

(สำเนา)



ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม

อำเภอกุตุชุม จังหวัดยโสธร

ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

อำเภอกุตุชุม จังหวัดยโสธร

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ท่านประธานสภา และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงามอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหาร องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงามจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2563 องค์รปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 64,393,943.37 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 19,020,807.52 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 26,834,487.63 บาท

1.1.4 รายการที่ได้กัเงินไว้แบบก่อนนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กัเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน 6 โครงการ รวม 437,789.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2563

(1) รายรับจริง จำนวน 43,416,844.36 บาท ประกอบด้วย

| | | |
|---------------------------------------|-------|-------------------|
| หมวดภาษีอากร | จำนวน | 10,191.00 บาท |
| หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต | จำนวน | 60,950.50 บาท |
| หมวดรายได้จากทรัพย์สิน | จำนวน | 575,610.39 บาท |
| หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ | จำนวน | 0.00 บาท |
| หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด | จำนวน | 473,931.00 บาท |
| หมวดรายได้จากทุน | จำนวน | 3,009.00 บาท |
| หมวดภาษีจัดสรร | จำนวน | 15,480,128.47 บาท |
| หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป | จำนวน | 26,813,024.00 บาท |

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 136,856.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 32,960,447.15 บาท ประกอบด้วย

| | | |
|---------------|-------|-------------------|
| งบกลาง | จำนวน | 11,365,958.10 บาท |
| งบบุคลากร | จำนวน | 11,141,973.00 บาท |
| งบดำเนินงาน | จำนวน | 3,862,518.91 บาท |
| งบลงทุน | จำนวน | 3,799,850.00 บาท |
| งบรายจ่ายอื่น | จำนวน | 0.00 บาท |
| งบเงินอุดหนุน | จำนวน | 2,790,147.14 บาท |

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 632,856.00 บาท

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน 8,071,400.00 บาท

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

ค่าแถมงบประมาณ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
อ.กุสุมา จ.ยโสธร

| | รายรับจริง ปี 2562 | ประมาณการ ปี 2563 | ประมาณการ ปี 2564 |
|---|-----------------------|----------------------|----------------------|
| รายได้จัดเก็บเอง | | | |
| หมวดภาษีอากร | 166,571.03 | 143,100.00 | 59,500.00 |
| หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต | 2,058,043.98 | 1,448,370.00 | 2,058,220.00 |
| หมวดรายได้จากทรัพย์สิน | 585,180.73 | 496,670.00 | 585,145.00 |
| หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด | 264,227.01 | 513,250.00 | 264,227.00 |
| หมวดรายได้จากทุน | 12,200.00 | 98,100.00 | 12,200.00 |
| รวมรายได้จัดเก็บเอง | 3,086,222.75 | 2,699,490.00 | 2,979,292.00 |
| รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | | | |
| หมวดภาษีจัดสรร | 22,671,474.51 | 21,910,620.00 | 22,671,538.00 |
| รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | 22,671,474.51 | 21,910,620.00 | 22,671,538.00 |
| รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | | | |
| หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป | 28,024,971.00 | 26,321,890.00 | 28,024,970.00 |
| รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น | 28,024,971.00 | 26,321,890.00 | 28,024,970.00 |
| รวม | 53,782,668.26 | 50,932,000.00 | 53,675,800.00 |

ค่ากลางงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

| รายจ่าย | รายจ่ายจริง ปี 2562 | ประมาณการ ปี 2563 | ประมาณการ ปี 2564 |
|--------------------|------------------------|----------------------|----------------------|
| จ่ายจากงบประมาณ | | | |
| งบกลาง | 13,062,259.40 | 16,815,617.00 | 15,208,222.00 |
| งบบุคลากร | 12,772,706.00 | 14,409,240.00 | 15,266,580.00 |
| งบดำเนินงาน | 4,961,225.79 | 9,785,043.00 | 11,116,338.00 |
| งบลงทุน | 4,663,014.10 | 5,879,100.00 | 7,958,260.00 |
| งบรายจ่ายอื่น | 20,000.00 | 20,000.00 | 20,000.00 |
| งบเงินอุดหนุน | 3,107,364.15 | 4,023,000.00 | 4,106,400.00 |
| รวมจ่ายจากงบประมาณ | 38,586,569.44 | 50,932,000.00 | 53,675,800.00 |
| รวม | 38,586,569.44 | 50,932,000.00 | 53,675,800.00 |



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร

บันทึกหลักการและเหตุผล
 ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
 ของ องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม
 อ.กุดชุม จ.ยโสธร

| ด้าน | ยอดรวม |
|------------------------------------|--------------------------------|
| ด้านบริหารทั่วไป | |
| แผนงานบริหารงานทั่วไป | 13,264,100 |
| แผนงานการรักษาความสงบภายใน | 440,000 |
| ด้านบริการชุมชนและสังคม | |
| แผนงานการศึกษา | 9,472,848 |
| แผนงานสาธารณสุข | 2,364,360 |
| แผนงานสังคมสงเคราะห์ | 907,780 |
| แผนงานเคหะและชุมชน | 3,531,090 |
| แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน | 510,000 |
| แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ | 385,000 |
| ด้านการเศรษฐกิจ | |
| แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา | 7,552,400 |
| แผนงานการเกษตร | 40,000 |
| ด้านการดำเนินงานอื่น | |
| แผนงานงบกลาง | 15,208,222 |
| | งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น |
| | 53,675,800 |

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

อ.กุสุมา จ.ยโสธร

แผนงานบริหารงานทั่วไป

| งบ | งาน | งานบริหารทั่วไป | งานวางแผนสถิติและวิชาการ | งานบริหารจากคลัง | รวม |
|--------------------------|-----|-----------------|--------------------------|------------------|-----------|
| งบบุคลากร | | 7,035,480 | 0 | 2,172,840 | 9,208,320 |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) | | 3,779,640 | 0 | 0 | 3,779,640 |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | | 3,255,840 | 0 | 2,172,840 | 5,428,680 |
| งบดำเนินงาน | | 3,033,820 | 0 | 700,300 | 3,734,120 |
| ค่าตอบแทน | | 500,920 | 0 | 480,300 | 981,220 |
| ค่าใช้จ่าย | | 1,527,100 | 0 | 130,000 | 1,657,100 |
| ค่าวัสดุ | | 513,800 | 0 | 90,000 | 603,800 |
| ค่าสาธารณูปโภค | | 492,000 | 0 | 0 | 492,000 |
| งบลงทุน | | 249,500 | 0 | 32,160 | 281,660 |
| ค่าครุภัณฑ์ | | 249,500 | 0 | 32,160 | 281,660 |
| งบรายจ่ายอื่น | | 0 | 20,000 | 0 | 20,000 |
| รายจ่ายอื่น | | 0 | 20,000 | 0 | 20,000 |
| งบเงินอุดหนุน | | 20,000 | 0 | 0 | 20,000 |

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
อ.กุสุมา จ.ยโสธร

| งบ | งาน | งานบริหารทั่วไป | งานวางแผนสถิติและ วิชาการ | งานบริหารงานคลัง | รวม |
|-------------|-----|-----------------|------------------------------|------------------|------------|
| เงินอุดหนุน | | 20,000 | 0 | 0 | 20,000 |
| | รวม | 10,338,800 | 20,000 | 2,905,300 | 13,264,100 |

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

| งบ | งาน | งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ การรักษาความสงบ ภายใน | งานป้องกันภัย พลเรือนและระงับ อัคคีภัย | รวม |
|-------------|-----|--|--|---------|
| งบดำเนินงาน | | 140,000 | 300,000 | 440,000 |
| ค่าตอบแทน | | 10,000 | 0 | 10,000 |
| ค่าใช้จ่าย | | 130,000 | 200,000 | 330,000 |
| ค่าวัสดุ | | 0 | 100,000 | 100,000 |
| | รวม | 140,000 | 300,000 | 440,000 |

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลโพธาราม

อ.กุสุมา จ.ยโสธร

แผนงานการศึกษา

| งบ | งาน | งานบริหารทั่วไปเกี่ยวข้องกับการศึกษา | งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา | งานระดับมัธยมศึกษา | งานศึกษาไม่กำหนดระดับ | รวม |
|-----------------------|-----|--------------------------------------|-----------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|
| งบบุคลากร | | 3,280,320 | 0 | 0 | 0 | 3,280,320 |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | | 3,280,320 | 0 | 0 | 0 | 3,280,320 |
| งบดำเนินงาน | | 746,800 | 2,863,728 | 50,000 | 20,000 | 3,680,528 |
| ค่าตอบแทน | | 416,800 | 0 | 0 | 0 | 416,800 |
| ค่าใช้สอย | | 210,000 | 1,342,240 | 50,000 | 20,000 | 1,622,240 |
| ค่าวัสดุ | | 120,000 | 1,521,488 | 0 | 0 | 1,641,488 |
| งบเงินอุดหนุน | | 0 | 2,512,000 | 0 | 0 | 2,512,000 |
| เงินอุดหนุน | | 0 | 2,512,000 | 0 | 0 | 2,512,000 |
| | รวม | 4,027,120 | 5,375,728 | 50,000 | 20,000 | 9,472,848 |

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

อ.กุตุบ จ.ยโสธร

แผนงานสาธารณสุข

| งบ | งาน | งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข | งานโรงพยาบาล | งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น | รวม |
|-----------------------|-----|-----------------------------------|----------------|---------------------------------------|------------------|
| งบบุคลากร | | 575,520 | 0 | 0 | 575,520 |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | | 575,520 | 0 | 0 | 575,520 |
| งบค่าเป็นงาน | | 1,209,940 | 200,000 | 0 | 1,409,940 |
| ค่าตอบแทน | | 689,940 | 0 | 0 | 689,940 |
| ค่าใช้สอย | | 340,000 | 200,000 | 0 | 540,000 |
| ค่าวัสดุ | | 180,000 | 0 | 0 | 180,000 |
| งบลงทุน | | 34,900 | 0 | 0 | 34,900 |
| ค่าครุภัณฑ์ | | 34,900 | 0 | 0 | 34,900 |
| งบเงินอุดหนุน | | 0 | 0 | 344,000 | 344,000 |
| เงินอุดหนุน | | 0 | 0 | 344,000 | 344,000 |
| รวม | | 1,820,360 | 200,000 | 344,000 | 2,364,360 |

รายงานจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงยาง

อ.กุสุมา จ.ยโสธร

แผนงานสังคมสงเคราะห์

| งบ | งาน | งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ | รวม |
|-----------------------|-----|--|---------|
| งบบุคลากร | | 658,080 | 658,080 |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | | 658,080 | 658,080 |
| งบดำเนินงาน | | 229,000 | 229,000 |
| ค่าตอบแทน | | 89,000 | 89,000 |
| ค่าใช้จ่าย | | 80,000 | 80,000 |
| ค่าวัสดุ | | 60,000 | 60,000 |
| งบลงทุน | | 20,700 | 20,700 |
| ค่าครุภัณฑ์ | | 20,700 | 20,700 |
| | รวม | 907,780 | 907,780 |

รายงานจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงยาง

อ.กุสุมา จ.ยโสธร

แผนงานเกษตรและชุมชน

| งบ | งาน | งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกษตรและชุมชน | งานไฟฟ้าถนน | รวม |
|-----------------------|------------|---------------------------------------|------------------|------------------|
| | | | | |
| งบบุคลากร | | 1,544,340 | 0 | 1,544,340 |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | | 1,544,340 | 0 | 1,544,340 |
| งบดำเนินงาน | | 867,750 | 0 | 867,750 |
| ค่าตอบแทน | | 212,750 | 0 | 212,750 |
| ค่าใช้จ่ายสื่อ | | 405,000 | 0 | 405,000 |
| ค่าวัสดุ | | 250,000 | 0 | 250,000 |
| งบลงทุน | | 68,600 | 0 | 68,600 |
| ค่าครุภัณฑ์ | | 68,600 | 0 | 68,600 |
| งบเงินอุดหนุน | | 0 | 1,050,400 | 1,050,400 |
| เงินอุดหนุน | | 0 | 1,050,400 | 1,050,400 |
| | รวม | 2,480,690 | 1,050,400 | 3,531,090 |

รายงานตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลโพธาราม

อ.กุสุมา จ.ยโสธร

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

| งบ | งาน | งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน | รวม |
|---------------|-----|---|---------|
| งบดำเนินงาน | | 480,000 | 480,000 |
| ค่าใช้จ่าย | | 480,000 | 480,000 |
| งบเงินอุดหนุน | | 30,000 | 30,000 |
| เงินอุดหนุน | | 30,000 | 30,000 |
| | รวม | 510,000 | 510,000 |

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

| งบ | งาน | งานกีฬาและนันทนาการ | งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น | รวม |
|---------------|-----|---------------------|--------------------------|---------|
| งบดำเนินงาน | | 185,000 | 50,000 | 235,000 |
| ค่าใช้จ่าย | | 185,000 | 50,000 | 235,000 |
| งบเงินอุดหนุน | | 0 | 150,000 | 150,000 |
| เงินอุดหนุน | | 0 | 150,000 | 150,000 |
| | รวม | 185,000 | 200,000 | 385,000 |

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงยาง

อ.อุตุขุม จ.ยโสธร

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

| งบ | งาน | งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน | รวม |
|---------|--------------------------|-----------------------------|-----------|
| งบลงทุน | | 7,552,400 | 7,552,400 |
| | ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | 7,552,400 | 7,552,400 |
| | รวม | 7,552,400 | 7,552,400 |

แผนงานการเกษตร

| งบ | งาน | งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ | รวม |
|-------------|------------|------------------------------|--------|
| งบดำเนินงาน | | 40,000 | 40,000 |
| | ค่าใช้จ่าย | 40,000 | 40,000 |
| | รวม | 40,000 | 40,000 |

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลโพธาราม
อ.กุดชุม จ.ยโสธร

แผนงานงบกลาง

| งบ | งาน | งบกลาง | รวม |
|--------|-----|------------|------------|
| งบกลาง | | 15,208,222 | 15,208,222 |
| งบกลาง | | 15,208,222 | 15,208,222 |
| | รวม | 15,208,222 | 15,208,222 |

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

อ.กุดชุม จ.ยโสธร

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่7) พ.ศ.2562 มาตรา 87 สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม และโดยอนุมัติของนายอำเภอกุดชุม

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 53,675,800 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน ทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 53,675,800 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

| แผนงาน | ยอดรวม |
|------------------------------------|-------------------|
| ด้านบริหารทั่วไป | |
| แผนงานบริหารงานทั่วไป | 13,264,100 |
| แผนงานการรักษาความสงบภายใน | 440,000 |
| ด้านบริการชุมชนและสังคม | |
| แผนงานการศึกษา | 9,472,848 |
| แผนงานสาธารณสุข | 2,364,360 |
| แผนงานสังคมสงเคราะห์ | 907,780 |
| แผนงานเคหะและชุมชน | 3,531,090 |
| แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน | 510,000 |
| แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ | 385,000 |
| ด้านการเศรษฐกิจ | |
| แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา | 7,552,400 |
| แผนงานการเกษตร | 40,000 |
| ด้านการดำเนินงานอื่น | |
| แผนงานงบกลาง | 15,208,222 |
| งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น | 53,675,800 |

รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงยาง
อำเภอ กุดชุม จังห้วยไธสง

| หมวดภาษีอากร | รายรับจริง | | | | ประมาณการ | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|-------------|
| | ปี 2560 | ปี 2561 | ปี 2562 | ปี 2563 | ปี 2564 | ยอดต่าง (%) |
| ภาษีโรงเรือนและที่ดิน | 71,382.00 | 74,462.00 | 99,483.83 | 0.00 | 0.00 | 0.00 % |
| ภาษีบำรุงท้องที่ | 56,799.19 | 57,784.78 | 57,654.20 | 0.00 | 0.00 | 0.00 % |
| ภาษีป้าย | 9,533.00 | 10,144.00 | 9,433.00 | 10,100.00 | 9,500.00 | -5.94 % |
| ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 133,000.00 | 50,000.00 | -62.41 % |
| รวมหมวดภาษีอากร | 137,714.19 | 142,390.78 | 166,571.03 | 143,100.00 | 59,500.00 | |
| หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต | | | | | | |
| ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา | 1,532.60 | 1,833.30 | 1,775.10 | 1,830.00 | 1,780.00 | -2.73 % |
| ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน | 20.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 % |
| ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับควบคุมอาคาร | 228.00 | 425.00 | 60.00 | 500.00 | 60.00 | -88.00 % |
| ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับขออนุญาตหรือส่งปฏิรูป | 6,000.00 | 0.00 | 0.00 | 2,000.00 | 0.00 | -100.00 % |
| ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ | 300.00 | 430.00 | 870.00 | 430.00 | 870.00 | 102.33 % |
| ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ | 0.00 | 1,040.00 | 10.00 | 1,040.00 | 10.00 | -99.04 % |
| ค่าปรับผู้กระทำความผิดตามกฎหมายจราจรทางบก | 4,660.00 | 2,500.00 | 4,000.00 | 2,500.00 | 4,000.00 | 60.00 % |
| ค่าปรับการผิดสัญญา | 381,027.00 | 1,424,327.47 | 2,043,332.88 | 1,424,330.00 | 2,043,500.00 | 63.47 % |
| ค่าใบอนุญาตหรือสิ่งอื่นที่การเก็บ ขน สิ่งปลูกสร้างหรือสิ่งอื่น | 0.00 | 2,000.00 | 4,000.00 | 0.00 | 4,000.00 | 100.00 % |
| ค่าใบอนุญาตประกอบกิจการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ | 0.00 | 15,700.00 | 3,760.00 | 15,700.00 | 3,760.00 | -76.05 % |

| | รายรับอื่น ๆ | | | ประมาณการ | | |
|---|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------|
| | ปี 2560 | ปี 2561 | ปี 2562 | ปี 2563 | ปี 2564 | ยอดต่าง (%) |
| | | | | | | |
| ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร | 20.00 | 20.00 | 236.00 | 20.00 | 240.00 | 1,100.00 % |
| ค่าใบอนุญาตอื่นๆ | 30.00 | 20.00 | 0.00 | 20.00 | 0.00 | -100.00 % |
| รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต | 393,817.60 | 1,448,295.77 | 2,058,043.98 | 1,448,370.00 | 2,058,220.00 | |
| หมวดรายได้จากทรัพย์สิน | | | | | | |
| ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ | 68,350.00 | 76,310.00 | 115,295.00 | 76,300.00 | 115,295.00 | 51.04 % |
| ดอกเบี้ย | 429,401.02 | 420,365.81 | 469,935.73 | 420,370.00 | 469,900.00 | 11.78 % |
| รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน | 497,751.02 | 496,675.81 | 585,180.73 | 496,670.00 | 585,145.00 | |
| หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด | | | | | | |
| ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร | 1,670.00 | 1,132.00 | 1,087.00 | 1,140.00 | 1,087.00 | -4.65 % |
| ค่าขายแบบแปลน | 170,000.00 | 338,200.00 | 106,200.00 | 338,200.00 | 106,200.00 | -68.60 % |
| รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ | 202,950.00 | 173,910.00 | 156,940.01 | 173,910.00 | 156,940.00 | -9.76 % |
| รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด | 374,620.00 | 513,242.00 | 264,227.01 | 513,250.00 | 264,227.00 | |
| หมวดรายได้จากทุน | | | | | | |
| ค่าเช่ารถสองล้อทางทรัพย์สิน | 2,319.00 | 98,100.00 | 12,200.00 | 98,100.00 | 12,200.00 | -87.56 % |
| รวมหมวดรายได้จากทุน | 2,319.00 | 98,100.00 | 12,200.00 | 98,100.00 | 12,200.00 | |
| หมวดภาษีเงินได้สรรพ | | | | | | |
| ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ | 337,928.72 | 426,764.39 | 434,202.55 | 426,760.00 | 434,210.00 | 1.75 % |
| ภาษีผู้ค้าเพิ่มเติม พ.ร.บ. กำกับตนเองฯ | 8,884,776.86 | 9,907,882.28 | 10,300,652.46 | 9,907,880.00 | 10,300,650.00 | 3.96 % |
| ภาษีผู้ค้าเพิ่มเติม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ | 3,367,411.92 | 3,633,018.88 | 3,385,590.24 | 3,633,020.00 | 3,385,590.00 | -6.81 % |
| ภาษีธุรกิจเฉพาะ | 72,557.21 | 67,327.86 | 89,677.84 | 67,330.00 | 89,680.00 | 33.19 % |
| ภาษีสรรพสามิต | 4,636,900.67 | 7,412,400.43 | 8,033,784.62 | 7,412,400.00 | 8,033,800.00 | 8.38 % |
| ภาษีสุรา | 1,924,119.13 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 % |
| ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ | 0.00 | 0.00 | 10.00 | 0.00 | 10.00 | 100.00 % |

| | รายรับจริง | | | ประมาณการ | | |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------|
| | ปี 2560 | ปี 2561 | ปี 2562 | ปี 2563 | ปี 2564 | เบี่ยงต่าง (%) |
| | ปี 2560 | ปี 2561 | ปี 2562 | ปี 2563 | ปี 2564 | เบี่ยงต่าง (%) |
| ค่าภาคหลวงแร่ | 67,315.16 | 56,231.83 | 61,776.67 | 56,230.00 | 61,776.00 | 9.86 % |
| ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม | 60,074.68 | 57,837.34 | 70,845.13 | 57,840.00 | 70,887.00 | 22.56 % |
| ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมสถานประกอบกิจการ กฎหมายที่ดิน | 168,185.00 | 349,160.00 | 293,405.00 | 349,160.00 | 293,405.00 | -15.97 % |
| ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายศาล | 0.00 | 0.00 | 1,530.00 | 0.00 | 1,530.00 | 100.00 % |
| รวมหมวดภาษีจัดสรร | 19,519,269.35 | 21,910,623.01 | 22,671,474.51 | 21,910,620.00 | 22,671,538.00 | |
| หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป | | | | | | |
| เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และ ภารกิจถ่ายโอนสิทธิ์ทำ | 25,990,556.00 | 26,321,883.00 | 28,024,971.00 | 26,321,890.00 | 28,024,970.00 | 6.47 % |
| รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป | 25,990,556.00 | 26,321,883.00 | 28,024,971.00 | 26,321,890.00 | 28,024,970.00 | |
| รวมทุกหมวด | 46,916,047.16 | 50,931,210.37 | 53,782,668.26 | 50,932,000.00 | 53,675,800.00 | |

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

อำเภอ กุศุมภ์ จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 53,675,800 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

| | | |
|---|-------|----------------|
| งานบริหารทั่วไป | รวม | 10,338,800 บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 7,035,480 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) | รวม | 3,779,640 บาท |
| เงินเดือนนายก/รองนายก | จำนวน | 532,080 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของนายก อบต./รองนายก อบต.ได้แก่ | | |
| -เงินเดือนนายก อบต.ในอัตราเดือนละ 21,120 บาท คำนวณตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 253,440 บาท ตั้งจ่ายจากรายรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| -เงินเดือนรองนายก อบต. ในอัตราเดือนละ 11,610 บาท จำนวน 2 อัตรา คำนวณตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 278,640 บาท ตั้งจ่ายจากรายรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก | จำนวน | 45,600 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่งนายก อบต./รองนายก อบต.ได้แก่ | | |
| -เงินประจำตำแหน่งนายก อบต. อัตราเงินเดือนละ 1,900 บาท คำนวณตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท ตั้งจ่ายจากรายรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| -เงินประจำตำแหน่งรองนายก อบต. อัตราเงินเดือนละ 950 บาท คำนวณตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท ตั้งจ่ายจากรายรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |

| | | |
|---|-------|---------------|
| <p>เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต./รองนายก อบต. ได้แก่</p> <p>-ค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. อัตราเดือนละ 1,900 บาท คำนวณตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> <p>-ค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต. อัตราเดือนละ 950 บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 1,900 บาท ต่อเดือน คำนวณตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 22,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | จำนวน | 45,600 บาท |
| <p>เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 7,560 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 90,720 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | จำนวน | 90,720 บาท |
| <p>เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. ได้แก่</p> <p>-เงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภา อบต. อัตราเดือนละ 11,610 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 139,320 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> <p>-เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภา อบต. อัตราเดือนละ 9,500 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 114,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> <p>-เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภา อบต. อัตราเดือนละ 7,560 บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 90,720 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> <p>-เงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภา อบต. อัตราเดือนละ 7,560 บาท ค่ออัตรา รวม 30 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 2,721,600 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | จำนวน | 3,065,640 บาท |

| | | |
|---|-------|---------------|
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 3,255,840 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 1,863,360 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ปลัด อบต. ,หัวหน้าสำนักปลัด อบต.,นักทรัพยากรบุคคล,นักวิเคราะห์,นักจัดการงานทั่วไป,นักป้องกันฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน | จำนวน | 41,640 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มให้แก่พนักงานส่วนตำบลทุกตำแหน่งที่มีสิทธิได้รับเงินเพิ่มนอกเหนือจากเงินเดือน และเงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 210,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่ง ปลัด อบต. จำนวน 7,000 บาท ต่อเดือน และเงินประจำตำแหน่งพิเศษ 7,000 บาท ต่อเดือน ,หัวหน้าสำนักปลัด อบต. จำนวน 3,500 บาท ต่อเดือน คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 1,040,640 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง สังกัดสำนักงาน ปลัด อบต. ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง นักการภารโรง จำนวน 1 อัตรา คนงานทั่วไป จำนวน 5 อัตรา พนักงานขับรถยนต์ 2 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง | จำนวน | 100,200 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ของสำนักงาน ปลัด อบต. คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |

| | | |
|--|-------|---------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 3,033,820 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 500,920 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 340,920 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ,ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | | |
| ค่าเบี้ยประชุม | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุม เช่น ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการเพื่อคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง ฯลฯ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขอ อบท. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | | |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล,ลูกจ้างและพนักงานจ้าง ที่มีสิทธิ์ได้ตามระเบียบ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | | |
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซื้อบ้าน หรือค่าผ่อนชำระเงินกู้ ของพนักงานส่วนตำบล โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ .2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่3) พ.ศ.2559,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว296 ลงวันที่ 25 มกราคม พ.ศ .2550 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | | |

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน

100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วน
ตำบล ลูกจ้างที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบฯ โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
ศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง(ฉบับที่3)พ.ศ.2559,หนังสือกรมบัญชีกลาง ส่วนที่สุต ที่ กค
0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและ
อัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน,หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 เรื่อง ประเภทและอัตราเงิน
บำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

| | | |
|--|------------|----------------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 1,527,100 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | | |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 400,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 300,000 บาท โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค เช่น ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดสำนักงาน ค่าจ้างเหมายามดูแลความปลอดภัยในสำนักงาน ค่าจ้างเหมาย้ายเอกสารและเข้าเล่ม ค่าเช่าบริการเครื่องปริ้นเตอร์ ค่าจ้างเหมาบริการขนและกำจัดขยะและสิ่งปฏิกูล ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการนักเรียน/นักศึกษา จำนวน 20,000 บาท ปฏิบัติงานช่วงปิดภาคเรียน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 30,000 บาท ในการจัดทำวารสาร แผ่นพับ โปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ต่างๆ เผยแพร่กิจกรรมขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าทำป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม พร้อมโลโก้ จำนวน 50,000 บาท ในการจัดทำป้ายที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม พร้อมโลโก้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

40,000 บาท

-ค่ารับรองต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่เฝ้าตรวจงาน เยี่ยมชม นิเทศงาน ศึกษาดูงาน ออบต. โพนงาม หรือมาร่วมงานกิจกรรมต่างๆหรืองานอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

-ค่ารับรองการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองการประชุมสภาท้องถิ่นหรือประชุมคณะกรรมการต่างๆหรือคณะอนุกรรมการ และการประชุมอื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ

จำนวน

100,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา ออบต. หรือผู้มีสิทธิ์ตามระเบียบกฎหมายกำหนด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่2) พ.ศ.2558,หลักเกณฑ์การเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้ง

จำนวน

500,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไปหรือเลือกตั้งซ่อม ทั้งในระดับชาติและระดับท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในการทำประชาสัมพันธ์ หรือประชาสัมพันธ์ต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 1 หน้า 108

| | | |
|--|-------|-------------|
| <p>โครงการจัดงานพิธีและรัฐพิธีต่างๆ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดงานวันสำคัญต่างๆ และโครงการที่เกี่ยวกับสถาบันพระมหากษัตริย์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิ่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน ในการพัฒนาองค์ความรู้แก่คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง พนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 8 หน้า 109</p> | จำนวน | 200,000 บาท |
| <p>โครงการส่งเสริมและป้องกันการทุจริตในการทำงาน</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนา ในการพัฒนาองค์ความรู้แก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล,ลูกจ้าง,พนักงานจ้าง โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ .2561-2565 ข้อ 17 หน้า 124</p> | จำนวน | 30,000 บาท |

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

237,100 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ ฯลฯ จำนวน 207,100 บาท ตั้งงบประมาณโดยพิจารณาจากอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการตั้ง

ประมาณตามหนังสือ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22

มีนาคม 2560 โดย คำนวณจากฐานข้อมูล ดังนี้

- 1.ค่าซ่อมรถบรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน เครื่องยนต์ดีเซล จำนวน 2 คันๆ ละ 72,700 บาท เป็นเงิน 145,400 บาท
- 2.ค่าซ่อมรถจักรยานยนต์ จำนวน 1 คันๆ ละ 11,700 บาท
- 3.ค่าซ่อมรถบรรทุกน้ำเอนกประสงค์ จำนวน 1 คันๆ ละ 50,000 บาท(ตั้งงบประมาณตามความเหมาะสมเนื่องจากในหนังสือดังกล่าวไม่มีอัตราค่าใช้จ่ายรายการนี้) ค่าที่แจ้งเพิ่มเติม การเบิกจ่ายงบประมาณให้เบิกจ่ายตามข้อเท็จจริง สามารถถัวเฉลี่ยใช้จ่ายได้ ทั้งข้อ 1-4 และสามารถใช้จ่ายได้ในประเภทค่าซ่อมแซมอื่นๆ ที่ไม่ได้ระบุไว้ การแจกแจงรายการงบประมาณ ตาม 1-4 เป็นเพียงการแสดงหลักการที่มาทางสถิติที่ใช้ในการคำนวณตั้งงบประมาณเท่านั้น

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ แอร์ ฯลฯ จำนวน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

| | | |
|---|-------|-------------|
| ค่าวัสดุ | รวม | 513,800 บาท |
| วัสดุสำนักงาน | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่สุคที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.วัสดุคงทน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ 2.วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ฯลฯ 3.วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่สิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้กลับคืนสภาพดั้งเดิมที่มีลักษณะเป็นซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่สุคที่ มท 0808.2 /ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.วัสดุคงทน เช่น ไมโครเวฟ ฯลฯ 2.วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ 3.วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ดอกสว่าน โพง แฉง วงจร ฯลฯ <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | | |

| | | |
|---|-------|------------|
| <p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่ ๒๒๓๓.๒ /ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. วัสดุคงทน ได้แก่สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะคงทนแต่ตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน หรือเมื่อนำไปใช้งานแล้วเกิดความชำรุดเสียหายไม่สามารถซ่อมแซมให้ใช้งานได้ดั้งเดิมหรือซ่อมแซมแล้วไม่คุ้มค่า เช่น หม้อ,กระทะ,กะละมัง,ตะหลิว,กรอบรูป ฯลฯ 2. วัสดุสิ้นเปลือง ได้แก่ สิ่งของที่โดยสภาพมีลักษณะเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพเดิม เช่นผงซักฟอก,น้ำยาล้างจาน,แปรง,ไม้กวาด,เข่ง ฯลฯ 3. วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่สิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้กลับคืนสภาพดั้งเดิมที่มีลักษณะเป็นซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่ ๒๒๓๓.๒ /ว 3523 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะ ค่าใช้สอย วัสดุและค่าสาธารณูปโภค,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ เช่น ซ่อมแซมอาคารที่ชำรุด จอบ เสียม เสียมคันดา เครื่องมือช่าง ประแจ คอม่่า บันได อลูมิเนียม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | จำนวน | 50,000 บาท |

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน

50,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง โดยมีหลักการพิจารณาตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังนี้

1. วัสดุคงทน เช่น ไซโครง ประแจ แม่แรง ฯลฯ
 2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก นี้อตและสกรู ฯลฯ
 3. วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น เบาะรถยนต์ เบรก ศรีย ฯลฯ
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

| | | |
|--|-------|-------------|
| <p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ เช่นน้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเคา แก๊สหุงต้มที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือน้ำมันที่ใช้ในกรณีที่ยอมรับการสนับสนุนเครื่องจักร จากส่วนราชการอื่นๆ ฯลฯ ตั้งงบประมาณโดยพิจารณาจากอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการตั้งงบประมาณตามหนังสือ ที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 โดยคำนวณจากฐานข้อมูล ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ค่าน้ำมันเบนซิน ใช้กับเครื่องตัดหญ้า เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ จำนวน 10,000 บาท ตั้งงบประมาณตามความเหมาะสมเนื่องจากในหนังสือดังกล่าวไม่มีอัตราค่าใช้จ่ายตามรายการนี้ 2.ค่าน้ำมันดีเซล รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 คัน จำนวน 3 คันๆ ละ 46,700 บาท เป็นเงิน 140,100 บาท 3.ค่าน้ำมันดีเซล รถบรรทุกน้ำเล่นกประสงค์ จำนวน 1 คัน เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งงบประมาณตามความเหมาะสมเนื่องจากในหนังสือดังกล่าวไม่มีอัตราค่าใช้จ่ายตามรายการนี้ 4.ค่าน้ำมันเบนซินรถจักรยานยนต์ จำนวน 1 คัน เป็นเงิน 3,700 บาท(ตั้งงบประมาณตามความเหมาะสมเนื่องจากในหนังสือดังกล่าวไม่มีอัตราค่าใช้จ่ายรายการนี้) ค่าซีแองเพิ่มเติม การเบิกจ่ายงบประมาณให้เบิกจ่ายตามข้อเท็จจริง สามารถถัวเฉลี่ยใช้จ่ายได้ทั้งข้อ 1-4 และสามารถใช้จ่ายได้ในประเภทค่าน้ำมันเชื้อเพลิงอื่นๆ ที่ไม่ได้ระบุไว้ การแจกแจงรายการงบประมาณตาม 1-4 เป็นเพียงการแสดงหลักการที่มาทางสถิติ ที่ใช้ในการคำนวณตั้งงบประมาณเท่านั้นค่าซีแองเพิ่มเติม การเบิกจ่ายงบประมาณ ให้เบิกจ่ายตามข้อเท็จจริง สามารถถัวเฉลี่ยใช้จ่ายได้ ทั้งข้อ 1-4 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | จำนวน | 183,800 บาท |
| <p>วัสดุการเกษตร</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมี ป้องกันและกำจัดศัตรูพืช ปุ๋ย พันธุ์พืช ฝ้ายใบ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | จำนวน | 50,000 บาท |

| | | |
|---|-------|-------------|
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน ไปสเตอร์ ไม้ขีด พู่กัน แคมไมร์การ์ด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | จำนวน | 20,000 บาท |
| วัสดุคอมพิวเตอร์ -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างหรือจัดซื้อและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่ ๒๒๓๖.๒ /ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ดังนี้ 1. วัสดุคงทน เช่น แผ่นหรืองานบันทึกข้อมูล ฯลฯ 2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk) ฯลฯ 3. วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หน่วยประมวลผล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | จำนวน | 20,000 บาท |
| ค่าสาธารณูปโภค | รวม | 492,000 บาท |
| ค่าไฟฟ้า -เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต. โพนงาม ,ตลาด, สาธารณะ และที่อื่นๆ ที่เป็นอำนาจหน้าที่หรือในความรับผิดชอบของ อบต. ตั้งงบประมาณโดยพิจารณาจากอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการตั้งงบประมาณตามหนังสือ ที่ มท 0808.2 /ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 โดยคำนวณจากฐานข้อมูล ดังนี้ 1. เครื่องปรับอากาศ ขนาด 36,000 BTU จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 1,900 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 45,600 บาทตั้งงบประมาณตามความเหมาะสมเนื่องจากใบหนังสือดังกล่าว ไม่มีอัตราค่าใช้จ่ายตามรายการนี้ 2. เครื่องปรับอากาศ ขนาด 30,000 BTU จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 1,800 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,600 บาท 3. เครื่องปรับอากาศ ขนาด 25,000 BTU จำนวน 1 เครื่องๆ ละ 1,600 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 19,200 บาท 4. เครื่องปรับอากาศ ขนาด 20,000 BTU จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 1,300 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 31,200 บาท | จำนวน | 297,000 บาท |

- 5.เครื่องปรับอากาศ ขนาด 18,000 BTU จำนวน 6 เครื่องๆ ละ 1,200 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท
- 6.เครื่องปรับอากาศ ขนาด 15,000 BTU จำนวน 2 เครื่องๆ ละ1,000 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท
- 7.เครื่องปรับอากาศ ขนาด 12,000 BTU จำนวน 5 เครื่องๆ ละ800 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท
- 8.เครื่องปรับอากาศ ขนาด 9,000 BTU จำนวน 1 เครื่องๆ ละ500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 6,000 บาท
- 9.ประมาณการไฟฟ้าในสำนักงาน เป็นเงิน 15,000 บาท (ตั้งงบประมาณตามความเหมาะสมเนื่องจากในหนังสือดังกล่าวไม่มีอัตราค่าใช้จ่ายรายการนี้) ค่าชี้แจงเพิ่มเติม การเบิกจ่ายงบประมาณ ให้เบิกจ่ายตามข้อเท็จจริง สามารถด้วยเฉลี่ยใช้จ่ายได้ ทั้งข้อ 1-9 และสามารถใช้จ่ายได้ในประเภทค่าไฟอื่นๆ ที่ไม่ได้ระบุไว้ แรแจกแจงรายการงบประมาณ ตาม 1-9 เป็นเพียงการแสดงผลการที่มาจากสถิติที่ใช้ในการคำนวณตั้งงบประมาณเท่านั้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

| | | |
|---|-------|-------------|
| ค่าบริการโทรศัพท์ | จำนวน | 10,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานประจำสำนักงาน ค่าบริการ โทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลข ค่าบำรุงรักษา สาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| ค่าบริการไปรษณีย์ | จำนวน | 85,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม | จำนวน | 100,000 บาท |

-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต การ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ และหมายรวมถึงค่าใช้จ่ายให้ได้ว่าซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1814 ลงวันที่ 15 กันยายน 2548 เรื่องซักซ้อมความเข้าใจในการเบิกค่าใช้จ่ายที่ให้ถือว่าเป็นรายจ่ายเมื่อ ได้รับแจ้งให้ชำระหนี้หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่ายสอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

| | | |
|---|------------|-------------|
| งบลงทุน | รวม | 249,500 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 249,500 บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน | | |
| ค่าจัดซื้อเก้าอี้ (คอมพิวเตอร์) | จำนวน | 4,500 บาท |
| - เพื่อจัดซื้อเก้าอี้คอมพิวเตอร์ เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ จำนวน 3 ตัวๆละ 1,500 บาท | | |
| คุณลักษณะ/รายละเอียด | | |
| - เก้าอี้พนักพิงระดับเตี้ย กว้าง 50 ซม.*ลึก 45 ซม.*สูง 85 ซม. | | |
| - โครงขาเก้าอี้ทำจากเหล็ก พนักพิง ที่นั่งบุฟองน้ำและเสริมฟองน้ำเพิ่ม | | |
| - พนักแขนผลิตจากเหล็กตัดโค้งขึ้นรูป พร้อมบุรวมบริเวณด้านบนเท้าแขน | | |
| เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |

ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน

จำนวน

9,000 บาท

- เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 3 ตัวๆละ 3,000 บาท สำหรับนักจัดการงานทั่วไป ข้าราชการ,นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ,และเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ชำนาญงาน ใช้ปฏิบัติงานในการให้บริการประชาชน

คุณสมบัติ/รายละเอียด

- พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงเหล็กและไม้บุฟองน้ำหุ้มหนังคุณภาพดี

- ขาอลูมิเนียมขัดเงา

- ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูป

- ปรับระดับเก้าอี้ระบบ Gas Lifting

- สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว

- สามารถรองรับน้ำหนักได้ถึง 80 Kg.

เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ดั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ดั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

ค่าจัดซื้อชุดรับแขก

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อชุดรับแขก เพื่อใช้รับรองบุคคลที่มาตรวจเยี่ยม และประชาชนที่มาใช้บริการรวมทั้งใช้งานกิจกรรมอื่นๆ จำนวน 1 ชุด 4 ชิ้น ประกอบด้วย

1.โซฟา 3 ที่นั่ง 1 ตัว ขนาด 180 x 67 x 83 cm.

2.โซฟา1 ที่นั่ง 2 ตัว ขนาด 80 x 67 x 83 cm.

3.โต๊ะกลาง 1 ตัว ขนาด 90 x 60 x 45 cm.

เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ดั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ดั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

| | | |
|---|-------|-----------|
| ค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ขนาด 5 ฟุต | จำนวน | 6,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้ เพื่อใช้ในการจัดเก็บเอกสาร เพื่อความเป็นระเบียบ ค้นหาได้สะดวก คุณลักษณะ/รายละเอียด - วัสดุเหล็กแผ่น SPCC พหนา 0.6 mm โครงตู้หนา 0.6 mm. ฟันเคลื่อนสืออย่างดี - ตู้เหล็ก 2 บานเลื่อนกระจก มือจับแบบฝัง ภายในมีแผ่นชั้นปรับระดับ 2 ชั้น - มีกุญแจล็อก <p>เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | | |

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

| | | |
|---|-------|------------|
| ค่าจัดซื้อตู้ลำโพงเอนกประสงค์ | จำนวน | 10,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ลำโพงเอนกประสงค์ ใช้งานกิจกรรมต่างๆ คุณลักษณะ/รายละเอียด - เครื่องขยายเสียงไร้สายแบบหัว - USB/SD เล่น MP3/FM รองรับระบบ Bluetooth พร้อมระบบบันทึกเสียง - ขนาดลำโพง 15 นิ้ว - กำลังขยาย 650 วัตต์ - ไมค์ลอย 2 ตัว Dual Channel ใช้ไมค์พร้อมกันได้ - ช่องเสียบไมค์สาย 2 ช่อง - หน้าจอ LCD DISPLAY พร้อมรีโมทคอนโทรล - ปุ่มปรับ MIC ECHO/TONE/VOLUME FOR KARAOKE <p>เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | | |

| | | |
|---|-------|-------------|
| ครุภัณฑ์โรงงาน | | |
| ค่าจัดซื้อเต็นท์ | จำนวน | 115,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบทรงโค้ง เพื่อใช้ในการจัดกิจกรรมของ อบต.และให้บริการประชาชนจำนวน 5 หลังๆ ละ 23,000 บาท</p> <p>คุณลักษณะ/รายละเอียด</p> <p>- ขนาด 4 x 8 x 2.5 เมตร เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | | |
| ค่าจัดซื้อผ้าใบเต็นท์ | จำนวน | 75,000 บาท |
| <p>- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อผ้าใบคลุมเต็นท์แบบโค้ง จำนวน 5 ผืนๆ 15,000 บาท เพื่อใช้ในการจัดกิจกรรมของ อบต. และให้บริการประชาชน</p> <p>คุณลักษณะ/รายละเอียด</p> <p>-ขนาด 4 x 8 x 2.5 เมตร เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | | |
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 20,000 บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 20,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ | | |
| อุดหนุนอำเภอกุศชุม | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอกุศชุม เพื่อใช้จัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี และวันสำคัญ ประจำปีงบประมาณ 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | | |

| | | |
|---|-------|---------------|
| งานวางแผนสถิติและวิชาการ | รวม | 20,000 บาท |
| งบรายจ่ายอื่น | รวม | 20,000 บาท |
| รายจ่ายอื่น | รวม | 20,000 บาท |
| รายจ่ายอื่น | จำนวน | 20,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างองค์กรหรือสถานที่ที่เป็นกลางเพื่อดำเนินการ สำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการในงานต่างๆของ อบต.เพื่อ ศึกษาวิจัยประเมินผล คั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน งานบริหารงานทั่วไป | | |
| งานบริหารงานคลัง | รวม | 2,905,300 บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 2,172,840 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 2,172,840 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 1,236,420 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล และเงินปรับปรุงเงิน เดือนประจำปีของพนักงานส่วนตำบล สังกัดกองคลัง ตำแหน่ง ผู้ อำนวยการกองคลัง นักวิชาการพัสดุฯ, นักวิชาการจัดเก็บราย ได้ฯ , เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีฯ คำนวณคั้งจ่าย ไว้ จำนวน 12 เดือน พร้อมเงินปรับปรุงเงินคั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน | จำนวน | 72,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มให้แก่พนักงานส่วนตำบลทุกตำแหน่งที่มี สิทธิได้รับเงินเพิ่มนอกเหนือจากเงินคั้งจ่ายจากเงินเดือน ฯลฯ คั้ง จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 3,500 บาท คำนวณคั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน คั้งจ่ายจาก เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |

| | | |
|--|-------|-------------|
| ค่าจ้างลูกจ้างประจำ | จำนวน | 225,480 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (กลุ่ม 1) สนับสนุน จำนวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงตำแหน่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 556,620 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างสังกัดกองคลัง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา , ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา , คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน/ค่าจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| เงินเพิ่มค่าจ้าง ของพนักงานจ้าง | จำนวน | 40,320 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง สังกัดกองคลัง คำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| งบดำเนินงาน | รวม | 700,300 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 480,300 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 332,300 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล , ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุ จำนวน 80,000 บาท ตามพระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0402.5/ว85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2560 ตั้งจ่ายจาก เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |

| | | |
|--|-------|-------------|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 10,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบล,ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 108,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 30,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือบุตรของพนักงานส่วนตำบล,ลูกจ้าง ที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 130,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | | |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 30,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารและเข้าเล่ม ค่าเช่าบริการเครื่องปริ้นเตอร์ ค่าจ้างเหมาบริการขนและกำจัดขยะและสิ่งปฏิกูล ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกันภัย ค่าจ้างทำวารสาร แผ่นพับ โปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ เผยแพร่กิจกรรมขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ | จำนวน | 80,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล,ลูกจ้าง ,พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |

| | | |
|---|-------|------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม | จำนวน | 20,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ ปราบกฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| ค่าวัสดุ | รวม | 90,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน | จำนวน | 50,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน โดยมีหลักการพิจารณาตามระเบียบกฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปราบกฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ | จำนวน | 10,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ไม้ อัด ฟู่กัน กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฯลฯ โดยมีหลักการพิจารณาตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปราบกฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 30,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์โดยมีหลักการพิจารณาตามระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปราบกฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |

| | | |
|--|-------|------------|
| งบลงทุน | รวม | 32,160 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 32,160 บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน | | |
| ค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน | จำนวน | 3,000 บาท |
| - เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน สำหรับนักวิชาการจัดเก็บรายได้ ใช้ปฏิบัติงานในการให้บริการประชาชน | | |
| คุณลักษณะ/รายละเอียด | | |
| - พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงเหล็กและไม้บุพองน้ำท่วมหนักคุณภาพดี | | |
| - ขาอลูมิเนียมขัดเงา | | |
| - ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูป | | |
| - ปรับระดับเก้าอี้ระบบ Gas Lifting | | |
| - สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว | | |
| - สามารถรองรับน้ำหนักได้ถึง 80 Kg. | | |
| เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏ ในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |
| ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก | จำนวน | 12,760 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บแฟ้มตั้ง จำนวน 2 หลัง ราคาหลังละ 6,380 บาท | | |
| คุณลักษณะ/รายละเอียด | | |
| -เป็นตู้เหล็กเก็บแฟ้มตั้ง ขนาด 40 ช่อง | | |
| -มีล้อ | | |
| -ขนาดกว้าง 922 มม. สูง 1762 มม. | | |
| เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป | | |

| | | |
|---|-------|-----------|
| <p>ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับปฏิบัติการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานระดับปฏิบัติการ สำหรับนักวิชาการจัดเก็บรายได้</p> <p>คุณลักษณะ/รายละเอียด</p> <p>-ขนาดโต๊ะกว้างไม่น้อยกว่า 120 ซม. ลึก 60 ซม. สูง 75 ซม.</p> <p>-เส้นซีกด้านขวาไม่ต่ำกว่า 2 เส้นซีก</p> <p>-มีจับอะลูมิเนียม พร้อมกุญแจล็อกเส้นซีกทั้งหมด</p> <p>-กล่องเส้นซีกใช้ชุดวางเส้นเหล็กเคลือบสี ลูกกลิ้งในถ່อน แข็งแรงทนทาน จำนวน 1 ตัว สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | จำนวน | 4,800 บาท |
|---|-------|-----------|

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

| | | |
|---|-------|------------|
| <p>ค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 5,800 บาท</p> <p>คุณลักษณะ/รายละเอียด</p> <p>-มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 KVA(600 watts)</p> <p>-สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที</p> <p>เพื่อเตรียมเครื่องคอมพิวเตอร์ วัสดุ อุปกรณ์ เพื่อให้มีความพร้อมที่จะรองรับการปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ของ อปท. (e-LAAS)</p> <p>บัญชีราคามาตรฐานเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี 12 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> | จำนวน | 11,600 บาท |
|---|-------|------------|

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

| | | |
|---|-------|-------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน | รวม | 140,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 140,000 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 10,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ สมาชิก อปพร.และกู้ชีพ ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน</p> | | |
| ค่าใช้จ่ายสอย | รวม | 130,000 บาท |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> | | |
| โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาล | จำนวน | 80,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการ จุดบริการประชาชนช่วงเทศกาลปีใหม่ และช่วงเทศกาลสงกรานต์ ตั้งจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. :2561-2565 ข้อ 5 หน้า 82</p> | | |
| โครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับภัยและการป้องกันภัย | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการฝึกอบรมให้ความรู้เรื่องสาธารณภัยให้กับประชาชนและหน่วยงานราชการในเขตตำบลโพรงจาม และจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่าง ฯลฯ สำหรับผู้เข้าอบรมตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. :2561-2565 ข้อ 6 หน้า 82</p> | | |

| | | |
|---|-------|-------------|
| งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย | รวม | 300,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 300,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 200,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ | จำนวน | 100,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรม/ทบทวน ตามหลักสูตรที่กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยกำหนด ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ สำหรับผู้เข้าอบรมตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 1 หน้า 17 | | |
| โครงการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ อปพร. | จำนวน | 100,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าฝึกอบรม/ทบทวน ศึกษาดูงานของสมาชิก อปพร. ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ สำหรับผู้เข้าอบรมตามโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 1 หน้า 82 | | |
| ค่าวัสดุ | รวม | 100,000 บาท |
| วัสดุเครื่องแต่งกาย | จำนวน | 100,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบ อปพร. ให้กับสมาชิก อปพร.ศูนย์ อปพร.อบต.โพรงงาม จำนวน 40 ชุด ประกอบด้วย ชุดเครื่องแบบ เครื่องหมาย หมวก เข็มขัด รองเท้า ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน | | |

แผนงานการศึกษา

| | | |
|--|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา | รวม | 4,027,120 บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 3,280,320 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 3,280,320 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 1,869,480 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ระดับต้น จำนวน 1 อัตรา ค่ารวมตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน จำนวน 369,480 บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนข้าราชการทางการศึกษา จำนวน 5 อัตรา ค่ารวมตั้งไว้ 12 เดือน จำนวน 1,500,000 บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p> | | |
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและเงินพิเศษผู้ดำรงตำแหน่ง ผู้อำนวยการ ระดับต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p> | | |
| เงินวิทยฐานะ | จำนวน | 168,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเงินวิทยฐานะให้แก่ ครูที่มีวิทยฐานะ ข้าราชการ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p> | | |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 1,143,840 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 5 อัตรา จำนวน 819,840 บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน/ค่าจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคนงานทั่วไป จำนวน 3 อัตรา จำนวน 324,000 บาท พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน/ค่าจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p> | | |

| | | |
|---|------------|--------------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง | จำนวน | 57,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ พนักงานจ้าง จำนวน 36,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา | | |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพ พนักงานจ้างตามภารกิจของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 21,000บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา | | |
| งบดำเนินงาน | รวม | 746,800 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 416,800 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 366,800 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี)ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ,ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา | | |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 10,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล,ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา | | |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 40,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินการศึกษาของบุตรของพนักงานส่วนตำบล พนักงานข้าราชการครู ลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา | | |

| | | |
|---|------------|--------------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 210,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | | |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 140,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่า ซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยก เว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายการเกี่ยวกับการจ้าง เหมารโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง มหรรณพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ป้าย ประชาสัมพันธ์ สื่อประชา สัมพันธ์ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าบริการรับ ไข้ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่า จ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้ง โทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มา ซึ่งบริการอื่น ๆ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวง มหาดไทย ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1555 ลงวัน ที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบ พิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่าย สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน แผนงานการศึกษา | | |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ | จำนวน | 10,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็น ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มา นิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งต้อนรับบุคคลและคณะบุคคล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา | | |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

| | | |
|---|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ | จำนวน | 40,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ (รวมถึง ค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือ พลังงานสำหรับยานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน) ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางส่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการ ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2526 และ ที่แก้ไขเพิ่มเติม ของพนักงานส่วนตำบล,ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p> | | |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (วงเงินไม่เกิน 5,000 บาท) แต่ไม่รวมถึงค่าจัดหาเครื่องยนต์ใหม่เพื่อใช้ในการซ่อมแซมรถยนต์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา</p> | | |
| ค่าวัสดุ | รวม | 120,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน | จำนวน | 40,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. วัสดุคงทน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ 2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ฯลฯ 3. วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้กลับคืนสภาพดั้งเดิมที่มีลักษณะเป็นซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา | | |

| | | |
|---|-------|---------------|
| วัสดุก่อสร้าง | จำนวน | 40,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของ เครื่องใช้ต่างๆที่เป็นวัสดุก่อสร้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา | | |
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ | จำนวน | 10,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของ เครื่องใช้ต่างๆ ที่เป็นวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา | | |
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 30,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่ ๑๘๐๘.๒/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ดังนี้ | | |
| 1. วัสดุคงทน เช่น แผ่นหรืองานบันทึกข้อมูล ฯลฯ | | |
| 2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk) ฯลฯ | | |
| 3. วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หน่วยประมวลผล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา | | |
| งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา | รวม | 5,375,728 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 2,863,728 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 1,342,240 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก | จำนวน | 20,000 บาท |
| - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ข้อ 7 หน้า 106 | | |

| | | |
|---|-------|-------------|
| <p>โครงการจัดแสดงผลงานเด็กระดับปฐมวัย</p> <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดแสดงผลงานเด็กระดับปฐมวัย โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 3 หน้า 103</p> | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>โครงการจัดหาและพัฒนาสื่อเทคโนโลยีการศึกษาและสื่อการเรียนการสอน</p> <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดหาและพัฒนาสื่อเทคโนโลยีการศึกษาและสื่อการเรียนการสอน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 1 หน้า 103</p> | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>โครงการประชุมผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม</p> <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการประชุมผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 6 หน้า 103</p> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา</p> <p>ค่าสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม จำนวน 5 แห่ง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 3 หน้า 104</p> | จำนวน | 282,200 บาท |

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าสนับสนุน จำนวน 146,640 บาท
 ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)
 สำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี)

1. ค่าหนังสือเรียน (รายหัว) ตั้งงบประมาณตามหนังสือ
 กรรมการปกครองท้องถิ่น อ้างถึงหนังสือที่ มท. 0808.2/ว3842 ลง
 วันที่ 30 มิถุนายน 2563 จำนวน 28,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงิน
 อุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

2. ค่าอุปกรณ์การเรียน (รายหัว) ตั้งงบประมาณตาม
 หนังสือกรรมการปกครองท้องถิ่น อ้างถึงหนังสือที่ มท.
 . 0808.2/ว3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 จำนวน 28,200
 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ
 ศึกษา

3. ค่าเครื่องแบบนักเรียน (รายหัว) ตั้งงบประมาณตามหนังสือ
 กรรมการปกครองท้องถิ่น อ้างถึงหนังสือที่ มท. 0808.2
 /ว3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 จำนวน 42,300 บาท ตั้ง
 จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา

4. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (รายหัว) ตั้งงบประมาณตาม
 หนังสือกรรมการปกครองท้องถิ่น อ้างถึงหนังสือที่ มท. 0808.2
 /ว3842 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563 จำนวน 47,940
 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ
 ศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 4
 หน้า 104

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าสนับสนุน จำนวน 813,400 บาท
 อาหารกลางวันของ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการดำเนินงานตามโครงการอาหารกลาง
 วันให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพ
 งาม จำนวน 5 แห่ง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผน
 งานการศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
 2561-2565 ข้อ 4 หน้า 104

| | | |
|---|-------|---------------|
| ค่าวัสดุ | รวม | 1,521,488 บาท |
| ค่าอาหารเสริม (นม) | จำนวน | 1,521,488 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริมนม ของโรงเรียนในพื้นที่ สังกัด สทฐ. ในเขตตำบลโพนงาม จำนวน 8 แห่ง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กอีก จำนวน 5 แห่ง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา | | |
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 2,512,000 บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 2,512,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ | | |
| อุดหนุนส่วนราชการ อาหารกลางวันของโรงเรียนในสังกัด สทฐ. ในเขตตำบลโพนงาม | จำนวน | 2,512,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการอาหารกลางวันเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 – ป.6 สำหรับโรงเรียนในสังกัด สทฐ. ในเขตตำบลโพนงาม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา | | |
| งานระดับมัธยมศึกษา | รวม | 50,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 50,000 บาท |
| ค่าใช้จ่ายสอย | รวม | 50,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม | จำนวน | 50,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรมเยาวชนในเขตตำบลโพนงาม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น สำหรับผู้เข้าร่วมอบรมตามโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 8 หน้า 104 | | |

| | | |
|--|-------|---------------|
| งานศึกษาไม่กำหนดระดับ | รวม | 20,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 20,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 20,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ | จำนวน | 20,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดกิจกรรมโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ค่าของขวัญสำหรับการแสดง และทุกคนที่เข้าร่วมกิจกรรม ค่าของพิธีเสก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดกิจกรรม ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ค่าเช่าพื้นที่ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกิดขึ้นในโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 8 หน้า 104 | | |
| <u>แผนงานสาธารณสุข</u> | | |
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข | รวม | 1,820,360 บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 575,520 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 575,520 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 335,520 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน จำนวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข | | |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 216,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน/ค่าจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข | | |
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง | จำนวน | 24,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข | | |

| | | |
|---|-------|---------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 1,209,940 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 689,940 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 628,940 บาท |

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 68,940 บาท ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและค่าตอบแทน จำนวน 440,000 บาท ให้แก่สมาชิกอปพร.และกู้ชีพที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและค่าตอบแทน จำนวน 120,000 บาท ให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จำนวน 2 คนๆละ 5,000 บาทต่อเดือน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

| | | |
|-------------------------------------|-------|------------|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 15,000 บาท |
|-------------------------------------|-------|------------|

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา หรือกรณีพิเศษตามอัตราและระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

| | | |
|---|-------|-------------|
| <p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามสิทธิที่เบิกจ่ายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> | จำนวน | 36,000 บาท |
| <p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ที่มีสิทธิเบิกเงินการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>ค่าใช้จ่ายสอย</p> | รวม | 340,000 บาท |
| <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> | | |
| <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาบุคคลทำความสะอาดที่หรือทางสาธารณะ ตลาดสด, ค่าจ้างเหมาบุคคลขับรถยนต์กู้ชีพ ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานอาสาสมัครกู้ชีพในหน่วยปฏิบัติการกู้ชีพ, ค่าจ้างเหมาบริการขนกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล, ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ตามอัตราค่าแรงขั้นต่ำจังหวัดยโสธรปี 2562) ตามนัยหนังสือที่ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> | จำนวน | 200,000 บาท |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

| | | |
|---|-------|-------------|
| <p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางไปราชการ ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ (รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆทำนองเดียวกัน) และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่2) พ.ศ.2558,หลักเกณฑ์การเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะ จำนวน 72,700 บาท รถยนต์บรรทุกขนาดไม่เกิน 1 ตัน เครื่องยนต์ดีเซล จำนวน 1 คัน ตั้งงบประมาณโดยพิจารณาจากอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการตั้งงบประมาณ ตามบัญชีที่ มท 0808.2/ว 1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560</p> <p>1.ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> <p>2.ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์การเกษตร จำนวน 17,300 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์การเกษตร ได้แก่ เครื่องพ่นหมอกควัน ฯลฯ ที่อยู่ในความรับผิดชอบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> | จำนวน | 110,000 บาท |

| | | |
|---|-------|-------------|
| ค่าวัสดุ | รวม | 180,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน | จำนวน | 15,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่สุคตที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่ป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - วัสดุคงทน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ - วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ฯลฯ - วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่สิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้กลับคืนสภาพดั้งเดิมที่มีลักษณะเป็นซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข | | |
| วัสดุงานบ้านงานครัว | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุงานบ้านงานครัว โดยมีหลักการพิจารณาตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ ไม้กวาด ถังขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> | | |
| วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ | จำนวน | 120,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เวชภัณฑ์ เวชภัณฑ์มีโซยา จำนวน 20,000 บาท เช่น ถุงมือ ออกซิเจน สำลี ผ้าพันแผล ฯลฯ สำหรับใช้ประจำในรถยนต์กู้ชีพของหน่วยกู้ชีพองค์การบริหารส่วนตำบลโพธาราม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์เคมีที่จำเป็นในการกักการป้องกันและควบคุมโรค จำนวน 100,000 บาท ที่ระบอดตามฤดูกาล เช่น ทรายที่มีฟอส สารเคมีสำหรับเครื่องพ่นหมอกควัน วัคซีนป้องกันพิษสุนัขบ้า เวชภัณฑ์ทำหมัน ทมา แมว น้ยา ตรวจปัสสาวะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> | | |

| | | |
|--|-------|------------|
| วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ | จำนวน | 10,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ที่เป็นวัสดุในการเผยแพร่ เช่น สี ฟูกัน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข | | |
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 15,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย คำว่าที่สอที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายคณสมบประมาณ ดังนี้ -วัสดุคงทน เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ -วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk) ฯลฯ -วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หน่วยประมวลผล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข | | |
| งบลงทุน | รวม | 34,900 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 34,900 บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน | | |
| ค่าจัดซื้อเก้าอี้ (คอมพิวเตอร์) | จำนวน | 3,000 บาท |
| - เพื่อจัดซื้อเก้าอี้คอมพิวเตอร์ จำนวน 2 ตัวๆละ 1,500 บาท คุณลักษณะ/รายละเอียด - เก้าอี้พนักพิงระดับเตี้ย กว้าง 50 ซม. x ลึก 45 ซม. x สูง 85 ซม. - โครงขาเก้าอี้ทำจากเหล็ก พนักพิงที่นั่งบุฟองน้ำและเสริมฟองน้ำเพิ่ม - ท้าวแขนผลิตจากเหล็กตัดโค้งขึ้นรูป พร้อมบุวมบบริเวณด้านบนท้าวแขน เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข | | |

| | | |
|--|-------|------------|
| <p>ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง</p> <p>คุณลักษณะ/รายละเอียด</p> <p>-ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่องๆละ 17,000 บาท โดยมีคุณสมบัติพื้นฐาน คือ</p> <p>-ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 12,000 บีทียู</p> <p>-ราคาที่กำหนดเป็นราคาโดยรวมค่าติดตั้ง</p> <p>-เครื่องปรับอากาศที่มีความสามารถในการทำความเย็นขนาดไม่เกิน 40,000 บีทียู ต้องได้รับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้า เบอร์ 5</p> <p>-ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน</p> <p>-มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์</p> <p>ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> | จำนวน | 17,000 บาท |
| <p>ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก จำนวน 1 หลัง</p> <p>-เพื่อเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน</p> <p>คุณลักษณะ/รายละเอียด</p> <p>-ซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน</p> <p>-มีมือจับชนิดบิด มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น</p> <p>-คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) สำหรับเก็บเอกสาร ภายในส่วนราชการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> | จำนวน | 5,500 บาท |

| | | |
|--|-------|-----------|
| ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน | จำนวน | 2,900 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน จำนวน 1 ตัว</p> <p>คุณลักษณะ/รายละเอียด</p> <ul style="list-style-type: none"> - ขนาดโต๊ะไม่น้อยกว่า กว้าง 120 สีก 60 สูง 75 ซม. - โต๊ะทำจากโครงไม้จริง ปิดด้วยไม้ยัด - ขาเป็นเหล็กแป้นกลางสี่เหลี่ยม - ทาสีธรรมชาติ <p>เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ดั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ดั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> <p>สุข</p> | | |

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

| | | |
|--|-------|-----------|
| ค่าจัดซื้อตู้เย็น จำนวน 1 เครื่อง | จำนวน | 6,500 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เย็นสำหรับเก็บวัคซีน จำนวน 1 ตัว</p> <p>คุณลักษณะ/รายละเอียด</p> <ul style="list-style-type: none"> -ขนาด 5 คิวบิกฟุต -สินค้ารับประกันคุณภาพอย่างน้อย 1 ปี -เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพ เบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย <p>ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2562 ดั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข</p> | | |

| | | |
|---|-------|-------------|
| งานโรงพยาบาล | รวม | 200,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 200,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 200,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครกู้ชีพกู้ภัย | จำนวน | 60,000 บาท |
| -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาสาสมัครกู้ชีพกู้ภัยตามหลักสูตรการกู้ชีพกู้ภัย การแพทย์ฉุกเฉิน 1669หลักสูตร "การปฐมพยาบาลและการเคลื่อนย้ายผู้ป่วยขั้นพื้นฐาน"(First Responder) หรือหลักสูตร ผู้ปฏิบัติการฉุกเฉินเบื้องต้น(First Responder Curriculum) คำว่าวัสดุอุปกรณ์ในโครงการ ป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 1 หน้า 16 | | |
| โครงการณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ภายใต้โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า | จำนวน | 60,000 บาท |
| -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ภายใต้โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรจัตติยราชนารี โดยเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัคซีนพร้อมวัสดุอุปกรณ์ในการฉีด และการสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และชิ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตั้งจ่ายจากอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 80 ข้อ 3 | | |

| | | |
|---|-------|-------------|
| โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก | จำนวน | 80,000 บาท |
| -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออกก่อนถึงฤดูกาลระบาด รวมถึงการควบคุมการระบาดของโรครณีเกิดโรค โดยจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซลผสมน้ำยาสำหรับ และน้ำมันเบนซินสำหรับเครื่องพ่นหมอกควัน สนับสนุนค่าอาหารกลางวันในการรณรงค์ทำลายแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายรวมถึงค่าจ้างเหมาแรงงานฉีดพ่นหมอกควัน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุขและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 80 ข้อ 2 | | |
| งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น | รวม | 344,000 บาท |
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 344,000 บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 344,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ | | |
| อุดหนุนโครงการบริจาคโลหิต | จำนวน | 4,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภออุตสาหกรรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข | | |
| เงินอุดหนุนเอกชน | | |
| อุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข | จำนวน | 340,000 บาท |
| - เพื่อเป็นเงินอุดหนุนโครงการตามพระราชดำริด้านสาธารณสุข สำหรับสนับสนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่บ้านละ 20,000 บาท ตามประกาศคณะกรรมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์การจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบประมาณ พ.ศ. 2564 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข | | |

แผนงานสังคมสงเคราะห์

| | | |
|--|-------|-------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ | รวม | 907,780 บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 658,080 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 658,080 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 376,080 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม ระดับต้น จำนวน 1 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | | |
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจำตำแหน่งและเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่ผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารระดับต้น จำนวน 3,500 บาทต่อเดือน จำนวนตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | | |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 216,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน/ค่าจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | | |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง | จำนวน | 24,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้าง ของกองสวัสดิการสังคม จำนวนตั้งไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | | |

| | | |
|---|-------|-------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 229,000 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 89,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 74,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอื่นเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง คือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ดึงจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | | |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 5,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ที่ปฏิบัติหน้าที่นอกเวลาราชการ ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดึงจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | | |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ ดึงจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | | |

| | | |
|--|-------|------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 80,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | | |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซึกฟ็อกค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน)</p> <p>ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายการเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) บัญชีประชาสัมพันธ์ สื่อประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆค่าบริการรับใช้ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> | | |
| ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ | จำนวน | 40,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายกำหนด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่2) พ.ศ.2558,หลักเกณฑ์การเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | | |

| | | |
|--|-------|------------|
| <p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>ค่าวัสดุ</p> <p>รวม</p> | | 60,000 บาท |
| <p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่ ๒๒๖๓.๒/ว ๑๒๖๘ ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่ เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. วัสดุคงทน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ 2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ฯลฯ 3. วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่ สิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้กลับคืนสภาพดั้งเดิมที่มีลักษณะเป็นซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ซ่อมแซมบ้านให้กับผู้ยากไร้ที่ขาดค่าสิ่งของ เครื่องใช้ต่างๆ ที่เป็นวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมัน ทากไม้ ฝันทนเนอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ ที่เป็นวัสดุในการเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกันและเสียง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | จำนวน | 10,000 บาท |

| | | |
|---|-------|------------|
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่สี่คดี มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. วัสดุคงทน เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ 2. วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk) ฯลฯ 3. วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หน่วยประมวลผล ฯลฯ <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | | |
| งบลงทุน | รวม | 20,700 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 20,700 บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน | | |
| ค่าจัดซื้อเก้าอี้ (คอมพิวเตอร์) | จำนวน | 1,500 บาท |
| <p>- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้คอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่</p> <p>คุณลักษณะ/รายละเอียด</p> <ul style="list-style-type: none"> - เก้าอี้พนักพิงระดับเตี้ย กว้าง 50 ซม.*ลึก 45 ซม.*สูง 85 ซม. - โครงขาเก้าอี้ทำจากเหล็ก พนักพิง ที่นั่งบุฟองน้ำและเสริมฟองน้ำเพิ่ม - ท้าวแขนผลิตจากเหล็กตัดโค้งขึ้นรูป พร้อมบุรวมบริเวณด้านบนท้าวแขน <p>เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | | |

| | | |
|---|-------|------------|
| <p>ค่าจัดซื้อตู้กระจกบานเลื่อน ขนาด 5 ฟุต</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้บานเลื่อนกระจก ใช้เก็บเอกสาร จำนวน 2 หลัง ราคาตู้ละ 6,000 บาท <p>คุณลักษณะ/รายละเอียด</p> <ul style="list-style-type: none"> - วัสดุเหล็กแผ่น SPCC ทน 0.6 mm โครงตู้หนา 0.6 mm. ฟันเคลือบสีอย่างดี - ตู้เหล็ก 2 บานเลื่อนกระจก มือจับแบบฝัง ภายในมีแผ่นชั้นปรับระดับ 2 อัน - มีกุญแจล็อก <p>เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ดึงงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ สั่งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | จำนวน | 12,000 บาท |
| <p>-ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน</p> <ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน <p>คุณลักษณะ/รายละเอียด</p> <ul style="list-style-type: none"> - ขนาดโต๊ะไม่น้อยกว่า กว้าง 120 ลึก 60 สูง 75 ซม. - โต๊ะทำจากโครงไม้จริง ปิดด้วยไม้อัด - ขาเป็นเหล็กแป๊บกลางสี่เหลี่ยม - ทาสีธรรมชาติ <p>เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ดึงงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ สั่งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> | จำนวน | 2,900 บาท |

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์

จำนวน

4,300 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง
 - คุณลักษณะพื้นฐาน
 - เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีถาดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4,Letter,Legal และ Custom
- ราคาตามเกณฑ์มาตรฐานราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ฉบับเดือน พฤษภาคม 2563 เพื่อใช้ในงานพิมพ์เอกสารต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์

แผนงานเคหะและชุมชน

| | | |
|--------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน | รวม | 2,480,690 บาท |
| งบบุคลากร | รวม | 1,544,340 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม | 1,544,340 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน | จำนวน | 909,660 บาท |

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น ,นายช่างโยธาชำนาญงาน,นายช่างสำรวจ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

| | | |
|---|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 42,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 3,500 บาท ต่อเดือน คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษตรและชุมชน | | |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | จำนวน | 552,360 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง สังกัด กองช่าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา คนงานทั่วไป 2 อัตรา คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษตรและชุมชน | | |
| เงินเพิ่มค่าฯ ของพนักงานจ้าง: | จำนวน | 40,320 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างของกองช่าง คำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษตรและชุมชน | | |
| งบดำเนินงาน | รวม | 867,750 บาท |
| ค่าตอบแทน | รวม | 212,750 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 182,750 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษตรและชุมชน | | |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 10,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษตรและชุมชน | | |

| | | |
|---|-------|-------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 20,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือบุตรของพนักงานส่วนตำบล สังกัด กองช่าง ตามระเบียบกฎหมายกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน | | |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 405,000 บาท |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | | |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ | จำนวน | 150,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทดสอบคุณภาพน้ำ ค่าจ้างเหมาออกแบบงานต่างๆจำนวน 100,000 บาท ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเขียนหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายการเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) บ้ายประชาชนสัมพันธ์ สื่อประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียม และค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการรับใช้ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ ฯลฯ โดยถือปฏิบัติ ตามพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว1555 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2560 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะ ค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นตรวจสอบเขตที่ดินสาธารณะ จำนวน 50,000 บาท ในการออกตรวจสอบรังวัดที่ดินสาธารณะในเขตตำบลโพนงาม โดยการสนับสนุนหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน</p> | | |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

| | | |
|--|-------|-------------|
| <p>ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและเดินทางไปราชการ เช่นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.หรือผู้มีสิทธิตามระเบียบกฎหมายกำหนด โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่2) พ.ศ.2558,หลักเกณฑ์การเบิกค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษะและชุมชน</p> | จำนวน | 90,000 บาท |
| <p>โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ของ อปท.พ.ศ.2550 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษะและชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ข้อ 1 หน้า 88</p> | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 25,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษะและชุมชน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมอาคารตลาดสด รวมถึงห้องน้ำสาธารณะ จำนวน 40,000 บาท</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมอาคารตลาดสด รวมถึงห้องน้ำสาธารณะในตลาดสด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษะและชุมชน</p> | จำนวน | 65,000 บาท |

| | | |
|---|------------|--------------------|
| ค่าวัสดุ | รวม | 250,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงาน โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ค่วนที่สตุที่ นท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.วัสดุคงทน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ 2.วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ฯลฯ 3.วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ ได้แก่สิ่งของที่ใช้เป็นอุปกรณ์ประกอบหรืออะไหล่สำหรับการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้กลับคืนสภาพดั้งเดิมที่มีลักษณะเป็นซ่อมบำรุงปกติหรือค่าซ่อมกลาง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานพิเศษและชุมชน | | |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ โดยมีหลักการพิจารณาตาม ระเบียบ กฎหมายและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.วัสดุคงทน เช่น ไมโครเวฟ ฯลฯ 2.วัสดุสิ้นเปลือง เช่น พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า ฯลฯ 3.วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ดอกสว่านไขว้ แฉง วงจร ฯลฯ <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานพิเศษและชุมชน</p> | | |
| วัสดุก่อสร้าง | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ซ่อมแซมอาคารที่ชำรุด ซอบ เสียม เสื่อยสันดา เครื่องมือช่าง ประแจ คอม่่า บันได อลูมิเนียม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานพิเศษและชุมชน</p> | | |
| วัสดุการเกษตร | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อในการจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์พืช ปุ๋ย สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืช ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานพิเศษและชุมชน</p> | | |

| | | |
|---|-------|------------|
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนที่สุตที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เรื่องแนวทางการพิจารณาสิ่งของที่เป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามหลักการจำแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.วัสดุคงทน เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ 2.วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk) ฯลฯ 3.วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น หน่วยประมวลผล ฯลฯ <p>ซึ่งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเศษและชุมชน</p> | | |
| งบลงทุน | รวม | 68,600 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์ | รวม | 68,600 บาท |
| ครุภัณฑ์สำนักงาน | | |
| ค่าจัดซื้อเก้าอี้(คอมพิวเตอร์) | จำนวน | 9,000 บาท |
| <p>-เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ (คอมพิวเตอร์) จำนวน 6 ตัว ๆ ละ 1,500 บาท เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่</p> <p>คุณลักษณะ/รายละเอียด</p> <ul style="list-style-type: none"> -ขนาดเก้าอี้พนักพิงระดับเตี้ย,ขนาด กว้าง 50 ซม. x ลึก 45 ซม. x สูง 85 ซม. -โครงขาเก้าอี้ทำจากเหล็ก พนักพิง ที่นั่ง บุฟองน้ำอัดและเสริมฟองน้ำเพิ่ม -เท้าแขนผลิตจากเหล็กดัดโค้งขึ้นรูป พร้อมบุรวมบริเวณด้านบนเท้าแขน <p>เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ดังงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ซึ่งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเศษและชุมชน</p> | | |

ค่าจัดซื้อชุดรับแขก

จำนวน

8,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโซฟารับแขก จำนวน 1 ชุด ใช้สำหรับอำนวยความสะดวกแก่ประชาชนผู้มารับบริการ
- คุณลักษณะ/รายละเอียด
- ชุดโซฟาไม่มีเบาะวาง ประกอบด้วย 4 ชิ้น
- โซฟายาว จำนวน 1 ตัว: ขนาด 72x180x80cm โครงสร้างไม้ ทำสี ว่างพนักพิงและเบาะรองนั่งด้วยเบาะหุ้มผ้า/หนังพีวีซี
- โซฟาสั้น จำนวน 2 ตัว: ขนาด 75x72x80cm โครงสร้างไม้ ทำสี ว่างพนักพิงและเบาะรองนั่งด้วยเบาะหุ้มผ้า/หนังพีวีซี
- โต๊ะกลาง 1 ชิ้น ขนาด 45x80x42cm โครงสร้างไม้ทำสี
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ดึงงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษตรและชุมชน

ค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน

จำนวน

17,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน เนื่องจากเสื่อมสภาพหรือการจำหน่าย จำนวน 6 ตัว ราคาตัวละ 2,900 บาท
- คุณลักษณะ/รายละเอียด
- ไม่น้อยกว่า ขนาด 120 x 60 x 75 ซม.
- โต๊ะทำจากโครงไม้จริง ปิดด้วยไม้ขัด
- ขาเป็นเหล็กแป๊บกลวงสีเหลี่ยม
- ทาสีธรรมชาติ
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ดึงงบประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความจำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษตรและชุมชน

ค่าจัดซื้อตู้ลิ้นแสงพร้อมติดตั้ง

จำนวน

11,700 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ลิ้นแสงพร้อมติดตั้งในห้องผู้อำนวยกา
รกองช่าง ราคาตารางเมตรละ 900 บาท จำนวน 13 ตารางเมตร
เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่กำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ดังง
ประมาณรายจ่ายค่าครุภัณฑ์ตามราคาท้องตลาด แต่ อบต.มีความ
จำเป็นต้องซื้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานและ
ชุมชน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

จำนวน

22,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวล
ผล แบบที่ 1 เพื่อใช้สำหรับงานแผนที่ภาษีจำนวน 1 เครื่อง
คุณลักษณะ/รายละเอียด
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน
หลัก (6 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อย
กว่า 3.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที
ต้องการความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 9 MB
 - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใด
อย่างหนึ่ง ดังนี้
 1. เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วย
ความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 2. มีหน่วยประมวลผลเพื่อเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วย
ประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถ
ใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
หรือ
 3. มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการ
ใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่ น้อยกว่า 2 GB
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่

- น้อยกว่า 250 GB หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่ น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงผลขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย
- * หมายเหตุ เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานพิเศษและชุมชน

| | | |
|--|-------|---------------|
| งานไฟฟ้าถนน | รวม | 1,050,400 บาท |
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 1,050,400 บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 1,050,400 บาท |
| เงินอุดหนุนเอกชน | | |
| อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านคำเสา หมู่ที่ 11 (เส้นหลังโรงเรียน) | จำนวน | 30,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไฟฟ้าแรงต่ำบ้านคำเสา หมู่ที่ 11 ตำบลโพนงาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้นหลังโรงเรียน) ดำเนินการโดย - ทำการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค - ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า - งบประมาณ จำนวน 30,000 บาท (-สามหมื่นบาทถ้วน-) | | |
| <p>* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานพิเศษและชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 23 หน้า 14</p> | | |
| อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านแดง หมู่ที่ 7 สายนาฟ่อผิว - นาฟ่อทองดี (จ่อย) | จำนวน | 107,000 บาท |

- เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไฟฟ้าแรงต่ำบ้านแดง หมู่ที่ 7 ตำบลโพนงาม อำเภอภูทอก จังหวัดสกลนคร - นาโพธิ์ทองดี (จ้อย) ดำเนินการโดย
- ทำการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
- ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า
- งบประมาณ จำนวน 107,000 บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดพันบาทถ้วน-)
- * ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานทะเลและชุมชน และ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 20 หน้า 14

| | |
|---|------------|
| อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า จำนวน | 50,000 บาท |
| แรงต่ำ บ้านนางาม หมู่ที่ 6 (เส้นคอนปูตา) | |
| <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไฟฟ้าแรงต่ำบ้านนางาม หมู่ที่ 6 ตำบลโพนงาม อำเภอภูทอก จังหวัด (เส้นคอนปูตา) ดำเนินการโดย - ทำการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค - ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า - งบประมาณ จำนวน 50,000 บาท (-ห้าหมื่นบาทถ้วน-) * ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานทะเลและชุมชน และ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 17 หน้า 13 | |

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า จำนวน 70,000 บาท
 แรงต่ำ บ้านนาประเสริฐ หมู่ที่ 14 สายบ้านนาประเสริฐ - คำฝัก
 หนาม (สายใหม่)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไฟฟ้าแรงไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านนาประเสริฐ หมู่
 ที่ 14 ตำบลโพนงาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร สายบ้านนา
 ประเสริฐ - คำฝักหนาม (สายใหม่)

ดำเนินการโดย

- ทำการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

- ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า

- งบประมาณ จำนวน 70,000 บาท (-เจ็ดหมื่นบาทถ้วน-)

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน และ
 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2
 ข้อ 25 หน้า 15

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า จำนวน 140,000 บาท
 แรงต่ำ บ้านนาประเสริฐ หมู่ที่ 14 สายบ้านนาประเสริฐ - บ้าน
 หนองแขง (สายใหม่)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไฟฟ้าแรงไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านนาประเสริฐ หมู่
 ที่ 14 ตำบลโพนงาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร สายบ้านนา
 ประเสริฐ - บ้านหนองแขง (สายใหม่)

ดำเนินการโดย

- ทำการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

- ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า

- งบประมาณ จำนวน 140,000 บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นบาท
 ถ้วน-)

* ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและ
 ชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่ม
 เดิมครั้งที่ 2 ข้อ 26 หน้า 15

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า จำนวน 180,400 บาท
แรงต่ำ บ้านโพนงาม หมู่ที่ 16 (สายบ้านโพนงาม - นาเวียง)

-เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านโพนงาม หมู่ที่ 16 ตำบลโพนงาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (สายบ้านโพนงาม - นาเวียง)

ดำเนินการโดย

- ทำการบิกเสापาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

- ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า

- งบประมาณ จำนวน 180,400บาท (-หมึงแสนแปดหมื่นสี่ร้อยบาทถ้วน-)

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2
ข้อ 27 หน้า 15

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า จำนวน 80,000 บาท
แรงต่ำ บ้านม่วง หมู่ที่ 5 (จากไฟฟ้าแรงสูงคุ้มตงเจริญ)

-เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไฟฟ้าแรงต่ำบ้านม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลโพนงาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (จากไฟฟ้าแรงสูงคุ้มตงเจริญ)

ดำเนินการโดย

- ทำการบิกเสापาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

- ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า

- งบประมาณ จำนวน 80,000 บาท (-แปดหมื่นบาทถ้วน-)

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2
ข้อ 15 หน้า 13

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า จำนวน 60,000 บาท
แรงต่ำ บ้านม่วง หมู่ที่ 5 (สี่แยกศาลาแดง - นานางพะนอจันทร์ ศรี
ชนะ)

-เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไฟฟ้าแรงต่ำบ้านม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลโพ
งาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (สี่แยกศาลาแดง - นานางพะนอ
จันทร์ ศรีชนะ)

ดำเนินการโดย

- ทำการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

- ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า

- งบประมาณ จำนวน 60,000 บาท (-หักหมั้นบาทถ้วน-)

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษตรและชุมชน และ
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2
ข้อ 14 หน้า 12.

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า จำนวน 70,000 บาท
แรงต่ำ บ้านม่วง หมู่ที่ 5 (เส้นม่วง - สีสุก)

-เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไฟฟ้าแรงต่ำบ้านม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลโพ
งาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (เส้นม่วง - สีสุก)

ดำเนินการโดย

- ทำการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

- ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า

- งบประมาณ จำนวน 70,000 บาท (-หักหมั้นบาทถ้วน-)

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเกษตรและชุมชน และ
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2
ข้อ 16 หน้า 13

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า จำนวน 100,000 บาท
แรงต่ำ บ้านสร้างแต่ หมู่ที่ 8 (ไผ่วัดป่า)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไฟฟ้าแรงต่ำบ้านสร้างแต่ หมู่ที่ 8 ตำบล
โพนงาม อำเภอกุฉินทุม จังหวัดยโสธร(ไผ่วัดป่า)

ดำเนินการโดย

- ทำการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

- ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า

- งบประมาณ จำนวน 100,000 บาท (-หนึ่งแสนบาทถ้วน-)

* ค้างจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน และ
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2
ข้อ 22 หน้า 14

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า จำนวน 133,000 บาท
แรงสูง บ้านแดง หมู่ที่ 13 (สายนาพ่อเหลือ - ถนนลาดยางนางามดง
สำราญ)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไฟฟ้าแรงไฟฟ้าแรงสูง บ้านแดง หมู่ที่ 13

ตำบลโพนงาม อำเภอกุฉินทุม จังหวัดยโสธร (สายนาพ่อ
เหลือ - ถนนลาดยางนางามดงสำราญ)

ดำเนินการโดย

- ทำการปักเสาพาดสายตามมาตรฐานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

- ระยะทางตามประมาณการของการไฟฟ้า

- งบประมาณ จำนวน 133,000 บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่นสาม
พันบาทถ้วน-)

* ค้างจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน และ
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2
ข้อ 24 หน้า 14

| | | |
|--|-------|------------|
| อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างภายในหมู่บ้านนางาม หมู่ที่ 6 จำนวน 3 จุด | จำนวน | 30,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่างภายในหมู่บ้านนางาม หมู่ที่ 6 ตำบลโพธิ์งาม อำเภอกุตุขุม จังหวัดยโสธร | | |
| ดำเนินการโดย | | |
| - ติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง จำนวน 3 จุด | | |
| - งบประมาณ จำนวน 30,000 บาท (-สามหมื่นบาทถ้วน-) | | |
| * ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 18 หน้า 13 | | |

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

| | | |
|---|-------|-------------|
| งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน | รวม | 510,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 480,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 480,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการการเสริมสร้างครอบครัวอบอุ่น ครอบครัวเข้มแข็ง | จำนวน | 30,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 2 หน้า 18 | | |
| โครงการกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก | จำนวน | 10,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 1 หน้า 85 | | |

| | | |
|--|-------|------------|
| <p>โครงการพัฒนาทักษะอาชีพ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินการฝึกอบรมอาชีพให้กับประชาชนทั่วไป ผู้สูงอายุ คนพิการ กลุ่มสตรี และผู้ด้อยโอกาส พลิกสูตร เกษตรกรรม ปศุสัตว์ การทำอาหาร คหกรรม งานช่างต่าง ๆ งานหัตถกรรมสิ่งประดิษฐ์ การบริการ ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 3 หน้า 91</p> | จำนวน | 80,000 บาท |
| <p>โครงการวันผู้สูงอายุ</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมวันผู้สูงอายุ กิจกรรมรณรงค์ทำหัวขอรผู้สูงอายุคำรางวัลการประกวดรางวัลยอดเยี่ยม ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปกฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 9 หน้า 84</p> | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>โครงการส่งเสริมความรู้และพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการผู้ดูแลคนพิการและผู้ด้อยโอกาส</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรม ตามโครงการแผนการจัดบริการให้ความรู้สิทธิคนพิการและผู้ดูแลคนพิการ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 1 หน้า 18</p> | จำนวน | 30,000 บาท |

| | | |
|--|-------|------------|
| โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนและแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาทักษะความรู้ให้คณะกรรมการและผู้นำชุมชนในการจัดทำแผนชุมชนรวมถึงการจัดทำแผนพัฒนาสี่ปีตามขั้นตอนและวิธีให้เป็นไปตามระเบียบว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ10 หน้า 109</p> | | |
| โครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดภัยสะอาด | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติดให้กับนักเรียน โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 1 หน้า 11</p> | | |
| โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับประชาธิปไตยและการเลือกตั้ง | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเสริมสร้างประชาธิปไตยแก่ประชาชน โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ2 หน้า 108</p> | | |
| โครงการอบรมวินัยจราจร | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับวินัยจราจร จัดอบรมให้กับเยาวชนภายในโรงเรียน โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 1 หน้า 82</p> | | |

| | | |
|--|-------|------------|
| <p>โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องกฎหมายแก่เยาวชน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมให้กับเยาวชนภายในโรงเรียน โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง และน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ข้อ 5 หน้า 95</p> | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>โครงการอบรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก(อถล.)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักโลก โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร วัสดุอุปกรณ์ในโครงการ ป้ายโครงการ ป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 ข้อ 2 หน้า 16</p> | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>โครงการออกหน่วยบริการ อบต.เคลื่อนที่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการออกหน่วยบริการ อบต.เคลื่อนที่ ให้บริการประชาชน และแจ้งข่าวสารแก่ประชาชน โดยจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 1 หน้า 138</p> | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>โครงการอาสาสมัครพิทักษ์สิ่งแวดล้อม (โพงป่า)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการฝึกอบรมอาสาสมัครพิทักษ์สิ่งแวดล้อม จัดอบรมให้กับอปท. ผู้นำชุมชน ในเขตตำบลโพรงงาม โดยจ่ายเป็นค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2562 ข้อ 33 หน้า 99</p> | จำนวน | 50,000 บาท |

| | | |
|---|-------|------------|
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 30,000 บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 30,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ | | |
| อุดหนุนอำเภอกุศชุม | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>- ป้องกันและแก้ปัญหายาเสพติด ศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอกุศชุม (ทป.ปส.อ.กุศชุม) จังหวัดยโสธร ประจำปีงบประมาณ 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 2 หน้า 85</p> | | |

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

| | | |
|---|-------|-------------|
| งานกีฬาและนันทนาการ | รวม | 185,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 185,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 185,000 บาท |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> | | |
| โครงการแข่งขันกีฬาตำบลโพธิ์งาม | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการแข่งขันกีฬาเด็ก เยาวชนและประชาชนในเขตตำบล โดยจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษาและปรากฏในแผนงานการศาสนาและนันทนาการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 2 หน้า 105</p> | | |
| โครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา | จำนวน | 85,000 บาท |
| <p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬา/อุปกรณ์การออกกำลังกาย สำหรับหมู่บ้านในเขตตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษาและปรากฏในแผนงานการศาสนาและนันทนาการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 1 หน้า 24</p> | | |

| | | |
|---|-------|-------------|
| งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น | รวม | 200,000 บาท |
| งบดำเนินงาน | รวม | 50,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 50,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ | | |
| โครงการประกวดทำนองสรภัญญะ | จำนวน | 50,000 บาท |
| -เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการประกวดทำนองสรภัญญะ โดยจ่ายเป็นค่า ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาและนันทนาการ วัฒนธรรมปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 3 หน้า 105 | | |
| งบเงินอุดหนุน | รวม | 150,000 บาท |
| เงินอุดหนุน | รวม | 150,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ | | |
| อุดหนุนอำเภอกุศชุม | จำนวน | 20,000 บาท |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอำเภอกุศชุม โครงการประเพณีบุญบั้งไฟจังหวัดยโสธร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมนันทนาการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 2 หน้า 107 | | |

เงินอุดหนุนเอกชน

| อุดหนุนเอกชน | จำนวน | 130,000 บาท |
|--------------|-------|-------------|
|--------------|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนงานประเพณีท้องถิ่นงานบุญบั้งไฟ จำนวน 100,000 บาท ให้กับหน่วยงานหรือคณะกรรมการหมู่บ้านที่ขอรับการสนับสนุนในเขตตำบลโพรงยาง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 1 หน้า 107
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนงานบุญ "ตำนานข้าวอินทรีย์ วิถีเกษตรภูมิปัญญาชุมชน บุญกุ่มข้าวใหญ่" จำนวน 30,000 บาท ให้กับสภาวัฒนธรรมอำเภอกุศุม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 5 หน้า 104

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

| | | |
|--|-------|---------------|
| งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน | รวม | 7,552,400 บาท |
| งบลงทุน | รวม | 7,552,400 บาท |
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | รวม | 7,552,400 บาท |
| อาคารต่าง ๆ | | |
| โครงการก่อสร้างอาคารพร้อมโรงจอดรถงานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย | จำนวน | 400,000 บาท |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารพร้อมโรงจอดรถงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย (ภายในที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล โพนงาม) บ้านโพนงาม หมู่ที่ 1 ตำบลโพนงาม อำเภอภู ตม จังหวัดยโสธร | | |
| ดำเนินการโดย | | |
| - ก่อสร้างอาคารศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตาม แบบ พง.ปภ.64 จำนวน 1 หลัง | | |
| - ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม กำหนด จำนวน 1 ป้าย | | |
| - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 400,000 บาท (- สิ้นสแกนบาท ถ้วน -) | | |
| - ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน | | |
| * รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา เลขที่ /2563 | | |
| * ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 45 หน้า 9 | | |

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองหว้า หมู่ที่ 10 จำนวน 500,000 บาท
(ข้างหอประปา)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านหนองหว้า หมู่ที่ 10 ตำบลโพนงาม อำเภอกุตุชุม จังหวัดยโสธร ดำเนินการโดย
- ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตามแบบ พท.ศพต.64 จำนวน 1 หลัง
- ตัดตั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม กำหนด จำนวน 1 ป้าย
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 500,000 บาท (- ห้าแสนบาทถ้วน-)
- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
- * รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา เลขที่ /2563
- * ค้างจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 43 หน้า 9

คำก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

| | | |
|---|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเดินเท้าเข้าห้องน้ำ ตลาดสดบ้านแดง หมู่ที่ 7 | จำนวน | 100,000 บาท |
|---|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นคำก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเดินเท้าเข้า
ห้องน้ำตลาดสดบ้านแดง หมู่ที่ 7 ตำบลโพรงาม อำเภอกุด
ชุม จังหวัดยโสธร

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.50 เมตร ยาว 58.00
เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 145.00

ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทด-2-204

สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

- ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม
กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 100,000 บาท (-หนึ่งแสนบาท
ถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณ
ราคาเลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -
2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 5 หน้า 1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคำเลา หมู่ที่ 11 - จำนวน 180,000 บาท
ต่อเขตบ้านกุดกว้าง ตำบลดงมะไฟ

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคำ
เลา - ต่อเขตบ้านกุดกว้าง ตำบลดงมะไฟ บ้านคำเลา หมู่ที่ 11
ตำบลโพนงาม อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดยโสธร
ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 53.50
เมตร ทน 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 267.50
ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทด-2-203
สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- คิดตั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 180,000 บาท (-หนึ่งแสนแปด
หมื่นบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณ
ราคาเลขที่ /2563

* * ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -
2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 11 หน้า 3

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านเกียกเก่า หมู่ ๔ จำนวน 210,000 บาท
ที่ 4 (ซอยข้างวัดธาตุทอง)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
เกียกเก่า หมู่ที่ 4 ตำบลโพนงาม อำเภอภูซุ้ม จังหวัดยโสธร (ซอย
ข้างวัดธาตุทอง)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 64.00
เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 320.00
ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทถ-2-203

สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 210,000 บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่น
บาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณ
ราคาเลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -
2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 2 หน้า 1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านคำไหล หมู่ จำนวน 155,300 บาท
ที่ 12 (ช่วงสี่แยกไปบ้านตงสำราญ)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
คำไหล หมู่ที่ 12 ตำบลโพนงาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ช่วง
สี่แยกไปบ้านตงสำราญ)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 46.10
เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 230.50

เมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทถ-2-203 สำหรับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 155,300 บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่น
ห้าพันสามร้อยบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณ
ราคาเลขที่ /2563

* ค้างจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นพ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่ม
เดิมครั้งที่ 2 ข้อ 13 หน้า 3

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านคำไหล หมู่ จำนวน 54,700 บาท
ที่ 12 (เส้นใต้วัด)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
คำไหล หมู่ที่ 12 ตำบลโพนงาม อำเภอภูพาน จังหวัดยโสธร (เส้น
ใต้วัด)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 20.00
เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 80.00 ตาราง
เมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทล-2-203 สำหรับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 54,700 บาท (-ห้าหมื่นสี่พันเจ็ด
ร้อยบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณ
ราคาเลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565

ข้อ 30 หน้า 31

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโคกศรี หมู่ จำนวน 89,700 บาท
ที่ 9 (หน้าบ้านแม่ตั้ง)

-เพื่อช่วยเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
โคกศรี หมู่ที่ 9 ตำบลโพหนอง อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (หน้า
บ้านแม่ตั้ง)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 26.50
เมตร ทน 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 132.50

ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทอ-2-203

สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 89,700 บาท (-แปดหมื่นเก้าพัน
เจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณ
ราคาเลขที่ /2563

* ค้างจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่ม
เดิมครั้งที่ 2 ข้อ 8 หน้า 2

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโคกศรี หมู่ 9 (ช่วงหน้าบ้านพ้อตุลย์) จำนวน 83,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโคกศรี หมู่ที่ 9 ตำบลโพธิ์งาม อำเภอกุตุบุม จังหวัดยโสธร (ช่วงหน้าบ้านพ้อตุลย์)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร ทน 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 120.00 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทด-2-203

สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Dir 0.30 x 1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน พร้อมยาแนว

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 83,900 บาท (-แปดหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มครั้งที่ 2 ข้อ 7 หน้า 2

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านแดง หมู่ที่ 7 จำนวน
(หน้าบ้านคุณธนาธร - บ้านพ่อแหลม)

53,800 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
แดง หมู่ที่ 7 ตำบลโพนงาม อำเภอกุตุชุม จังหวัดยโสธร (หน้า
บ้านคุณธนาธร - บ้านพ่อแหลม)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.00 เมตร ยาว 27.00
เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 81.00 ตาราง
เมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทอ-2-204 สำหรับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 53,800 บาท (-ห้าหมื่นสามพัน
แปดร้อยบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณ
ราคาเลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่ม
เดิมครั้งที่ 2 ข้อ 4 หน้า 1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านนางาม หมู่ 6 (ช่วงหน้าบ้านพ่อจ๋ารัส กระจงนอก) จำนวน 99,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านนางาม หมู่ที่ 6 ตำบลโพรงาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ช่วงหน้าบ้านพ่อจ๋ารัส)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 37.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 150.00

ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทถ-2-203

สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 99,000 บาท (-ค่าหมั้นเก็บพันบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 3 หน้า 1

- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านนาทม หมู่ที่ 2 จำนวน 210,000 บาท
- 2 (ซอยบ้านผู้ช่วยอุทิศชัย แก่นแก้ว - หน้าบ้านนายอัมพร ทองเฟื่อง)
- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านนาทม หมู่ที่ 2 ตำบลโพนงาม อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัดยโสธร (ซอยบ้านผู้ช่วยอุทิศชัย แก่นแก้ว - หน้าบ้านนายอัมพร ทองเฟื่อง) ดำเนินการโดย
 - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.50 เมตร ยาว 124.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 311.25 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทถ-2-204 สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 - คิดคั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม กำหนด จำนวน 1 ป้าย
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 210,000 บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)
 - ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
 - * รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่ /2563
 - * ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 1 หน้า 1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองหัว
หมู่ที่ 10 (หน้าบ้านนางพิสมัย ทรนรัมย์)

จำนวน

19,300 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
หนองหัว หมู่ที่ 10 ตำบลโพนงาม อำเภออุทุมพร จังหวัด
ยโสธร (หน้าบ้านนางพิสมัย ทรนรัมย์)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 7.00
เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 28.00 ตาราง
เมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทด-2-203 สำหรับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 19,300 บาท (-หนึ่งหมื่นเก้าพัน
สามร้อยบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณ
ราคาเลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่ม
เดิมครั้งที่ 2 ข้อ 9 หน้า 2

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองหว้า หมู่ที่ 10 (หน้าบ้านนายสำเภา พิมพ์วงศ์) จำนวน 180,700 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองหว้า หมู่ที่ 10 ตำบลโพนงาม อำเภอกุดชุม จังหรัดยโสธร (หน้าบ้านนายสำเภา พิมพ์วงศ์)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 65.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 260.00

ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทถ-2-203 สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

- วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Dir 0.30 x 1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน พร้อมยาแนว

- ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 180,700 บาท (-หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่ /2563

* คั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 10 หน้า 2

| | | |
|---|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างถนนดินบ้านโพนงาม หมู่ที่ 1 สายปากทางนาครุ แอ็ด - นาครุอมร ชูรัตน์ - นานางอ่อนตา สว่างวงศ์ - นานางกูด สว่างวงศ์ | จำนวน | 210,000 บาท |
|---|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนดินบ้านโพนงาม หมู่ที่ 1 ตำบลโพน
งาม อำเภอกุตุบุม จังหวัดยโสธร สายปากทางนาครุแอ็ด - นาครุ
อมร ชูรัตน์ - นานางอ่อนตา สว่างวงศ์ - นานางกูด สว่างวงศ์
ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนดิน ตามแบบมาตรฐานถนนลูกรัง กรมทางหลวง
ชนบท เลขที่ ทช.-2-304/45 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะ
ทาง 436.00 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,744.00
ตารางเมตร
- คิดตั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
กำหนด จำนวน 1 ป้าย
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 210,000 บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่น
บาทถ้วน-)
- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณ
ราคาเลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่ม
เดิมครั้งที่ 2 ข้อ 40 หน้า 8

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซิล สายบ้านโคกศรี หมู่ จำนวน 500,000 บาท
ที่ 9 - ต่อเขตบ้านหนองแตงແທລະ (สายรอง)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวทางลาดยางแบบพาราเคพซิล
สายบ้านโคกศรี หมู่ที่ 9 - ต่อเขตบ้านหนองแตงແທລະ (สาย
รอง) บ้านโคกศรี หมู่ที่ 9 ตำบลโพนงาม อำเภอกุดชุม จังหวัด
ยโสธร

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราเคพซิล ผิวจราจร
กว้าง 6.00 เมตร ยาว 117.70 เมตร แบบไม่มีไหล่ทาง รวมพื้นที่
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 706.20 ตารางเมตร พร้อมตีเส้น
จราจร ตามแบบมาตรฐานถนน CAPE SEAL เลขที่ พช.-2-
301/45 กรมทางหลวงชนบท

- ติดตั้งป้ายตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 500,000 บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา
เลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -
2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 31 หน้า 6

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซิล สายบ้านนางาม หมู่ 6 - บ้านคำไหล หมู่ที่ 12 จำนวน 300,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างก่อสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซิล สายบ้านนางาม หมู่ที่ 6- บ้านคำไหล หมู่ที่ 12 บ้านนางาม หมู่ที่ 6 ตำบลโพนงาม อำเภอภูทอก จังหวัดเลย ดำเนินการโดย
- ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราเคพซิล ผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 70.60 เมตร แบบไม่มีไหล่ทาง รวมทั้งที่ ดำเนินการไม่น้อยกว่า 423.60 ตารางเมตร พร้อมติดตั้ง จราจร ตามแบบมาตรฐานถนน CAPE SEAL เลขที่ พท.-2-301/45 กรมทางหลวงชนบท
- ติดตั้งป้ายตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม กำหนด จำนวน 1 ป้าย
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 300,000 บาท (-สามแสนบาทถ้วน-)
- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
- * รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา เลขที่ /2563
- * ค้างจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 29 หน้า 6

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซิล สายบ้านหนองแขง หมู่ที่ 3 - ต่อเขตบ้านบะคอม จำนวน 500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างก่อสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซิล
สายบ้านหนองแขง หมู่ที่ 3 - ต่อเขต บ้านบะคอม ตำบลนา
เวียง บ้านหนองแขง หมู่ที่ 3 ตำบลโพนงาม อำเภอกุตุชุม จังหวัด
ยโสธร

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราเคพซิล ผิวจราจร
กว้าง 6.00 เมตร ฮาว 117.70 เมตร แบบไม่มีไหล่ทาง รวมพื้นที่
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 706.20 ตารางเมตร พร้อมตีเส้น

จราจร ตามแบบมาตรฐานถนน CAPE SEAL เลขที่ ทข.-2-
301/45 กรมทางหลวงชนบท

- ติดตั้งป้ายตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 500,000 บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา
เลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -
2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 24 หน้า 5

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซิล สายบ้านหนองหว้า หมู่ที่ 10 - ต่อเขตบ้านบะคอม จำนวน 450.000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวทางลาดยางแบบพาราเคพซิล สายบ้านหนองหว้า หมู่ที่ 10 - ต่อเขตบ้านบะคอม ตำบลนาเวียง บ้านหนองหว้า หมู่ที่ 10 ตำบลโพนงาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร
- ดำเนินการโดย
- ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราเคพซิล ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 106.00 เมตร แบบไม่มีไหล่ทาง รวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 636.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานถนน CAPE SEAL เลขที่ ทข.-2-301/45 กรมทางหลวงชนบท
- ติดตั้งป้ายตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม กำหนด จำนวน 1 ป้าย
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 450,000 บาท (-สี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)
- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
- * รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา เลขที่ /2563
- * ค้างจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 32 หน้า 7

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซีล สายแยกลาดยาง
โพนงามนาเวียง - โลกป่าข้าบ้านโพนงาม จำนวน 500,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซีล สายแยก
ลาดยางโพนงามนาเวียง - โลกป่าข้าบ้านโพนงาม บ้านโพน
งาม หมู่ที่ 1 ตำบลโพนงาม อำเภอกุตุ้ม จังหวัดยโสธร
ดำเนินการโดย
- ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราเคพซีล ผิวจราจร
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 137.90 เมตร แบบไม่มีไหล่ทาง รวมพื้นที่
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 706.20 ตารางเมตร พร้อมตีเส้น
จราจร ตามแบบมาตรฐานถนน CAPE SEAL เลขที่ ทช.-2-
301/45 กรมทางหลวงชนบท
- วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Dir 0.80 x 1.00
เมตร จำนวน 7 ท่อน พร้อมยาแนว
- คิดตั้งป้ายตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
กำหนด จำนวน 1 ป้าย
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 500,000 บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)
- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
- * รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา
เลขที่ /2563
- * ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -
2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 22 หน้า 4

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซีลภายในหมู่บ้านแดง หมู่ที่ 17 (ช่วงหลังสถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติบ้านแดง - โรงเรียนโพนงามพิทยาคาร) จำนวน 400,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซีลภายในหมู่บ้านแดงหมู่ที่ 17 (ช่วงหลังสถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติบ้านแดง - โรงเรียนโพนงามพิทยาคาร) บ้านแดง หมู่ที่ 17 ตำบลโพนงาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราเคพซีล ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 129.50 เมตร แบบไม่มีไหล่ทาง รวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 647.50.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานถนน CAPE SEAL เลขที่ ทช.-2-301/45 กรมทางหลวงชนบท

- ติดตั้งป้ายตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 400,000 บาท (-สี่แสนบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา เลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 37 หน้า 8

โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายสามแยกหนองแขงคำฝักหนาม(สายหลัก) - สามแยกหนองแขงคำฝักหนาม(สายรอง) ช่วงนายนายพิระพงษ์ -นาพ่ออินตา จำนวน 210,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรัง สายสามแยกหนองแขงคำฝักหนาม(สายหลัก) - สามแยกหนองแขงคำฝักหนาม(สายรอง) ช่วงนายนายพิระพงษ์ -นาพ่ออินตา บ้านหนองแขง หมู่ที่ 3 ตำบลโพนงาม อำเภออุตุชน จังหวัดยโสธร

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนลูกรัง ตามแบบมาตรฐานถนนลูกรัง กรมทางหลวงชนบท เลขที่ ทช.-2-304/45 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 352.00 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,408.00 ตารางเมตร

- วางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Dir 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 18 ท่อน พร้อมยาแนว

- ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 210,000 บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 16 หน้า 3

โครงการก่อสร้างถนนลูกรังบ้านนางาม หมู่ที่ 6 สายริมห้วยถนนลาด จำนวน 150,000 บาท
 ยางนางามตงสำราญ - นางแม่ทรัพย์ ทองไชย

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนลูกรังบ้านนางาม หมู่ที่ 6 ตำบลโพน
 นาง อำเภอกุตุขุม จังหวัดยโสธร (สายริมห้วยถนนลาดยางนางาม
 ตงสำราญ - นางแม่ทรัพย์ ทองไชย)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างถนนลูกรัง ตามแบบมาตรฐานถนนลูกรัง กรมทางหลวง
 ขนบท เลขที่ ทช.-2-304/45 มีจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะ
 ทาง 337.00 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,011.00
 ตารางเมตร

- คิดตั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนนางาม
 กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 150,000 บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่น
 บาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณ
 ราคาเลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
 โยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่ม
 เดิมครั้งที่ 2 ข้อ 19 หน้า 4

โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยไม้ บ้านแดง หมู่ที่ 17 (ช่วงนาแม่ ไทร บุญศรี) จำนวน 800,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างฝายน้ำล้นลำห้วยไม้ บ้านแดง หมู่ที่ 17 ตำบลโพรงจาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ช่วงนาแม่ไทร บุญศรี)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างฝายน้ำล้น ล้นฝายสูง 2.00 เมตร ผนังข้างสูง 3.50 เมตร กว้าง 18.00 เมตร ตามแบบมาตรฐาน ฝายน้ำล้น มช 2527

- ติดตั้งป้ายตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลโพ

รงาม กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 800,000 บาท (-แปดแสนบาทถ้วน -)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา เลขที่ /2563

* ค้างจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 11 หน้า 22

| | | |
|---|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สร้างแต่ หมู่ที่ 8 (หน้าบ้านนางบุญสอง) | จำนวน | 210,000 บาท |
|---|-------|-------------|

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
บ้านสร้างแต่ หมู่ที่ 8 ตำบลโพรงาม อำเภอกุสุมาลย์ จังหวัด
ยโสธร (หน้าบ้านนางบุญสอง)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบมาตรฐาน
วางระบายน้ำคสล.ย่านชุมชน กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทจ
-5-301/45 ชนิด ๒-30 ขนาดภายในกว้าง 0.30 เมตร สูง 0.50
เมตร ตัวรางหนา 0.10 เมตร ฝาปิดหนา 0.10 เมตร ยาว 55.50
เมตร

- ติดตั้งป้ายตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลโพ

รงาม กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 210,000 บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่น
บาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา
เลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -
2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 8 หน้า 11

| | | |
|--|-------|-------------|
| โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองแขง หมู่ที่ 15 (ช่วงศาลาประชาคม) | จำนวน | 210,000 บาท |
|--|-------|-------------|

-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองแขง หมู่ที่ 15 ตำบลโพธิ์งาม อำเภอกุสุม จังหวัดยโสธร (ช่วงศาลาประชาคม)

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบมาตรฐาน รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ยานชุมชน กรมทางหลวงชนบท แบบเลขที่ ทข-5-301/45 ชนิด ข-30 ขนาดภายในกว้าง 0.30 เมตร สูง 0.50 เมตร ตัวรางหนา 0.10 เมตร ฝาปิดหนา 0.10 เมตร ยาว 55.50 เมตร

- ติดตั้งป้ายตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลโพ

งาม กำหนด จำนวน 1 ป้าย

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 210,000 บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา เลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม และการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 10 หน้า 12

โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าว บ้านแดงหมู่ที่ 13

จำนวน

77,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหอกระจายข่าว บ้านแดงหมู่ที่ 13 ตำบล
โพธาราม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร

ดำเนินการโดย

- ก่อสร้างหอกระจายข่าว ตามแบบมาตรฐานหอกระจาย

ยเสียง (แบบฐานแม่) กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

ถิ่น กระทรวงมหาดไทย จำนวน 1 แห่ง

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 77,000 บาท (-เจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาท
ถ้วน -)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา
เลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่ม
เติมครั้งที่ 2 ข้อ 1 หน้า 19

- โครงการฉาบผิวพาราเซลเลอร์ซีล (ชนิดที่ 3) ภายในหมู่บ้านม่วง หมู่ที่ 5 (ช่วงถนน คสล. หน้าบ้านนายยุทธชัย ชินตา - สีแยกศาลาแดง) จำนวน 500,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าฉาบผิวพาราเซลเลอร์ซีล (ชนิดที่ 3) ภายในหมู่บ้านม่วง หมู่ที่ 5 ตำบลโพนงาม อำเภอกุตุชุม จังหวัดยโสธร(ช่วงถนน คสล. หน้าบ้านนายยุทธชัย ชินตา - สีแยกศาลาแดง) ดำเนินการโดย
 - ฉาบผิวถนนลาดยางผิวจราจรแบบพาราเคพซีล ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 717.00 เมตร แบบไม่มีไหล่ทาง รวมทั้งที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,868.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตามแบบมาตรฐานถนน CAPE SEAL เลขที่ พช.-2-301/45 กรมทางหลวงชนบท
 - ติดตั้งป้ายตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม กำหนด จำนวน 1 ป้าย
 - รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 500,000 บาท (-ห้าแสนบาทถ้วน-)
 - ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
 - * รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา เลขที่ /2563
 - * ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 27 หน้า 5

โครงการซ่อมแซมคันห้วยฝายแก่งพล่อน บ้านโคกศรี หมู่ที่ 9 (ช่วง
นาพ้อแก้ว จันทร์สว่าง) จำนวน 36,400 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมคันห้วยฝายแก่งพล่อน บ้านโคกศรี หมู่
ที่ 9 ตำบลโพรงงาม อำเภอกุดชุม จังหวัดยโสธร (ช่วงนาพ้อ
แก้ว จันทร์สว่าง)

ดำเนินการโดย

- ซ่อมแซมฝายน้ำล้น ตามแบบ มาตรฐานถนนลูกรัง กรมทาง
หลวงชนบท เลขที่ ทช.-2-304/45 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 26.50
เมตร ลึกเฉลี่ย 3.00 เมตร จำนวน 1 แห่ง

- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 36,400 บาท (-สามหมื่นหกพันสี่
ร้อยบาทถ้วน-)

- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคา
เลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่ม
เดิมครั้งที่ 2 ข้อ 10 หน้า 22

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านแดง หมู่ที่ 13 สายนาพ้อตี - ต่อ จำนวน 133,000 บาท
เขตบ้านคำฝักหนาม

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านแดง หมู่ที่ 13 ตำบล
โพนงาม อำเภอภูซุ่ม จังหวัดยโสธร (สายนาพ้อตี - ต่อเขตบ้าน
คำฝักหนาม)
- ดำเนินการโดย
- ซ่อมแซมถนนลูกรัง ตามแบบมาตรฐานงานบำรุงรักษา
ทาง แบบที่ 1 กรมทางหลวงชนบท (มฐ.บร.1/2546) ผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 685.00 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่
น้อยกว่า 2,740.00 ตารางเมตร
- ติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม
กำหนด จำนวน 1 ป้าย
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 133,000 บาท (-หนึ่งแสนสามหมื่น
สามพันบาทถ้วน-)
- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณ
ราคาเลขที่ /2563

* ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 -
2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 21 หน้า 4

| | |
|--|--------------------------------|
| <p>โครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโพนงาม หมู่ที่ 16 (ชอยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโพนงาม หมู่ที่ 16 ตำบลโพนงาม อำเภอกุศุม จังหวัดยโสธร (ชอยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)</p> <p>ดำเนินการโดย</p> <p>- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 เมตร ยาว 12.40 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 43.40 ตารางเมตร ตามแบบมาตรฐานถนนคสล.เลขที่ ทล-2-204 สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 29,600 บาท (-สองหมื่นเก้าพันหก ร้อยบาทถ้วน-)</p> <p>- ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน</p> <p>* รายละเอียดการดำเนินการปรากฏตามเอกสารประมาณราคาเลขที่ /2563</p> <p>* ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ข้อ 14 หน้า 3</p> | <p>จำนวน</p> <p>29,600 บาท</p> |
|--|--------------------------------|

แผนงานการเกษตร

| | | |
|---|--------------|-------------------|
| <p>งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้</p> | <p>รวม</p> | <p>40,000 บาท</p> |
| <p>งบดำเนินงาน</p> | <p>รวม</p> | <p>40,000 บาท</p> |
| <p>ค่าใช้จ่าย</p> | <p>รวม</p> | <p>40,000 บาท</p> |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p> | | |
| <p>โครงการปลูกหญ้าแฝกตามแนวพระราชดำริ</p> | <p>จำนวน</p> | <p>10,000 บาท</p> |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการกิจกรรมปลูกหญ้าแฝก ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 31 หน้า 99</p> | | |

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สอ)

จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการอบรมและจัดหาพันธุ์ไม้ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ ดังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 ข้อ 32 หน้า 99

แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 15,208,222 บาท

งบกลาง รวม 15,208,222 บาท

งบกลาง รวม 15,208,222 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 200,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสังคมให้แก่พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ที่ปฏิบัติราชการในสังกัด องค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราร้อยละ 5 ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนที่ ๓๓๓๓.๓/ว ๔๑๗๒ ลงวันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๑ ดังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 15,000 บาท

-เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่ นายจ้าง ถือปฏิบัติตาม หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ส่วนที่ ๓๓๓๓.๓/ว ๔๑๗๒ ลงวันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๑ ดังจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 10,880,800 บาท

-เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยวิธีการคำนวณดังงบประมาณโครงการสร้างหลักประกัน

ด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ) รายละเอียดดังนี้

1.ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 923 คนๆละ600 บาทต่อเดือนเป็นเงิน 553,800 บาทตั้งไว้ 12 เดือน จำนวน 6,645,600 บาท

2.ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 70-79 ปี จำนวน 407 คนๆละ700 บาทต่อเดือนเป็นเงิน 284,900 บาทตั้งไว้ 12 เดือน จำนวน 3,418,800 บาท

3.ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 80-89 ปี จำนวน 89 คนๆละ800 บาทต่อเดือนเป็นเงิน 71,200 บาทตั้งไว้ 12 เดือน จำนวน 854,400 บาท

4.ผู้สูงอายุ ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 6 คนๆละ1,000 บาทต่อเดือนเป็นเงิน 6,000บาท ตั้งไว้ 12 เดือน จำนวน 7,200 บาท

รวมข้อ1-4 เป็นเงินทั้งสิ้น 10,880,800 บาท

ในการเบิกจ่ายในแต่ละเดือนผู้มีสิทธิได้รับเบี้ยยังชีพอาจจะลดลงหรือเพิ่มขึ้นดังนั้นจำนวนเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ในข้อ1-4สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายกันได้และหากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลดงบประมาณไม่จำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงให้จ่ายได้ตามจำนวนผู้มีสิทธิ ตามระเบียบกฎหมายกำหนด เพราะจำนวนผู้สูงอายุอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกเดือน อันเกิดมาจากหลายสาเหตุ เช่นการเสียชีวิต มติคณะรัฐมนตรีให้เพิ่มหรือลดอัตราการจัดจ่ายเงิน (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4 พ.ศ.2563) เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 3,000,000 บาท

โครงการสนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่คนพิการหรือทุพพลภาพ

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการ โดยมีวิธีการคำนวณดังงบประมาณนี้จากฐานข้อมูลคนพิการ ดังนี้

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการ โดยคนพิการมีอายุ 18 ปีขึ้นไปจำนวน 295 คนๆละ 800 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 236,000 ตั้งไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 2,832,000 บาท (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ.2557) และตั้งจ่ายเพิ่มเติม จำนวน 5 คนๆละ 800 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 4,000 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 48,000 บาท รวม เป็นเงินทั้งสิ้น 2,880,000บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการ โดยคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี จำนวน 8 คนๆละ 1,000 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 8,000 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 96,000 บาท (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563) และตั้งจ่ายเพิ่มเติม จำนวน 2 คนๆละ 1,000 บาทต่อเดือน เป็นเงิน 2,000 บาท ตั้งไว้ 12 เดือน รวมเป็นเงิน 24,000 บาท รวม เป็นเงินทั้งสิ้น 120,000บาท ทั้งนี้ เพื่อความยืดหยุ่นและเพื่อประสิทธิภาพประสิทธิภาพในการบริหารงานการจ่ายเงินเบี้ยความพิการ เนื่องจากระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 กำหนดให้คนพิการที่ได้จดทะเบียนคนพิการตามกฎหมายฯ ลงทะเบียนและยื่นคำขอรับเงินเบี้ยความพิการด้วยตนเองต่อ อปท. ที่ตนมีภูมิลำเนา และมีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการในเดือน ดังนั้นจำนวนที่ตั้งงบประมาณรายจ่ายประเภทนี้จึงเป็นเพียงการประมาณการจำนวนผู้พิการที่มีสิทธิ ซึ่งในเดือนที่จ่ายจริงจำนวนผู้มีสิทธิอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกเดือน อันเกิดมาจากหลายสาเหตุ เช่นการเสียชีวิต เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

132,000 บาท

โครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตั้งงบประมาณครั้งแรก โดยการคำนวณจากฐานข้อมูลผู้มีสิทธิรับเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 21 คนๆละ 500 บาทต่อเดือน ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 126,000 บาท
2. ตั้งจ่ายเพิ่มเติมอีก จำนวน 1 คนๆละ 500 บาทต่อเดือน ตั้งไว้ 12 เดือน เป็นเงิน 6,000 บาท รวมข้อ 1-2 เป็นเงินทั้งสิ้น 132,000 บาท จำนวนที่ระบุในคำชี้แจงนี้เป็นเพียงคำชี้แจงหลักในการคำนวณตั้งงบประมาณ โดยหากมีการโอนเพิ่มหรือโอนลดงบประมาณไม่จำเป็นต้องเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงจำนวนผู้มีสิทธิ ที่จะเบิกกฎหมายกำหนดซึ่งในเดือนที่จ่ายจริงจำนวนผู้มีสิทธิอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ทุกเดือน อันเกิดมาจากหลายสาเหตุ เช่นการเสียชีวิต การลงทะเบียนเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบทกลาง (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548)

สำรองจ่าย

จำนวน

559,011 บาท

-เพื่อใช้จ่าย ในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณสุขเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมหรือการใช้จ่ายงบประมาณเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ หรือการจ่ายงบประมาณที่ไม่ได้ตั้งงบประมาณในหมวดอื่นไว้ ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ส่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 ตามระเบียบกฎหมาย ประกาศ หลักเกณฑ์ หรือหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบทกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

| | | |
|---|-------|-------------|
| <p>กองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ</p> <p>-เพื่อจ่ายเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถิ่น หรือพื้นที่ อบต. โพนงาม สมทบไม่น้อยกว่าอัตราร้อยละ 50 กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไม่รวมเงินอุดหนุน สูงกว่า 20 ล้านบาท โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561 ประกาศ ณ วันที่ 13 กันยายน 2561 ค้างจ่ายจากงานรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง</p> | จำนวน | 164,902 บาท |
| <p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบพ.)</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2500 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2548 และ กฎกระทรวง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2542,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 3466 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561 ,หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ ว 2305 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2561 ค้างจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง</p> | จำนวน | 256,509 บาท |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | | แผนงาน | | แผนงานการศึกษา | แผนงานการรักษาความสงบภายใน | แผนงานบริหารงานทั่วไป | รวม |
|---------------------------|--|--------|--|----------------|----------------------------|-----------------------|------------|
| งบกลาง | รายจ่ายตามสัญญาจ้าง | | | | | | |
| | กองทุนรักป่าชุมชน | | | | | | 164,902 |
| | โครงการแม่ฟ้าหลวง | | | | | | 132,000 |
| | เบี้ยยังชีพผู้พิการ | | | | | | 200,000 |
| | เงินสมทบกองทุนประกันสังคม | | | | | | 10,880,800 |
| | เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ | | | | | | 15,000 |
| | เงินสมทบกองทุนในเขตเทศบาล | | | | | | 256,509 |
| | เงินสมทบกองทุนว่างงาน | | | | | | |
| | บ้านผู้พิการทางการส่วนท้องถิ่น (งบพ.) | | | | | | 559,011 |
| | ค่ารถเช่า | | | | | | 3,000,000 |
| งบอุตสาหกรรม | เบี้ยยังชีพคนพิการ | | | | | | |
| | เงินค่าซ่อมถนนประจำตำบล | | | | | 45,600 | 45,600 |
| | ค่าพลังงานน้ำประปา | | | | | | |
| | เงินค่าซ่อมถนนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนท้องถิ่น | | | | | 3,065,640 | 3,065,640 |
| | เงินค่าซ่อมถนนจากงบฯ/ที่ปรึกษามหาวิทยาลัยศรีนครินทร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิราวุธวิทยาลัย | | | | | 90,720 | 90,720 |
| เงินเดือนนายก อบจ.นครนายก | | | | | 532,080 | 532,080 | |

วันที่พิมพ์ : 9/9/2565 13:51:32

| งบควบคุมประเภทรายจ่าย | | แผนงาน | | แผนงานการศึกษา | แผนงานการศึกษา ความมั่นคงภายใน | แผนงานบริหารงาน ทั่วไป | รวม |
|-----------------------|----------------------------------|--|-----------|----------------|-----------------------------------|---------------------------|-----------|
| งบอุดหนุน | เงินต้น (ปีงบการเงิน) | เงินอุดหนุนแผนพัฒนา นโยบายนายก | | | | 45,600 | 45,600 |
| | | ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง | 1,143,800 | | | 1,597,260 | 3,775,460 |
| | เงินต้นต่าง ๆ ของพนักงาน | | | | | 113,640 | 113,640 |
| | เงินต้นต่าง ๆ ของพนักงาน จ้าง | | 57,000 | | | 140,520 | 285,600 |
| | เงินต้นพนักงาน | | 1,869,480 | | | 3,699,780 | 6,590,520 |
| งบดำเนินงาน | ค่าใช้สอย | เงินวิทยฐานะ | 168,000 | | | | 168,000 |
| | | ค่าจ้างลูกจ้างประจำ | | | | | 225,480 |
| | | เงินประจำตำแหน่ง | | 42,000 | | | 252,000 |
| | | เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | | 80,000 | | | 180,000 |
| | | ค่าไปรษณีย์ | | | | | 10,000 |
| | | ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงาน พิเศษในหน่วยงานแม่ข่าย ปกครองส่วนท้องถิ่น | | 366,800 | 10,000 | 673,220 | 1,935,710 |
| | | ค่าเช่าบ้าน | | | | 138,000 | 174,000 |
| | | ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ | | 10,000 | | 30,000 | 70,000 |
| | | รายจ่ายเพื่อใช้เดินทางไปราชการ | | 140,000 | | 630,000 | 960,000 |
| | | รายจ่ายเกี่ยวกับค่าเช่ารถ และพิธีการ | | 30,000 | | 40,000 | 50,000 |

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563 13:51:52

| งบ/หมวด/ประเภทรายข้อ | แผนงาน | | แผนงานการศึกษา | แผนงานการวิจัย ความมั่นคงภายใน | แผนงานบริหารงาน ทั่วไป | รวม |
|----------------------|---|-----------|----------------|-----------------------------------|---------------------------|---------|
| | งบดำเนินงาน | งบอุดหนุน | | | | |
| | รายจ่ายเดียว,เนื่องกับการ ปฏิบัติตามภารกิจที่ไม่ใช่ ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ | | | | | |
| | ค่าใช้จ่ายในการศึกษา อบรมสัมมนาและเดินทาง ไปราชการ | 40,000 | | | 190,000 | 380,000 |
| | ค่าใช้จ่ายสำหรับการ เลือกตั้ง | | | 500,000 | | 500,000 |
| | โครงการการสนับสนุน ครอบครัวอบอุ่น ครอบคลุม ครัวเรือนหนึ่ง | | | | | 30,000 |
| งบดำเนินงาน | โครงการกิจกรรมวันสิ่งแวดล้อม ด้านอาสาสมัครโลก | | | | | 10,000 |
| | โครงการแข่งขันกีฬา ตำบลโพธาราม | | | | | 100,000 |
| | โครงการแข่งขันกีฬา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก | 20,000 | | | | 20,000 |
| | โครงการจัดงานวันและ รัฐพิธีต่างๆ | | | 20,000 | | 20,000 |
| | โครงการจัดงานวันเด็ก แห่งชาติ | 20,000 | | | | 20,000 |
| | โครงการจัดซื้ออุปกรณ์ กีฬา | | | | | 85,000 |

| ชื่อบริษัท/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | | แผนงานการศึกษา | แผนงานการศึกษา ความต่อเนื่อง | แผนงานบริหารงาน ทั่วไป | รวม |
|--------------------------|--|----------------|----------------|---------------------------------|---------------------------|---------|
| | แผนงาน | แผนงานการศึกษา | | | | |
| งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย | โครงการจัดทำแผนปฏิบัติการและระเบียบ ทรัพย์สิน | | | | | 100,000 |
| | โครงการจัดแสดง งานศิลปะระดับชุมชน | 10,000 | | | | 10,000 |
| | โครงการจัดทำและ พัฒนาสื่อเทคโนโลยีการ ศึกษาและสื่อการเงิน การคลัง | 50,000 | | | | 50,000 |
| | โครงการประกวด งานอภิมอญูญะ | | | | | 50,000 |
| | โครงการประชุมผู้ ปกครองศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กองค์การบริหารส่วน ตำบลโพธาราม | 20,000 | | | | 20,000 |
| | โครงการปลูกหญ้าแฝก ตามแนวพระราชดำริ | | | | | 10,000 |
| | โครงการป้องกันและลด อุบัติเหตุช่วงเทศกาล ปีใหม่ | | | 80,000 | | 80,000 |
| | โครงการฝึกอบรมชุด ปฏิบัติการจัดการส้วมกับ พื้นที่ | | | 100,000 | | 100,000 |
| | โครงการพัฒนาทักษะ อาชีพ | | | | | 80,000 |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | | แผนงาน | แผนงานการศึกษา | แผนงานการวิจัย ความสนใจภายใน | แผนงานบริหารงาน ทั่วไป | รวม | |
|-----------------------|------------|--|----------------|---------------------------------|---------------------------|---------|--------|
| งบดำเนินงาน | ค่าใช้จ่าย | โครงการพัฒนา ศักยภาพบุคลากรห้อง ฉัน | | | 200,000 | 200,000 | |
| | | โครงการพัฒนา ศักยภาพอาสาสมัครผู้ พิการกับ | | | | 60,000 | |
| | | โครงการฟื้นฟู ประสิทธิผลการปฏิบัติ งานของ สปพร. | | 100,000 | | 100,000 | |
| | | โครงการรณรงค์ป้องกัน โรคพิษสุนัขบ้า ภายใต โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรค พิษสุนัขบ้า | | | | | 60,000 |
| | | โครงการตรวจคัดกรอง และควบคุมโรคไข้เลือด ออก | | | | | 80,000 |
| | | โครงการวันผู้สูงอายุ | | | | | 50,000 |
| | | โครงการส่งเสริมความรู้ เกี่ยวกับทักษะการ ป้องกันโรค | | | 50,000 | | 50,000 |
| | | | | | | | |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | | แผนงาน | แผนงานการศึกษา | แผนงานการรักษาสภาพสวนภายใน | แผนงานบริหารงานทั่วไป | รวม | |
|-----------------------|---------|--|----------------|----------------------------|-----------------------|--------|---------|
| งบดำเนินงาน | ค่าจ้าง | โครงการส่งเสริมความรู้และพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการผู้สูงอายุและสตรีวัยสูงอายุ | | | | 30,000 | |
| | | โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนและแผนพัฒนาที่ยั่งยืน | | | 30,000 | 30,000 | |
| | | โครงการส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชนและแผนพัฒนาที่ยั่งยืน | | | | 20,000 | 20,000 |
| | | โครงการสถานศึกษาสีขาว ปลอดภัยดี | | | | | 30,000 |
| | | โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารงานศึกษา | 282,200 | | | | 282,200 |
| | | โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารงานศึกษา | | | | | |
| | | โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารงานศึกษา ค่าสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับผู้พิการ ที่ด้อยโอกาส (ศพด.) สำหรับเด็กหญิงวัย (อายุ 3-5 ปี) | 146,640 | | | | 146,640 |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานกลาง | แผนงานการเกษตร | แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา | แผนงานการสาธารณสุข | แผนงานพลังงานและเหมืองแร่ | แผนงานการพาณิชย์ | แผนงานการต่างประเทศ | แผนงานการต่างประเทศ | แผนงานการต่างประเทศ |
|-----------------------|--------|--|----------------|----------------------------|--------------------|---------------------------|------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| งบส่วนกลาง | ค่าใช้ | โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าสนับสนุนอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก | | | | | | | | |
| | | โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับประชาธิปไตยและการเลือกตั้ง | | | | | | | 50,000 | |
| | | โครงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมที่เชื่อมโยงกับเศรษฐกิจ พระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (สท.สท) | | | 30,000 | | | | | |
| งบส่วนกลาง | ค่าใช้ | โครงการอนุรักษ์ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม | | | | | | | | |
| | | โครงการสนับสนุนให้ประชาชนใช้พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ | | | | | | | 30,000 | 30,000 |

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563 13:51:32

| งบ/หมวดประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานการศึกษา | แผนงานการศึกษา ความสอดคล้อง | แผนงานบริหารงาน ทั่วไป | รวม |
|---------------------------|---|----------------|--------------------------------|---------------------------|---------|
| | โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าวัสดุสิ้นเปลือง ค่าอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก | 813,400 | | | 813,400 |
| | โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับประชาธิปไตยและการเลือกตั้ง | | | | 50,000 |
| งบดำเนินงาน ค่าใช้จ่าย | โครงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมเพื่อป้องกันเรื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อก.สท) | | | | 30,000 |
| | โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม | 50,000 | | | 50,000 |
| | โครงการอบรมกวีนิพนธ์ | | | | 30,000 |
| | โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องกฎหมายแก่เยาวชน | | | | 30,000 |

วันที่พิมพ์ : 09/2563 13:51:32

| งบ/หมวดหมู่/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานกลาง | แผนงานโครงการ | แผนงานอุตสาหกรรมและ การโยธา | แผนงานการขยาย ขีดความสามารถ บริการ | แผนงานโครงการ วิจัยและ นวัตกรรม | แผนงานวิจัยความ รู้ใหม่ที่ตรงตาม ยุทธศาสตร์ | แผนงานเทคโนโลยี ชุมชน | แผนงานสังคม และการ วัฒนธรรม | แผนงานการ อื่นๆ | |
|---------------------------|-------------|--|---------------------------|--------------------------------|--|---------------------------------------|---|--------------------------|-----------------------------------|--------------------|--------|
| งบดำเนินงาน | ค่าใช้สอย | โครงการอบรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก(ตลล.) | | | | | 50,000 | | | | |
| | | โครงการออกหน่วยบริการ ขณะเคลื่อนที่ | | | | | 20,000 | | | | |
| | | โครงการประชาสัมพันธ์กำลังเสริมท้องถิ่น (ไฟป่า) | | | | | | 50,000 | | | |
| | | ค่าการรักษาระบบซ่อมแซม | | | | | | 65,000 | 20,000 | 110,000 | |
| | งบดำเนินงาน | ค่าวัสดุ | วัสดุเครื่องมือกลาง | | | | | | | | |
| | | | วัสดุยานพาหนะและรถส่วนตัว | | | | | | 20,000 | 20,000 | 15,000 |
| | | | วัสดุคอมพิวเตอร์ | | | | | | | 100,000 | |
| | | | วัสดุไฟฟ้าและวัสดุ | | | | | | | | |
| | | | วัสดุเชื้อเพลิงและรถยนต์ | | | | | | | | |
| | | | วัสดุยานพาหนะรถรับจ้าง | | | | | | | | 20,000 |
| งบดำเนินงาน | ค่าวัสดุ | วัสดุวัสดุทางการแพทย์ | | | | | | | | 120,000 | |
| | | ค่าอาหารเสริม (นม) | | | | | | 50,000 | | | |
| | | วัสดุทางการแพทย์ | | | | | | 30,000 | | 10,000 | |
| | | วัสดุอุปกรณ์ | | | | | | | | 10,000 | |
| | | วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ | | | | | | | 50,000 | 10,000 | |
| | | วัสดุสำนักงาน | | | | | | | | 20,000 | 15,000 |

วันที่พิมพ์ 9/9/2563 13:51:32

| งบ/หมวดหมู่/ประเภทโครงการ | | แผนงาน | แผนงานการศึกษา | แผนงานการศึกษาค้นคว้า | แผนงานบริการตามพื้นที่ | รวม |
|---------------------------|-----------|---|----------------|-----------------------|------------------------|-----------|
| งบดำเนินงาน | ค่าใช้สอย | โครงการอบรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.) | | | | 50,000 |
| | | โครงการรณรงค์บริการ อว. เคอ. เคอ.ที่ | | | | 20,000 |
| | | โครงการอาสาสมัครพิทักษ์สิ่งแวดล้อม (โพ.ป.) | | | | 50,000 |
| | | ค่าทำรูปชื่อกาและชื่อกะแบบ | 20,000 | | 257,100 | 472,100 |
| งบดำเนินงาน | ค่าวัสดุ | วัสดุเครื่องแต่งกาย | 100,000 | | | 100,000 |
| | | วัสดุอุปกรณ์และรถจักรยาน | | | 50,000 | 50,000 |
| | | วัสดุคอมพิวเตอร์ | 30,000 | | 50,000 | 135,000 |
| | | วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ | | | 10,000 | 110,000 |
| | | วัสดุเชื้อเพลิงและรถจักรยาน | | | 183,800 | 183,800 |
| | | วัสดุงานบ้านงานครัว | | | 30,000 | 50,000 |
| | | วัสดุวัสดุงานช่างบริการแพทย์ | | | | 120,000 |
| | | ค่าอาหารเสริม (นม) | 1,521,488 | | | 1,521,488 |
| | | วัสดุการเกษตร | | | 50,000 | 100,000 |
| | | วัสดุอุปกรณ์ | 40,000 | | 50,000 | 130,000 |
| งบดำเนินงาน | ค่าวัสดุ | วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ | 10,000 | | 30,000 | 60,000 |
| | | วัสดุสำนักงาน | 40,000 | | 150,000 | 275,000 |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานภายใต้ | แผนงานภายใต้ | แผนงานบริหารงานทั่วไป | รวม |
|------------------------|---|--------------|--------------|-----------------------|---------|
| | -ค่าจ้างผู้ปฏิบัติงาน | | | | 2,900 |
| | ค่าจ้างผู้ปฏิบัติงานระดับปฏิบัติการ | | | 4,000 | 4,000 |
| | ค่าจ้างผู้ปฏิบัติงานพิเศษ | | | | 11,700 |
| | ครูจ้างสอนพิเศษ | | | | |
| | ค่าจ้างเขียนเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงานประเภทที่ 1 | | | | 22,000 |
| | ค่าจ้างเขียนเครื่องพิมพ์ | | | | 4,300 |
| | ค่าจ้างซ่อมเครื่องคอมพิวเตอร์ | | | 11,600 | 11,600 |
| | ค่าจ้างผู้ปฏิบัติงานครัว | | | | |
| | ค่าจ้างผู้ปฏิบัติงานครัว 1 เครื่อง | | | | 6,500 |
| | ครูจ้างสอนพิเศษ | | | | |
| | ค่าจ้างผู้ปฏิบัติงานประเภทที่ 1 | | | 10,000 | 10,000 |
| | ครูจ้างสอนพิเศษ | | | | |
| | ค่าจ้างเขียนเครื่อง | | | 115,000 | 115,000 |
| | ค่าจ้างเขียนเครื่อง | | | 75,000 | 75,000 |
| ค่าจ้างและสิ่งก่อสร้าง | ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค | | | | |
| สร้าง | | | | | |

วันที่พิมพ์: 09/09/2563 13:51:32

| งบ/หมวด/ประเภทรายข้อ | แผนงาน | แผนงานตนเอง | แผนงานการอุดหนุน | แผนงานการบูรณาการร่วมกับหน่วยงานและพันธมิตร | แผนงานที่ดำเนินการร่วมกับหน่วยงานและพันธมิตรของชุมชน | แผนงานที่ดำเนินการร่วมกับหน่วยงานและพันธมิตร | แผนงานที่ดำเนินการร่วมกับหน่วยงานและพันธมิตร | แผนงานที่ดำเนินการร่วมกับหน่วยงานและพันธมิตร | แผนงานที่ดำเนินการร่วมกับหน่วยงานและพันธมิตร |
|--------------------------|--|-------------|------------------|---|--|--|--|--|--|
| งบลงทุน | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเดินเท้าพร้อมมีดลาด สหกรณ์แดง หมู่ที่ 7 | | | 100,000 | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสามา หมู่ที่ 11 - ส่งเขตบ้านกุดแก้ว ตำบลหนองไผ่ | | | 580,000 | | | | | |
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านอโศก หมู่ที่ 4 (ขอเช่าที่ดินจาก อบจ.) | | | 210,000 | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านคำโหล หมู่ที่ 12 (ช่วงสะพานไถบ้านตอสีม่วง) | | | 155,300 | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านคำโหล หมู่ที่ 12 (เส้นใต้วัด) | | | 54,700 | | | | | |

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563 13:51:32

| งบ/หมวด/ประเภท/รายละเอียด | แผนงาน | | แผนงานการศึกษา | แผนงานการริเริ่มความตกลงภายใน | แผนงานบริหารงานทั่วไป | รวม |
|---------------------------|-------------|--|----------------|-------------------------------|-----------------------|---------|
| | งบดำเนินงาน | งบอุดหนุน | | | | |
| งบลงทุน | | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ทางเดินเท้าเข้าห้องมีดกลาง สหกรณ์แดง หมู่ที่ 7 | | | | 100,000 |
| | | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคำเตา หมู่ที่ 11 - ต่อเขตบ้านกุดแก้ว ตำบลหนองโไฟ | | | | 180,000 |
| งบลงทุน | | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านก้อเม็ก หมู่ที่ 4 (ขอเช่าวัสดุจาก อบต.) | | | | 210,000 |
| | | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านคำโหล หมู่ที่ 12 (ช่วงเชื่อมยกไปบ้านตงสว่าง) | | | | 155,300 |
| | | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านคำโหล หมู่ที่ 12 (เส้นใต้วัด) | | | | 54,700 |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานกลาง | แผนงานทางหลวง | ผลงาน อุตสาหกรรมและ การค้าโลก | แผนงานการศึกษาระดับ มัธยมศึกษาและ ปับถมศึกษา | แผนงานที่จัดการ แข่งขันกีฬาระดับ ชุมชน | แผนงานโครงการ ส่งเสริมสุขภาพ | แผนงานโครงการ ชุมชน | แผนงานโครงการ ส่งเสริมสุขภาพ | แผนงานโครงการ ส่งเสริมสุขภาพ |
|-----------------------|---|------------|---------------|-------------------------------------|--|--|---------------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| งบลงทุน | โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน หมู่บ้านโคกศรี หมู่ที่ 9 (หมู่บ้านใหม่ดี) | | | 89,700 | | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน หมู่บ้านโคกศรี หมู่ที่ 9 (ช่วงหน้าบ้านพ่อ ฮุดย) | | | 83,000 | | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน หมู่บ้านแดง หมู่ที่ 7 (หน้าบ้านคุณณรงค์ - บ้านพ่อแพง) | | | 53,800 | | | | | | |
| งบลงทุน | โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน หมู่บ้านงาม หมู่ที่ 6 (ตรงหน้าบ้านพ่อ จำรัส กระจกคอนกรีต) | | | 99,000 | | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน หมู่บ้านงาม หมู่ที่ 2 (หน้าบ้านผู้ช่วยผู้ใหญ่ จิว แก่งแก้ว - หน้าบ้าน นายฉิมพร ทองเชื้อ) | | | 210,000 | | | | | | |

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563 13:51:32

| งบ/หมวดหมู่/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานการศึกษา | แผนงานการวิจัยความเสมอภาคใน | แผนงานบริหารงานทั่วไป | รวม |
|---------------------------|---|----------------|-----------------------------|-----------------------|---------|
| งบลงทุน | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโดยศรี พุทธิ 9 (หน้าบ้านแม่ตั้ง) | | | | 89,700 |
| | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโดยศรี พุทธิ 9 (ช่วงหน้าบ้านพี่อตุล) | | | | 83,900 |
| | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านสง พุทธิ 7 (หน้าบ้านคุณสมภาร - บ้านพี่สมพร) | | | | 53,800 |
| | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านสง พุทธิ 6 (ช่วงหน้าบ้านพี่จำรัส กะออลสอน) | | | | 99,000 |
| | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านสง พุทธิ 2 (เขตบ้านผู้ช่วยสุทธิชัย แก้วแก้ว - หน้าบ้านนายอัมพร ทองเชื้อง) | | | | 210,000 |

| งบ/หมวด/ประเภท/รายการจ่าย | แผนงาน | ผลงานงบกลาง | ผลงานการก่อสร้าง | ผลงานการบูรณะ การโยธา | แผนงานการรื้อถอน จัดสรรและ นิคมสร้าง | แผนงานสร้างเสริม เริ่มต้นโครงการ | ผลงานต่อเติม ชุมชน | แผนงานฝึกอบรม บุคลากร | แผนงานโครงการ อื่นๆ |
|---------------------------|--|-------------|------------------|--------------------------|--|-------------------------------------|-----------------------|--------------------------|------------------------|
| | | | | | | | | | |
| งบลงทุน | โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน หมู่บ้านหนองหัว หมู่ 10 (หมู่บ้านบาง คิงอ้อย ทุบรั้วใหม่) | | | 39,300 | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน หมู่บ้านหนองหัว หมู่ 10 (หมู่บ้านบาง คิงอ้อย ซ่อมรั้วใหม่) | | | 180,700 | | | | | |
| งบลงทุน | โครงการก่อสร้างถนน ตั้งบ้านโพธิ์งาม หมู่ที่ 1 สายปากพวงมาศหมู่เอ็ด - บ้านคูแคว หมู่ที่ 1 - บ้านเอ่งเตา สาย วอ - บ้านจืด สาย วอ | | | 210,000 | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนน สายวงแหวนพวงมาศที่ 8 สายบ้านโคกศรี หมู่ที่ 9 - ซิมเขตบ้านหนอง แคบและ (สายวง) | | | 500,000 | | | | | |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานการศึกษา | แผนงานการศึกษา ความสนใจภายใน | แผนงานบริหารงาน ทั่วไป | รวม |
|-----------------------|--|----------------|---------------------------------|---------------------------|---------|
| งบลงทุน | โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน หมู่บ้านหนองหัว ปูที่ 10 (หน้าบ้านนาง พิณธิ์ พุฒินันท์) | | | | 19,300 |
| | โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน หมู่บ้านหนองหัว ปูที่ 10 (หน้าบ้านนาง สำเนา จันทวงศ์) | | | | 180,700 |
| | โครงการก่อสร้างถนน ตั้งบ้านโพธิ์มาข หมู่ที่ 1 สายปากทางบงสูงมั่งคั่ง - นาคูอรร พุฒินันท์ - นางนงน้อยตา สว่าง วงศ์ - นางนงอู๊ด สว่าง วงศ์ | | | | 210,000 |
| | โครงการก่อสร้างถนน สาตางแบบดาวมณี 8 สายบ้านโคกหัว ปูที่ 9 - ตำบลบ้านหนอง แม่เหล็ก (สายรอง) | | | | 500,000 |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | | แผนงานกลาง | แผนงานตามเขต | งบงาน | แผนงานการสาธารณสุข /โครงการและ นวัตกรรม | แผนงานที่สร้างรายได้ ให้กับองค์กร | แผนงานที่สร้างรายได้ ให้กับองค์กร | แผนงานที่เสนอ สู่กรม | แผนงานที่เสนอ สู่กรม | แผนงานที่เสนอ สู่กรม |
|-----------------------|--|--------|------------|--------------|---------|---|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | แผนงาน | แผนงาน | | | | | | | | | |
| งบลงทุน | โครงการก่อสร้างถนน สถานีแบบพาราเมตริค ถ. สายบ้านบาง หมู่ที่ 6 - บ้านสำโสม หมู่ที่ 12 | | | | 300,000 | | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนน สถานีแบบพาราเมตริค ถ. สายบ้านหนองเข หมู่ที่ 3 - หมู่บ้านบ คอง | | | | 500,000 | | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนน สถานีแบบพาราเมตริค ถ. สายบ้านหนองหว้า หมู่ที่ 10 - คีลองบ้าน บคอง | | | | 450,000 | | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนน สถานีแบบพาราเมตริค ถ. สายตลาดพรเจริญ งบน้อย - โทกคำ บ้านโนนงาม | | | | 500,000 | | | | | | |

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563 13:51:32

| 4บ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานการศึกษา | แผนงานการวิจัย ความสนใจภายใน | แผนงานบริหารงาน ทั่วไป | รวม |
|-----------------------|---|----------------|---------------------------------|---------------------------|---------|
| งบลงทุน | โครงการก่อสร้างถนน อาคารแบบพาราเมตซ์ ๓ สายบ้านนาจน หมู่ที่ 6 - บ้านคำโหล หมู่ที่ 12 | | | | 300,000 |
| | โครงการก่อสร้างถนน อาคารแบบพาราเมตซ์ ๓ สายบ้านหนองแสง หมู่ที่ 3 - ตำบลบ้านระ คาม | | | | 500,000 |
| | โครงการก่อสร้างถนน อาคารแบบพาราเมตซ์ ๓ สายบ้านหนองหัว หมู่ที่ 10 - ตำบลบ้าน บะดอม | | | | 450,000 |
| | โครงการก่อสร้างถนน อาคารแบบพาราเมตซ์ ๓ สายแยกตลาดบวโตน จวนบววังง - โขยป่าช้า บ้านโพนงาม | | | | 500,000 |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานกลาง | แผนงานการเกษตร | แผนงานอุตสาหกรรม | แผนงานการสาธารณสุข | แผนงานบริการสังคม | แผนงานการเกษตร | แผนงานการเกษตร | แผนงานการเกษตร | แผนงานการเกษตร |
|-----------------------|--|------------|----------------|------------------|--------------------|-------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| งบลงทุน | โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบทรานสพรีสมายโมใหม่บ้านแดงหมู่ที่ 17 (ช่วงหลังสถานีอนามัยเดิมฝั่งพระแม่โพสพ บ้านแดง - ไร่เวียนโพธิ์งามพิทยเกษตร) | | | 400,000 | | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนนสุราษฎร์ สายสามแยกหนองเขตกี้ก้า | | | 210,000 | | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนนสุราษฎร์สายบางโพธิ์ 6 สายวัดดอนมะนาว | | | 150,000 | | | | | | |
| | โครงการก่อสร้างถนนสามัคคีบ้านแดงหมู่ที่ 17 (ช่วงแนวโพธิ์งามพิทย) | | | 800,000 | | | | | | |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานการศึกษา | แผนงานการศึกษา กรมส่งเสริมการเกษตร | แผนงานบริหารงาน ทั่วไป | รวม |
|-----------------------|---|----------------|---------------------------------------|---------------------------|---------|
| งบลงทุน | โครงการก่อสร้างถนน ลาดยางแบบพาราเลลพี นภายในหมู่บ้านหนองพู่ ที่ 17 (ช่วงหลังสถานี อนามัยจนถึงพระเมรุประดิ ษานแดง - วิทยาลัยโพน งามพิทยาคาร) | | | | 400,000 |
| | โครงการก่อสร้างถนน ลูกรัง สายสามแยก หนองเข่งกั๊ก พนา(สายหลัก) - สาม แยกหนองเข่งกั๊ก พนา(สายรอง) ช่วงมา นาพระพรหม - มาพะฮิ้น ตา | | | | 210,000 |
| | โครงการก่อสร้างถนน ลูกรังบ้านนาทม หมู่ที่ 6 ตำบลห้วยทอนลาด ของนางนงนุชศิริราชู - นาแม่พิทักษ์ ท้องไร่ | | | | 150,000 |
| | โครงการก่อสร้างถนน ดินลูกรังไป บ้านแดง หมู่ที่ 17 (ช่วงนาแม่ไพร บุญศรี) | | | | 800,000 |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานย่อย | แผนงานกิจกรรม | แผนงานยุทธศาสตร์ | แผนงานโครงการ | แผนงานกิจกรรมและ การโยกย้าย | แผนงานการดำเนินงาน รวมและ ขั้นต้น | แผนงานสร้างความรู้ เชิงลึกของชุมชน | แผนงานพัฒนาและ ชุมชน | แผนงานสังคม และการ | แผนงานโครงการ |
|-----------------------|--------------------------|---|---------------|------------------|---------------|--------------------------------|---|---------------------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------|
| งบลงทุน | ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | โครงการก่อสร้างระบบน้ำชุมชนวัดเสด็จ หมู่ที่ 8 บ้านเสด็จ หมู่ที่ 8 (หน้าบ้านนาบุญสง) | | | | 210,000 | | | | | |
| | | โครงการก่อสร้างระบบน้ำชุมชนวัดเสด็จ หมู่ที่ 15 บ้านเสด็จ หมู่ที่ 15 (ชั่วคราวตำบลเสด็จ) | | | | 210,000 | | | | | |
| | | โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าว บ้านเสด็จ หมู่ที่ 13 | | | | 77,000 | | | | | |
| | | โครงการสนับสนุนการส่งเสริมอาชีพ (ชนิดที่ 3) ภายใต้มูลนิธิบ้านม่วง หมู่ที่ 5 (ตำบลน.สง. หน้าบ้านนาบุญสง) ชื่นตา - ชื่นใจอาสา (สง.) | | | | 500,000 | | | | | |
| | | โครงการส่งเสริมพัฒนาชุมชน ตำบลบ้านม่วง หมู่ที่ 9 บ้านโคกศรี หมู่ที่ 9 (ตำบลบ้านม่วง ชื่นศรีสร้าง) | | | | 36,400 | | | | | |

| งบควบคุมงบประมาณรายจ่าย | | แผนงาน | แผนงานการศึกษา | แผนงานการศึกษาศูนย์กลาง | แผนงานวิเทศสัมพันธ์ | รวม |
|-------------------------|--------------------------|---|----------------|-------------------------|---------------------|---------|
| งบลงทุน | ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | โครงการก่อสร้างระบบน้ำคอมพิวเตอร์ระบบเทคโนโลยีภายในหมู่บ้านสร้างตั้งแต่ หมู่ที่ 8 (หน้าบ้านบางระจูดอง) | | | | 230,000 |
| | | โครงการก่อสร้างระบบน้ำคอมพิวเตอร์ระบบเทคโนโลยีภายในหมู่บ้านหนองหวาย หมู่ที่ 15 (ช่วงศาลาประชาคม) | | | | 230,000 |
| | | โครงการก่อสร้างห้องคอมพิวเตอร์ จำนวน 13 แห่งหมู่ที่ 13 | | | | 77,000 |
| | | โครงการระบบการสื่อสาร (หมู่ที่ 31 ภายในหมู่บ้านม่วงใหญ่ หมู่ที่ 5 (ช่วงถนน คอสะพานบ้านนาขุขันธ์ ตำบล - สิมะเสด็จ มตจ) | | | | 500,000 |
| | | โครงการซ่อมแซมถนนบ้านปากน้ำหนองบ้านโคก หมู่ที่ 9 (ช่วงน้ำท่วมบ้านโคกบ้าน) | | | | 36,000 |

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563 13:51:32

| งบ/หมวดหมู่/โครงการรายหัว | แผนงาน | | แผนงานการศึกษา | แผนงานการวิจัย ความสนใจด้านอื่น | แผนงานบริหารงาน ทั่วไป | รวม |
|---------------------------|---|--|----------------|------------------------------------|---------------------------|---------|
| | งบ | งาน | | | | |
| งบลงทุน | | โครงการซ่อมแซมถนน อุตรดิตถ์ บ้านแดง หมู่ที่ 15 สายนาพร้อม - คัดเขต บ้านสันติภาพาม | | | | 133,000 |
| | | โครงการซ่อมสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน หมู่บ้านโพธาราม หมู่ ที่ 16 (ขอเสนอพัฒนา เส็กเหล็ก) | | | | 29,600 |
| | ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | อาคารต่าง ๆ | | | | |
| | | โครงการก่อสร้างอาคาร พร้อมโรงจอดรถงาน ห้องเก็บเอกสาร สาธารณสุข | | | | 400,000 |
| | โครงการก่อสร้างอาคาร ศูนย์พัฒนาเด็กนันทน์บ้าน หนองพร้าว หมู่ที่ 10 (จ้างสถาปนิก) | | | | 500,000 | |
| งบรายจ่ายอื่น | รายจ่ายอื่น | | | | 20,000 | 20,000 |
| งบเงินอุดหนุน | เงินอุดหนุน | | | | | |

วันที่ : 9/9/2563 15:51:32

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานกลาง | แผนงานการเกษตร | แผนงานอุตสาหกรรมและ การค้า | แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ นันทนาการ | แผนงานด้านความ เห็นแก่ตัวของชุมชน | แผนงานเกษตรและ ชุมชน | แผนงานสังคม และการกีฬา | แผนงานสาธารณสุข |
|-----------------------|--|------------|----------------|-------------------------------|--|--------------------------------------|-------------------------|---------------------------|-----------------|
| | อุตสาหกรรมไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านสามา หมู่ที่ 11 (เส้นพหลโยธิน) | | | | | | 30,000 | | |
| | อุตสาหกรรมไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านเลข หมู่ที่ 7 สายพหลโยธิน - นทอ. พวงอี (๖๒๕) | | | | | | 107,000 | | |
| งบเงินอุดหนุน | เงินอุดหนุน | | | | | | 50,000 | | |
| | อุตสาหกรรมไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านบาง หมู่ ที่ 6 (เส้นพหลโยธิน) | | | | | | 70,000 | | |

| งบ/หมวดหมู่/ประเภทรายจ่าย | | แผนงาน | | แผนงานการศึกษา | แผนงานการวิจัย ความสนใจภายใน | แผนงานบริหารงาน ทั่วไป | รวม |
|---------------------------|-------------|---|--|----------------|---------------------------------|---------------------------|---------|
| | | <p>อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคจังหวัดฉะเชิงเทรา โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านท่ามา หมู่ที่ 11 (เส้นพืดไร่แถม)</p> | | | | | 30,000 |
| | | <p>อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคจังหวัดฉะเชิงเทรา โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านแดง หมู่ที่ 7 สายบ่อคี่ว - บาด ทองดี (จุด)</p> | | | | | 107,000 |
| งบอุดหนุน | เงินอุดหนุน | <p>อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคจังหวัดฉะเชิงเทรา โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านท่ามา หมู่ ที่ 6 (เส้นทองภูเขา)</p> | | | | | 50,000 |
| | | <p>อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคจังหวัดฉะเชิงเทรา โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านนาประแสร์ หมู่ที่ 14 สายบ้านมา ประแสร์ - ตัววัดถนน (สายใหม่)</p> | | | | | 70,000 |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | | แผนงานกลาง | แผนงานการก่อสร้าง | แผนงานบุคลากรและ การโยธา | แผนงานการดำเนินงาน วิจัยอบรมและ สัมมนาการ | แผนงานบริหาร เงินอุดหนุน | แผนงานโครงการ ชุมชน | แผนงานสังคม สงเคราะห์ | แผนงานบริหาร อื่นๆ |
|-----------------------|---------|--|------------|-------------------|-----------------------------|---|-----------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------------|
| | งบ/หมวด | ประเภทรายจ่าย | | | | | | | | |
| | | อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคจังหวัดฉะเชิงเทรา โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านบางประแสรัฐ หมู่ที่ 14 สายบ้านนา ประแสรัฐ - บ้าน หนองแดง (สายใหม่) | | | | | | 140,000 | | |
| งบลงทุน | งบลงทุน | อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคจังหวัดฉะเชิงเทรา โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านโพนงาม หมู่ ที่ 16 (สายบ้านโพน งาม - บางค้อ) | | | | | | 180,000 | | |
| | | อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคจังหวัดฉะเชิงเทรา โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านม่วง หมู่ที่ 5 (จากไฟฟ้าแรงสูงบ้านตอ เจ็ดฤ) | | | | | | 80,000 | | |

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563 13:51:32

| งบ/หมวดประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานการศึกษา | แผนงานการรักษาความสงบภายใน | แผนงานบริหารงานทั่วไป | รวม |
|----------------------|--|----------------|----------------------------|-----------------------|---------|
| | จุดศูนย์กลางไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ โครงการขยายแรงดันไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านหนองประจักษ์ หมู่ที่ 14 สายบ้านตาประจักษ์ - บ้านหนองแดง (สายใหม่) | | | | 140,000 |
| งบลงทุน | จุดศูนย์กลางไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ โครงการขยายแรงดันไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านหนอง หมู่ที่ 16 (สายบ้านโพธิ์งาม - บ้านวัง) | | | | 180,400 |
| | จุดศูนย์กลางไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ โครงการขยายแรงดันไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านม่วง หมู่ที่ 5 (จากไฟฟ้าแรงสูงจุดมิตรเจริญ) | | | | 80,000 |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน | แผนงานกลาง | แผนงานการเกษตร | ผลงานอุตสาหกรรมและการโยธา | แผนงานการสาธารณสุข | แผนงานการสาธารณสุข | แผนงานการเกษตรและอุตสาหกรรม | แผนงานบริการสังคม | แผนงานบริการสังคม |
|-----------------------|-------------|---|----------------|---------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------------|-------------------|-------------------|
| งบเงินอุดหนุน | เงินอุดหนุน | อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านม่วง หมู่ที่ 5 (ในเขตเทศบาลเมือง - บ้านพระนอนชั้นตรี ศรีชนะ) | | | | | 663,000 | | |
| | | อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านม่วง หมู่ที่ 5 (เส้นม่วง - สีสุก) | | | | | 70,000 | | |
| | | อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านสร้างแม่ หมู่ที่ 8 (ไร่สีน้ำ) | | | | | 100,000 | | |
| | | อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจังหวัดชัยภูมิ โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง บ้านม่วง หมู่ที่ 13 (สายนาพันพัฒนา - สายจากสถานีบ้านม่วงสว่าง) | | | | | | 133,000 | |

วันที่บันทึก : 09/2563 13:51:30

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | | แผนงาน | แผนงานการศึกษา | แผนงานการฝึกอา ความสมทบอื่น | แผนงานบริหารงาน ทั่วไป | รวม |
|-----------------------|-------------|--|----------------|--------------------------------|---------------------------|---------|
| | | อุดหนุนการไปศึกษา ผู้ปกครองด้วยสิทธิ โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านม่วง หมู่ที่ 5 (เส้นทางสายแดง - นา นาพระนอฮิมพ์ ตรี ทนะ) | | | | 60,000 |
| | | อุดหนุนการไปศึกษา ผู้ปกครองด้วยสิทธิ โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านม่วง หมู่ที่ 5 (เส้นทาง - ลีตุก) | | | | 70,000 |
| งบเงินอุดหนุน | เงินอุดหนุน | อุดหนุนการไปศึกษา ผู้ปกครองด้วยสิทธิ โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงต่ำ บ้านม่วงหมู่ หมู่ ที่ 6 (ไปวัดป่า) | | | | 100,000 |
| | | อุดหนุนการไปศึกษา ผู้ปกครองด้วยสิทธิ โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงสูง บ้านแดง หมู่ที่ 13 (สายนาพ่องอเล็ก - ถนนสายบางจากแดง สี่-วังขุย) | | | | 133,000 |

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | | แผนงาน | แผนงานกลาง | แผนงานโครงการ | แผนงานโครงการและ การโยก | แผนงานโครงการ วัสดุครุภัณฑ์ สนับสนุนการ | แผนงานสร้างเสริม เงินต้นของชุมชน | แผนงานกิจกรรม ชุมชน | งบงานสังคม สงเคราะห์ | งบงานโครงการ อื่นๆ |
|-----------------------|-----------------------|--|------------|---------------|----------------------------|---|-------------------------------------|------------------------|-------------------------|-----------------------|
| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | ยุทธศาสตร์ในส่วน ภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการติดตั้งไฟฟ้า ส่องสว่างภายในหมู่บ้าน นาราม หมู่ที่ 6 จำนวน 3 ชุด | | | | | | 30,000 | | |
| | | ยุทธศาสตร์การ สนับสนุนการพัฒนาระบบ สุขภาพชุมชน | | | | | | | | 980,000 |
| | | ยุทธศาสตร์ สนับสนุนการ | | | | 130,000 | | | | |
| | | งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | | | | | | | | |
| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | ยุทธศาสตร์การบริการ สุขภาพ | | | | | | | | 4,000 |
| | | ยุทธศาสตร์การ บริการสุขภาพ | | | | | | | | |
| | | ยุทธศาสตร์การ บริการสุขภาพ | | | | | | | | |
| | | ยุทธศาสตร์การ บริการสุขภาพ | | | | | | | | |
| รวม | | | 15,208,222 | 40,000 | 7,552,400 | 20,000 | 510,000 | 3,537,000 | 907,780 | 2,364,360 |

วันที่ : 09/2563 13.51.32

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | | ผลงาน | แผนงานการศึกษา | แผนงานบริการ ความมั่นคง | แผนงานบริการ ทั่วไป | รวม |
|-----------------------|-----------|--|------------------|----------------------------|------------------------|-------------------|
| งบอุดหนุน | งบอุดหนุน | อุดหนุนการไฟฟ้าส่วน ภูมิภาคจังหวัดยโสธร โครงการติดตั้ง ไฟฟ้า ส่องสว่างภายในหมู่บ้าน นาเกษ หมู่ที่ 6 จำนวน 3 ชุด | | | | 30,000 |
| | | อุดหนุนโครงการ ตามพระราชดำริด้าน สาธารณสุข | | | | 340,000 |
| | | อุดหนุนสถานที่ | | | | 130,000 |
| | | เงินอุดหนุนส่วนราชการ | | | | |
| | | อุดหนุนโครงการผลิต โทรทัศน์ | | | | 4,000 |
| | | อุดหนุนส่วนราชการ อาหารกลางวันของ โรงเรียนในสังกัด สกช. ในเขตพื้นที่โบราณ | 2,512,000 | | | 2,512,000 |
| | | อุดหนุนอำนวยการ | | | 20,000 | 70,000 |
| | | รวม | 9,472,800 | 440,000 | 13,264,100 | 53,675,800 |

(สำนวน)

บันทึกการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม

สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๓/๒๕๖๓ ครั้งที่ ๒

วันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม

ประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น.

| ที่ | ชื่อ - สกุล | ตำแหน่ง | ลายมือชื่อ |
|-----|-------------------------|--------------|----------------------|
| ๑ | นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภา | จิระศักดิ์ กล้าหาญ |
| ๒ | นายกำจัด ทองไชย | รองประธานสภา | กำจัด ทองไชย |
| ๓ | นายประเชษฐ วงษ์มัน | ส.อบต.ม.๑ | ประเชษฐ วงษ์มัน |
| ๔ | นายศิลา คานบุตรตะ | ส.อบต.ม.๑ | ศิลา คานบุตรตะ |
| ๕ | นางบันเลง ทานะเวช | ส.อบต.ม.๒ | บันเลง ทานะเวช |
| ๖ | นายพีระพงษ์ แสงพล | ส.อบต.ม.๓ | พีระพงษ์ แสงพล |
| ๗ | น.ส.ธมลวรรณ บุญปก | ส.อบต.ม.๓ | ลา |
| ๘ | นายเส็ง คูเลิศ | ส.อบต.ม.๔ | เส็ง คูเลิศ |
| ๙ | นายวัน มะลิวัลย์ | ส.อบต.ม.๔ | วัน มะลิวัลย์ |
| ๑๐ | นายบุญศรี ศรีชนะ | ส.อบต.ม.๕ | ลา |
| ๑๑ | นายวีระพงษ์ แก้วโร | ส.อบต.ม.๕ | วีระพงษ์ แก้วโร |
| ๑๒ | นายบุญสวย เด็กแสงศรี | ส.อบต.ม.๖ | บุญสวย เด็กแสงศรี |
| ๑๓ | นางพนม คำแสน | ส.อบต.ม.๖ | พนม คำแสน |
| ๑๔ | นางพิสมัย พันธุ์เพชร | ส.อบต.ม.๗ | พิสมัย พันธุ์เพชร |
| ๑๕ | นายชำนาญ จันทพาล | ส.อบต.ม.๗ | ชำนาญ จันทพาล |
| ๑๖ | นายบุญชู มาโยทา | ส.อบต.ม.๘ | บุญชู มาโยทา |
| ๑๗ | นายพิทักษ์ ทองจันทร์ | ส.อบต.ม.๘ | พิทักษ์ ทองจันทร์ |
| ๑๘ | นายคมสัน พันเพชร | ส.อบต.ม.๙ | คมสัน พันเพชร |
| ๑๙ | นายเทวฤทธิ์ บุญศรี | ส.อบต.ม.๙ | เทวฤทธิ์ บุญศรี |
| ๒๐ | นายอำนาจศิลา ทองเฟื่อง | ส.อบต.ม.๑๐ | อำนาจศิลา ทองเฟื่อง |
| ๒๑ | นายแดง วังผา | ส.อบต.ม.๑๐ | แดง วังผา |
| ๒๒ | นายจักรพันธ์ การสุวรรณ | ส.อบต.ม.๑๑ | ลา |
| ๒๓ | นายสมศักดิ์ อ่อนสี | ส.อบต.ม.๑๑ | สมศักดิ์ อ่อนสี |
| ๒๔ | นายสา จันทะฤทธิ์ | ส.อบต.ม.๑๒ | สา จันทะฤทธิ์ |
| ๒๕ | นายอัศวิน ภูทองชัย | ส.อบต.ม.๑๒ | ลา |
| ๒๖ | นายแสง สตรีพันธุ์ | ส.อบต.ม.๑๓ | แสง สตรีพันธุ์ |
| ๒๗ | นายวิชัย หมื่นทอง | ส.อบต.ม.๑๔ | วิชัย หมื่นทอง |
| ๒๘ | นายบุญมา ศรีจันทร์ | ส.อบต.ม.๑๔ | บุญมา ศรีจันทร์ |
| ๒๙ | นายเสริมสันต์ ทองเฟื่อง | ส.อบต.ม.๑๕ | เสริมสันต์ ทองเฟื่อง |
| ๓๐ | นายคำสัน บุญศรี | ส.อบต.ม.๑๕ | คำสัน บุญศรี |

| | | | |
|----|----------------------|---------------|----------------|
| ๓๑ | นายสนอง นาทาบารุง | ส.อบต.ม.๑๖ | สนอง นาทาบารุง |
| ๓๒ | นายวิรัตน์ แสงพล | ส.อบต.ม.๑๖ | วิรัตน์ แสงพล |
| ๓๓ | นางอมรรัตน์ ศรีวิเศษ | เลขานุการสภาฯ | ลา |

ผู้เข้าร่วมประชุม

| ที่ | ชื่อ - สกุล | ตำแหน่ง | ลายมือชื่อ |
|-----|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| ๑ | นายประยงค์ ดวงแก้ว | นายก อบต.โพนงาม | ประยงค์ ดวงแก้ว |
| ๒ | นายชัยอนันท์ พันธุ์เพชร | รองนายก อบต.โพนงาม | ชัยอนันท์ พันธุ์เพชร |
| ๓ | นายกันต์พงษ์ กองทอง | รองนายก อบต.โพนงาม | กันต์พงษ์ กองทอง |
| ๔ | นายประคอง พันสาย | เลขานุการนายกฯ | ประคอง พันสาย |
| ๕ | นายธนัญญ์ภูษี บุญน้อย | นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ | ธนัญญ์ภูษี บุญน้อย |
| ๖ | จำเริญ อภิชาติ ผุดผ่อง | หัวหน้าสำนักปลัด อบต. | อภิชาติ ผุดผ่อง |

ระเบียบวาระที่ ๑ ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ ประธานสภาฯ

๑.๑ แจ้งการไปราชการของท่านปลัด อบต.โพนงาม ซึ่งตามระเบียบจะต้องดำเนินการคัดเลือกสมาชิกสภาฯ ปฏิบัติหน้าที่เลขานุการสภาชั่วคราว ขอเชิญท่านสมาชิกสภาฯ เสนอรายชื่อท่านสมาชิกสภาฯ เพื่อปฏิบัติหน้าที่เลขานุการสภาชั่วคราว

นางพิสมัย พันธุ์เพชร

ส.อบต.ม.๗ เสนอ นายบุญสวย เด็กแสงศรี ส.อบต.ม.๖

ผู้รับรอง ๑.นางพนม คำแสน ส.อบต.ม.๖

๒.นางบรรเลง ทานะเวช ส.อบต.ม.๒

นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ

ประธานสภาฯ เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอเป็นอย่างอื่นอีกถือว่ามติเป็นเอกฉันท์ให้ นายบุญสวย เด็กแสงศรี ส.อบต.ม.๖ ปฏิบัติหน้าที่เลขานุการสภาชั่วคราว ขอเชิญนั่งประจำที่

๑.๒ แจ้งการลาของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

๑. นางสาวฉมสรพรรณ บุญปก ส.อบต.ม.๓

๒. นายบุญศรี ศรีชนะ ส.อบต.ม.๕

๓. นายจักรพันธ์ การสุวรรณ ส.อบต.ม.๑๑

๔. นายอัศรพันธ์ ภูทองชัย ส.อบต.ม.๑๒

มติที่ประชุม

รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒

เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

มติที่ประชุม

มีมติรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว เมื่อคราวประชุม สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๓/๒๕๖๓ ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๓ อย่างเป็นเอกฉันท์โดยไม่มีกรรมการแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายละเอียดใดๆ

- ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเพื่อพิจารณา
- ๓.๑ พิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔
- ๓.๑.๑ วาระที่ ๑ รับหลักการร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔
- นายจีระศักดิ์ กล้าหาญ ประธานสภาฯ ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงามได้ยื่นญัตติเสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔ ก่อนจะดำเนินการพิจารณา ผมขอชี้แจงระเบียบกฎหมาย วิธีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายและขั้นตอนการดำเนินการให้ที่ประชุมทราบ ดังนี้
๑. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ ฉบับที่ ๓ ให้องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาห้าปี เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม
 ๒. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๑ ข้อ ๒๒ ข้อ ๒๓
 ๓. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ (แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ ข้อ ๔๕ ญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย จะพิจารณาสามวาระรวดเดียวไม่ได้ และในการพิจารณา วาระที่ ๒ ให้กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติ ข้อ ๔๗ ในการพิจารณาญัตติร่างข้อบัญญัตินั้นหรือไม่ หากมีสมาชิกสภาประสงค์จะอภิปรายไม่ให้ลงมติก่อนที่สมาชิกสภาท้องถิ่นอภิปรายเรื่องนั้นพอสมควรแล้ว เพื่อประโยชน์แก่การพิจารณาร่างข้อบัญญัติ วาระที่ ๑ สภาท้องถิ่นอาจจะให้คณะกรรมการสภาท้องถิ่นพิจารณาก่อนรับหลักการก็ได้ ข้อ ๔๘ ญัตติร่างข้อบัญญัติที่สภาท้องถิ่นลงมติรับหลักการแล้ว ถ้าจะส่งต่อให้คณะกรรมการแปรญัตติ พิจารณาให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งร่างข้อบัญญัตินั้น ไปให้คณะกรรมการแปรญัตติพิจารณาโดยละเอียด และที่ประชุมสภาจะต้อง กำหนดตามวาระหนึ่ง ผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภาท้องถิ่นผู้ใดเห็นควรจะแก้ไขเพิ่มเติมร่างข้อบัญญัติก็ให้เสนอคำแปรญัตติล่วงหน้าเป็นหนังสือ โดยให้แปรญัตติเป็นรายข้อและเสนอต่อประธานคณะกรรมการแปรญัตติ ในกรณีที่มีสมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นผู้แปรญัตติจะต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรอง เช่นเดียวกับการเสนอญัตติข้อ ๕๐ เมื่อคณะกรรมการแปรญัตติได้พิจารณาแล้วจะต้องเสนอร่างข้อบัญญัตินั้น ตามร่างเดิมและตามที่แก้ไขเพิ่มเติมพร้อมทั้งรายงานและบันทึกความเห็นอื่นต่อประธานสภาท้องถิ่น รายงานนั้นอย่างน้อยจะต้องระบุว่าได้มีหรือไม่มีการแก้ไขเพิ่มเติมในตอนใด หรือข้อใดบ้าง การแปรญัตติและมติของคณะกรรมการแปรญัตติเกี่ยวกับการแปรญัตตินั้น ประการใด การลงมติเห็นของคณะกรรมการแปรญัตติตลอดจนการลงมติ คำแปรญัตติด้วย และให้ประธานสภาท้องถิ่นส่งรายงานนั้นแก่สมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่า ๒๔ ชั่วโมง ก่อนวันประชุมพิจารณาวันแต่กรณีพิจารณาเป็นการเร่งด่วนให้คณะกรรมการแปรญัตติไปร่วมประชุมสภาท้องถิ่นด้วย เพื่อแถลงประกอบรายงาน หรือชี้แจงข้อสงสัยต่างๆ เกี่ยวกับการรายงานนั้น ข้อ ๕๑ ในการพิจารณาร่างข้อบัญญัติ วาระที่ ๒ ให้ปรึกษาเรียงตามลำดับข้อ เฉพาะที่มีการแปรญัตติ หรือที่คณะกรรมการแปรญัตติแก้ไขเท่านั้น เว้นแต่ที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะให้ลงมติเป็นอย่างอื่น ถ้าที่ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติเห็นด้วยกับคำแปรญัตติ หรือเห็นด้วยกับการแก้ไขข้อใดแล้วไม่ให้เสนอขอแปรญัตติหรือเห็นด้วยกับการแก้ไขข้อใดแล้วไม่ให้เสนอขอแปรญัตติหรือเสนอขอเปลี่ยนแปลงญัตติ

นั้นอีก ถ้าข้อความในข้อใดที่ได้มีมติไปแล้วขัดแย้งหรือบกพร่องในสาระสำคัญที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะลงมติให้ส่งปัญหานั้นไปให้คณะกรรมการแปรรูปคดีพิจารณาใหม่ดังกล่าวแล้ว การพิจารณานั้นๆ เป็นการระงับไว้ก่อน แต่ถ้าเป็นการขัดข้องที่จะพิจารณาข้ออื่นๆต่อไป สภาท้องถิ่นอาจลงมติให้พิจารณาจนครบร่างข้อบัญญัติก็ได้ ถ้าขัดแย้งหรือบกพร่องตามพรรคสาม เกิดขึ้นในการพิจารณารวดเดียวที่ประชุมสภาท้องถิ่นจะลงมติได้ยื่นรายงานการพิจารณาข้อที่ได้ระงับไว้แล้ว ตามพรรคสามแจ้งให้ประธานสภาท้องถิ่นรายงานนั้นให้แก่สมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่า ๒๔ ชั่วโมง ก่อนวันนัดประชุมวันแต่กรณีต้องพิจารณาเป็นการเร่งด่วนในการประชุมต่อ วาระที่ ๒ ให้ที่ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติเฉพาะข้อที่ระงับไว้เท่านั้น ข้อ ๕๒ การพิจารณาร่างข้อบัญญัติ ในวาระที่ ๓ ไม่มีการอภิปรายวัน แต่ที่ประชุมสภาท้องถิ่นและได้ลงมติให้มีการอภิปราย ถ้ามีเหตุอันควรให้พิจารณาวันนี้ ให้ประชุมสภาท้องถิ่นลงมติว่าจะให้ตราเป็นข้อบัญญัติหรือไม่

เชิญนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงามชี้แจงหลักการและเหตุผลความจำเป็นของร่างข้อบัญญัติที่เสนอซึ่งเป็นฝ่ายเลขานุการสภาได้จัดส่งรายละเอียดทั้งหมดให้สมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

นายประยงค์ ดวงแก้ว

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม ชี้แจงหลักการและเหตุผลของร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ และเหตุผลที่เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔ พร้อมรายละเอียด การตั้งงบประมาณทุกแผนงาน

นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ

ประธานสภาฯ ขอให้ท่านสมาชิกสภาท้องถิ่น พิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ทีละหน้าโดยละเอียด มีสมาชิกสภาท้องถิ่นท่านใดจะอภิปรายเพิ่มเติมหรือไม่ ขอเชิญครับ

จำเอกอภิชาติ ผุดผ่อง

หัวหน้าสำนักปลัด อบต. ชี้แจงก่อนที่ท่านสมาชิกจะอภิปราย ผมขอแก้ไขรายละเอียดร่างข้อบัญญัติที่ทางเจ้าหน้าที่พิมพ์ผิด และพิมพ์ตกหล่น ดังรายละเอียดดังนี้

๑. หน้า ๗๕ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านคำไหล ม.๑๒ (ช่วงสี่แยกไปบ้านดงสำราญ) ให้แก้ไขเป็นโครงการซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านคำไหล ม.๑๒ (ช่วงสี่แยกไปบ้านดงสำราญ)
๒. หน้า ๗๖ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านคำไหล ม.๑๒ (เส้นใต้วัด) ให้ตัดการวางท่อระบายน้ำ คสล.ออก
๓. หน้า ๘๒ โครงการก่อสร้างถนน คสล. ภายในหมู่บ้าน บ้านโพรงงาม ม.๑๖ (ซอยศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)
๔. หน้า ๘๓ โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้านหนองหว้า ม.๑๐ (หน้าบ้านนางพิสมัย ทรุนรัมย์) ให้ตัดการวางท่อระบายน้ำ คสล. ออก
๕. หน้า ๙๐ โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบพาราเคพซีล สามแยกลาดยางโพรงงามนาเวียง - โคกป่าช้าบ้านโพรงงาม ให้แก้ไขความกว้างเป็น ๕ เมตร ความยาวเป็น ๑๓๗.๕๐ เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๘๐x๑๐๐ จำนวน ๗ ท่อน
๖. หน้า ๙๒ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายสามแยกหนองแดงคำผักหนาม (สายหลัก) - สามแยกหนองแดงคำผักหนาม(สายรอง) ช่วงนา นายพีระพงษ์ - ถึงนาพ้ออินคาเพิ่มเติม วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ๕๐x๑๐๐ จำนวน ๑๘ ท่อน
๗. หน้า ๙๓ โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง บ้านแดง ม.๗ ให้แก้ไขเป็นโครงการก่อสร้างถนนลูกรังบ้านนางาม ม.๖

| | |
|--------------------------|---|
| นายบุญสวย เด็กแสงศรี | ส.อบต.ม.๖ อภิปราย ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔ ที่ท่านผู้บริหารเสนอครอบคลุมทุกหมู่บ้าน |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ ท่านสมาชิกสภาท้องถิ่นก็ได้อภิปรายมาพอสมควร เมื่อไม่มีสมาชิกสภาท้องถิ่นท่านใดอภิปรายเพิ่มเติมอีก ผมขอปิดการอภิปรายและขอให้สมาชิกสภาท้องถิ่นทุกท่านพิจารณาลงมติในวาระที่ ๓ ขึ้นรับหลักการก่อนลงมติให้เลขานุการสภาชั่วคราวนำองค์ประชุม มี ๒๘ เสียง สมาชิกสภาท้องถิ่นท่านใด เห็นชอบให้หลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ โปรดยกมือ |
| มติที่ประชุม | เห็นชอบ ๒๗ เสียง ไม่เห็นชอบ - เสียง งดออกเสียง - เสียง ลา ๔ เสียง |
| | มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ในหลักการร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ๓.๒ พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการรับแปรญัตติร่างงบประมาณรายจ่าย งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ เมื่อที่ประชุมมีมติรับหลักการร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ แล้วต่อไปจะดำเนินการคัดเลือกคณะกรรมการแปรญัตติพร้อมกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ไม่น้อยกว่า ๒๔ ชั่วโมง คณะกรรมการไม่น้อยกว่า ๓ คนแต่ไม่เกิน ๗ คน ขอเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นเสนอว่าจะดำเนินการแต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวนกี่คน |
| นายบุญมา ศรีจันทร์ | ส.อบต.ม.๑๔ เสนอให้แต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน ๕ คน |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ เมื่อไม่มีสมาชิกสภาท้องถิ่นท่านใดเสนอเป็นอย่างอื่นอีก ถือว่ามติเป็นเอกฉันท์ให้แต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน ๕ คน ขอเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นเสนอรายชื่อโดยให้คัดเลือกคณะกรรมการแปรญัตติไปที่ละคนขอเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นเสนอรายชื่อ |
| นายอำนวยการศิษย์ ทองเพ็ญ | ส.อบต.ม.๑๐ เสนอ นายพีระพงษ์ แสงพล ส.อบต.ม.๓ เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๑ ผู้รับรอง นางพนม คำแสน ส.อบต.ม.๖ นางบรรเลง ทานะเวช ส.อบต.ม.๒ |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ มีสมาชิกสภาท้องถิ่นท่านใดจะเสนอรายชื่อคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๑ เพิ่มอีกหรือไม่ |
| ที่ประชุม | ไม่มีเสนอเพิ่ม |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ ผมขอมติเห็นชอบคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๑ สมาชิกสภาท้องถิ่นท่านใดเห็นชอบให้ นายพีระพงษ์ แสงพล ส.อบต.ม.๓ เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ คนที่ ๑ โปรดยกมือ |
| | เห็นชอบ ๒๗ เสียง ไม่เห็นชอบ - เสียง งดออกเสียง - เสียง ลา ๔ เสียง |

| | | | |
|-----------------------|--|----------------------|------------|
| มติที่ประชุม | มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ให้ นายพีระพงษ์ แสงพล ส.อบต.ม.๓ เป็นคณะกรรมการแปรรูป ผู้ตัด คนที่ ๑ | | |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ คัดเลือกคณะกรรมการแปรรูปผู้ตัด คนที่ ๒ ขอเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นเสนอ รายชื่อ | | |
| นายแดง ว่างผา | ส.อบต.ม.๑๐ เสนอ นายอำนาจศิลา ทองเฟื่อง ส.อบต.ม.๑๐ เป็นคณะกรรมการแปรรูป ผู้ตัด คนที่ ๒ | | |
| | ผู้รับรอง | นายบุญชู มาโยธา | ส.อบต.ม.๘ |
| | | นายบุญมา ศรีจันทร์ | ส.อบต.ม.๑๔ |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ มีสมาชิกสภาท้องถิ่นท่านใดจะเสนอรายชื่อคณะกรรมการแปรรูปผู้ตัดคนที่ ๒ อีกหรือไม่ | | |
| ที่ประชุม | ไม่มีเสนอเพิ่ม | | |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ ผมขอมติเห็นชอบคณะกรรมการแปรรูปผู้ตัดคนที่ ๒ สมาชิกสภาท้องถิ่นท่าน ใดเห็นชอบให้นายอำนาจศิลา ทองเฟื่อง ส.อบต.ม.๑๐ เป็นคณะกรรมการแปรรูปผู้ตัดคนที่ ๒ โปรดยกมือ | | |
| | เห็นชอบ | ๒๗ | เสียง |
| | ไม่เห็นชอบ | - | เสียง |
| | งดออกเสียง | - | เสียง |
| | ลา | ๔ | เสียง |
| มติที่ประชุม | มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ให้ นายอำนาจศิลา ทองเฟื่อง เป็นคณะกรรมการแปรรูปผู้ตัด คนที่ ๒ | | |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ คัดเลือกคณะกรรมการแปรรูปผู้ตัด คนที่ ๓ ขอเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นเสนอ รายชื่อ | | |
| นางพนม คำแสน | ส.อบต.ม.๖ เสนอ นายเทวฤทธิ์ บุญศรี ส.อบต.ม.๘ เป็นคณะกรรมการแปรรูปผู้ตัดคนที่ ๓ | | |
| | ผู้รับรอง | นายวิชัย หมื่นทอง | ส.อบต.ม.๑๔ |
| | | นายพิทักษ์ ทองจันทร์ | ส.อบต.ม.๘ |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ ผมขอมติเห็นชอบคณะกรรมการแปรรูปผู้ตัดคนที่ ๓ สมาชิกสภาท้องถิ่นท่าน ใดเห็นชอบให้ นายเทวฤทธิ์ บุญศรี ส.อบต.ม.๘ เป็นคณะกรรมการแปรรูปผู้ตัดคนที่ ๓ โปรดยกมือ | | |
| | เห็นชอบ | ๒๗ | เสียง |
| | ไม่เห็นชอบ | - | เสียง |
| | งดออกเสียง | - | เสียง |
| | ลา | ๔ | เสียง |
| มติที่ประชุม | มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ให้ นายเทวฤทธิ์ บุญศรี ส.อบต.ม.๘ เป็นคณะกรรมการแปรรูป ผู้ตัด คนที่ ๓ | | |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ คัดเลือกคณะกรรมการแปรรูปผู้ตัด คนที่ ๔ ขอเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นเสนอ รายชื่อ | | |
| นายพีระพงษ์ แสงพล | ส.อบต.ม.๓ เสนอ นายเส็ง คูเลิศ ส.อบต.ม.๔ เป็นคณะกรรมการแปรรูปผู้ตัดคนที่ ๔ | | |
| | ผู้รับรอง | นายคมสัน พันธุ์เพชร | ส.อบต.ม.๘ |
| | | นายเทวฤทธิ์ บุญศรี | ส.อบต.ม.๘ |

| | |
|-----------------------|--|
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภา มีสมาชิกสภาท้องถิ่น ท่านใดจะเสนอรายชื่อคณะกรรมการแปรรูปคดี คนที่ ๔ เพิ่มอีกหรือไม่ |
| ที่ประชุม | ไม่มีเสนอเพิ่ม |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภา ผมขอมติเห็นชอบคณะกรรมการแปรรูปคดีคนที่ ๔ สมาชิกสภาท้องถิ่นท่านใดเห็นชอบให้ นายเส็ง คูเลิศ ส.อบต.ม.๔ เป็นคณะกรรมการแปรรูปคดีคนที่ ๔ โปรดยกมือ |
| | เห็นชอบ ๒๗ เสียง |
| | ไม่เห็นชอบ - เสียง |
| | งดออกเสียง - เสียง |
| | ลา ๔ เสียง |
| มติที่ประชุม | มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ให้ นายเส็ง คูเลิศ ส.อบต.ม.๔ เป็นคณะกรรมการแปรรูปคดีคนที่ ๔ |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภา คัดเลือกคณะกรรมการแปรรูปคดี คนที่ ๕ ขอเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นเสนอรายชื่อ |
| นายวิชัย หมิ่นทอง | ส.อบต.ม.๑๔ เสนอ นายเสริมสันต์ ทองเพ็ญ ส.อบต.ม.๑๐ เป็นคณะกรรมการแปรรูปคดีคนที่ ๕ |
| | ผู้รับรอง นายแดง ว่างผา ส.อบต.ม.๑๐ นายชำนาญ จันทร์พาส ส.อบต.ม.๗ |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภา มีสมาชิกสภาท้องถิ่น ท่านใดจะเสนอรายชื่อคณะกรรมการแปรรูปคดี คนที่ ๕ เพิ่มอีกหรือไม่ |
| ที่ประชุม | ไม่มีเสนอเพิ่ม |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภา ผมขอมติเห็นชอบคณะกรรมการแปรรูปคดีคนที่ ๕ สมาชิกสภาท้องถิ่นท่านใดเห็นชอบให้ นายเสริมสันต์ ทองเพ็ญ เป็นคณะกรรมการแปรรูปคดีคนที่ ๕ โปรดยกมือ |
| | เห็นชอบ ๒๗ เสียง |
| | ไม่เห็นชอบ - เสียง |
| | งดออกเสียง - เสียง |
| | ลา ๔ เสียง |
| มติที่ประชุม | มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ให้ นายเสริมสันต์ ทองเพ็ญ ส.อบต.ม.๑๐ เป็นคณะกรรมการแปรรูปคดี คนที่ ๕ |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภา ตามมติที่ประชุมในการคัดเลือกคณะกรรมการแปรรูปคดีร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ประกอบด้วย |
| | ๑.นายพีระพงษ์ แสงพล ส.อบต.ม.๓ |
| | ๒.นายอำนาจศิลา ทองเพ็ญ ส.อบต.ม.๑๐ |

๓. นายเทวฤทธิ์ บุญศรี ส.อบต.ม.๙
 ๔. นายเส็ง คูเลิศ ส.อบต.ม.๔
 ๕. นายเสริมสันต์ ทองเฟื่อง ส.อบต.ม.๑๕

เมื่อได้แต่งตั้งคณะกรรมการแปรญัตติเสร็จเรียบร้อยแล้ว ต้องกำหนดระเบียบเวลาในการเสนอคำแปรญัตติไม่น้อยกว่า ๒๔ ชั่วโมง จึงแจ้งสมาชิกสภาท้องถิ่นผู้บริหารท้องถิ่นที่จะเสนอคำแปรญัตติให้คณะกรรมการแปรญัตติได้ ตั้งแต่เวลา ๑๕.๐๐ น. ของวันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ถึงเวลา ๑๖.๓๐ ของวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๓ ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม และให้เลขานุการสภาชั่วคราวเชิญคณะกรรมการแปรญัตติ ที่ได้รับการแต่งตั้งร่วมประชุมเพื่อคัดเลือกประธานคณะกรรมการแปรญัตติ และเลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติหลังเลิกประชุม

| | |
|------------------------------------|--|
| ระเบียบวาระที่๔ นายบุญชู มาโยธา | เรื่องอื่นๆ ส.อบต.ม.๘ สอบถาม ๑.การดำเนินโครงการไฟฟ้าส่องสว่าง ม.๘ งบประมาณปี ๒๕๖๓ จะดำเนินการตอนไหน |
| นายชำนาญ จันทพาล | ๒.โครงการก่อสร้างถนนเส้นสร้างแต่ - นาประเสริฐ ถนนเกิดความชำรุดเสียหาย |
| นายแสวง สตรีพันธุ์ | ส.อบต.ม.๗ สอบถาม ในงบประมาณถัดไป ฝ่ายทางคณะผู้บริหารพิจารณาจัดซื้อรถดับเพลิงคันใหม่ด้วย |
| นายบุญชู มาโยธา | ส.อบต.ม.๑๓ สอบถาม ๑.งบประมาณซ่อมถนนลูกรัง ปี ๒๕๖๓ เส้น แดง-คำผักกูด |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ๒. การลาของสมาชิกสภาท้องถิ่นฝ่ายทางประธานพิจารณาถึงเหตุผลความจำเป็น |
| นายประยงค์ ดวงแก้ว | ส.อบต.ม.๘ เสนอแนะให้ทางคณะผู้บริหารพิจารณาในการขุดหลุมเพื่อทิ้งขยะให้แต่ละหมู่บ้าน |
| นายธีระพงษ์ แสงพล | ประธานสภาฯ ชี้แจง สำหรับการลาของสมาชิกสภาท้องถิ่น ผมเป็นผู้พิจารณาในการอนุมัติทุกท่านที่ลาก็มีเหตุผลความจำเป็นที่เหมาะสมทุกท่าน |
| นายชัยอนันท์ พันธุ์เพชร | นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม ชี้แจง ๑ เรื่องงบประมาณซ่อมถนนลูกรัง เส้นที่ท่านสมาชิกสภาหมู่ที่ ๑๓ สอบถาม ตรวจสอบแล้วถนนช่วงที่ชำรุดเสียหายไม่อยู่ในเขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม จึงไม่สามารถดำเนินการได้ |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ๒. เรื่องขุดหลุมทิ้งขยะให้กับทุกหมู่บ้าน จะปรึกษากับเจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบว่าสามารถดำเนินการได้หรือไม่แล้วจะแจ้งให้สมาชิกทราบต่อไป |
| นายธีระพงษ์ แสงพล | ส.อบต.ม.๓ สอบถาม เรื่องไฟฟ้าเส้นหนองแขง - คำผักกูด จะดำเนินการให้ประชาชนตอนไหน |
| นายชัยอนันท์ พันธุ์เพชร | ชี้แจงสำหรับโครงการไฟฟ้า เส้นหนองแขง - คำผักกูด ตอนนี้การดำเนินการเรื่องเอกสารเสร็จเรียบร้อยแล้วรอคิวการเข้าดำเนินการคงจะเป็นเร็วๆ นี้ |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ เมื่อไม่มีสมาชิกสภาท้องถิ่นท่านใดเสนอหรือสอบถามในระเบียบวาระอื่นๆ อีกผมขอปิดการประชุมและนัดประชุมอีกครั้งต่อไป เป็นวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๓ เวลา ๑๐.๐๐ น. การแต่งกายใส่ชุดสีก็ |
| ปิดประชุมเวลา | ๑๔.๐๐ น. |

ปิดประชุม เวลา ๑๔.๓๐ น.

| | | |
|--------|---|--------------------------|
| ลงชื่อ | บุญสวย เส็กแสงศรี (นายบุญสวย เส็กแสงศรี) เลขานุการสภาชั่วคราว | ผู้จัดบันทึกการประชุม |
| ลงชื่อ | เสริมสันต์ ทองเฟื่อง (นายเสริมสันต์ ทองเฟื่อง) | ผู้ตรวจรายงานการประชุม |
| ลงชื่อ | เส็ง คูเลิศ (นายเส็ง คูเลิศ) | ผู้ตรวจรายงานการประชุม |
| ลงชื่อ | สา จันทะฤทธิ์ (นายสา จันทะฤทธิ์) | ผู้ตรวจรายงานการประชุม |
| ลงชื่อ | จิระศักดิ์ กล้าหาญ (นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ) ประธานสภา | ผู้รับรองรายงานการประชุม |

รับรองรายงานการประชุมเมื่อวันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๓

(สำนวน)

บันทึกการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม

สมัย สามัญ สมัยที่ ๓/๒๕๖๓ ครั้งที่ ๓

วันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๓

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงาม

ประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น.

| ที่ | ชื่อ - สกุล | ตำแหน่ง | ลายมือชื่อ |
|-----|-------------------------|--------------|----------------------|
| ๑ | นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภา | จิระศักดิ์ กล้าหาญ |
| ๒ | นายกำจัด ทองไชย | รองประธานสภา | กำจัด ทองไชย |
| ๓ | นายประเชษฐ วงษ์มัน | ส.อบต.ม.๑ | ประเชษฐ วงษ์มัน |
| ๔ | นายศิลา คานบุตรตะ | ส.อบต.ม.๑ | ศิลา คานบุตรตะ |
| ๕ | นางบันเลง ทานะเวช | ส.อบต.ม.๒ | บันเลง ทานะเวช |
| ๖ | นายพีระพงษ์ แสงพล | ส.อบต.ม.๓ | ลา |
| ๗ | น.ส.ธมลวรรณ บุญปก | ส.อบต.ม.๓ | ธมลวรรณ บุญปก |
| ๘ | นายเส็ง กุเลศ | ส.อบต.ม.๔ | เส็ง กุเลศ |
| ๙ | นายวัน มะลิวัลย์ | ส.อบต.ม.๔ | วัน มะลิวัลย์ |
| ๑๐ | นายบุญศรี ศรีชนะ | ส.อบต.ม.๕ | บุญศรี ศรีชนะ |
| ๑๑ | นายวีระพงษ์ แก้วไร | ส.อบต.ม.๕ | ลา |
| ๑๒ | นายบุญสวย เด็กแสงศรี | ส.อบต.ม.๖ | บุญสวย เด็กแสงศรี |
| ๑๓ | นางพนม คำแสน | ส.อบต.ม.๖ | พนม คำแสน |
| ๑๔ | นางพิสมัย พันธุ์เพชร | ส.อบต.ม.๗ | ลา |
| ๑๕ | นายชำนาญ จันทพาล | ส.อบต.ม.๗ | ชำนาญ จันทพาล |
| ๑๖ | นายบุญชู มาโยทา | ส.อบต.ม.๘ | บุญชู มาโยทา |
| ๑๗ | นายพิทักษ์ ทองจันทร์ | ส.อบต.ม.๘ | ลา |
| ๑๘ | นายคมสัน พันเพชร | ส.อบต.ม.๙ | คมสัน พันเพชร |
| ๑๙ | นายเทวฤทธิ์ บุญศรี | ส.อบต.ม.๙ | เทวฤทธิ์ บุญศรี |
| ๒๐ | นายอำนาจศิลา ทองเฟื่อง | ส.อบต.ม.๑๐ | อำนาจศิลา ทองเฟื่อง |
| ๒๑ | นายแดง ว่างผา | ส.อบต.ม.๑๐ | แดง ว่างผา |
| ๒๒ | นายจักรพันธ์ การสุวรรณ | ส.อบต.ม.๑๑ | จักรพันธ์ การสุวรรณ |
| ๒๓ | นายสมศักดิ์ อ่อนสี | ส.อบต.ม.๑๑ | สมศักดิ์ อ่อนสี |
| ๒๔ | นายสา จันทะฤทธิ์ | ส.อบต.ม.๑๒ | สา จันทะฤทธิ์ |
| ๒๕ | นายอัศวพันธ์ ภูกองชัย | ส.อบต.ม.๑๒ | อัศวพันธ์ ภูกองชัย |
| ๒๖ | นายแสวง สตรีพันธุ์ | ส.อบต.ม.๑๓ | แสวง สตรีพันธุ์ |
| ๒๗ | นายวิชัย หมื่นทอง | ส.อบต.ม.๑๔ | วิชัย หมื่นทอง |
| ๒๘ | นายบุญมา ศรีจันทร์ | ส.อบต.ม.๑๔ | บุญมา ศรีจันทร์ |
| ๒๙ | นายเสริมสันต์ ทองเฟื่อง | ส.อบต.ม.๑๕ | เสริมสันต์ ทองเฟื่อง |
| ๓๐ | นายคำสัน บุญศรี | ส.อบต.ม.๑๕ | คำสัน บุญศรี |

| | | | |
|----|----------------------|--------------|----------------|
| ๓๓ | นายสนอง นาทาบารุง | ส.อบต.ม.๑๖ | สนอง นาทาบารุง |
| ๓๒ | นายวีรัตน์ แสงพล | ส.อบต.ม.๑๖ | วีรัตน์ แสงพล |
| ๓๓ | นางอมรรัตน์ ศรีวิเศษ | เลขานุการสภา | ไปราชการ |

ผู้เข้าร่วมประชุม

| ที่ | ชื่อ - สกุล | ตำแหน่ง | ลายมือชื่อ |
|-----|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| ๑. | นายประยงค์ ดวงแก้ว | นายก อบต.โพรงงาม | ประยงค์ ดวงแก้ว |
| ๒ | นายชัยอนันต์ พันธุ์เพชร | รองนายก อบต.โพรงงาม | ชัยอนันต์ พันธุ์เพชร |
| ๓ | นายกันต์พงษ์ กองทอง | รองนายก อบต.โพรงงาม | กันต์พงษ์ กองทอง |
| ๔ | นายประคอง พันสาย | เลขานุการนายกฯ | ลา |
| ๕ | นายธนัญญ์ภูษิต บุญน้อย | นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ | ธนัญญ์ภูษิต บุญน้อย |

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ ประธานสภา

๑.๑แจ้งการไปราชการของท่านปลัด อบต.โพรงงาม ซึ่งตามระเบียบจะต้องดำเนินการคัดเลือกสมาชิกสภา ปฏิบัติหน้าที่เลขานุการสภาชั่วคราว ขอเชิญท่านสมาชิกสภา เสนอรายชื่อท่านสมาชิกสภา เพื่อปฏิบัติหน้าที่เลขานุการสภาชั่วคราว

นายชำนาญ จันทพาล ส.อบต.ม.๗ เสนอ นางสาวธมลวรรณ บุญปก ส.อบต.ม.๓

ผู้รับรอง ๑.นางพนม คำแสน ส.อบต.ม.๖

๒.นายวิชัย หมื่นทอง ส.อบต.ม.๑๔

นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ ประธานสภา เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอเป็นอย่างอื่นอีกถือว่ามติเป็นเอกฉันท์ให้ นางสาวธมลวรรณ บุญปก ส.อบต.ม.๓ ปฏิบัติหน้าที่เลขานุการสภาชั่วคราว ขอเชิญนั่งประจำที่

๑.๒ แจ้งการลาของสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม

๑.นายพีระพงษ์ แสงพล ส.อบต.ม.๓

๒.นายวิระพงษ์ แก้วไร ส.อบต.ม.๕

๓.นายพิทักษ์ ทองจันทร์ ส.อบต.ม.๘

๔.นางพิสมัย พันธุ์เพชร ส.อบต.ม.๗

นายชัยอนันต์ พันธุ์เพชร รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม แจ้งรายละเอียดการประชุม

ประจำเดือน สิงหาคม ๒๕๖๓

นางศิริวรรณ วงษ์ดี นักวิชาการจัดเก็บรายได้ แนะนำตัวในการเข้ารับการบรรจุแต่งตั้งเป็นข้าราชการส่วนท้องถิ่น สังกัดกองคลัง อบต.โพรงงาม

มติที่ประชุม รับทราบ

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

| | |
|-----------------------|--|
| มติที่ประชุม | มีมติรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว เมื่อคราวประชุม สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑/๒๕๖๓ ครั้งที่ ๒ เมื่อวันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓ อย่างเป็นทางการ โดยไม่มีการแก้ไขเปลี่ยนแปลงรายละเอียดใดๆ |
| ระเบียบวาระที่ ๓ | เรื่องเพื่อพิจารณา ๓.๓ พิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔ วาระที่ ๒ ขึ้นแปรญัตติ |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ ขอเชิญ นายเส็ง คูเลิศ ส.อบต.ม.๔ ประธานคณะกรรมการแปรญัตติ รายงานผลการรับคำแปรญัตติและรายงานมติของคณะกรรมการแปรญัตติต่อที่ประชุม สภา อบต. |
| นายเส็ง คูเลิศ | ส.อบต.ม.๔ ประธานคณะกรรมการแปรญัตติ เรียนประธานสภาฯ ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม ได้มีมติในการประชุม สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๑/๒๕๖๓ ครั้งที่ ๒ เมื่อวันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ได้มีมติคัดเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน ๕ ท่าน และคณะกรรมการแปรญัตติได้มีมติเลือกประธาน และเลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติได้มีมติเลือกประธานและเลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติ ในวันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ไปแล้วนั้น และสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม ได้กำหนดระยะเวลาในการเสนอคำแปรญัตติต่อคณะกรรมการแปรญัตติ ตั้งแต่วันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๓ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงวันที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๓ เวลา ๑๖.๓๐ น. และคณะกรรมการได้มาปฏิบัติหน้าที่รอรับการเสนอคำแปรญัตติของคณะผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น ตามวันเวลาที่ทำการ ประกฏว่าไม่มีผู้บริหารหรือสมาชิกสภาท้องถิ่นท่านใดเสนอคำแปรญัตติในร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔ แต่อย่างใด จึงรายงานผลเสนอคำแปรญัตติ และเสนอร่างเดิมต่อประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเรียบร้อยแล้ว |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ จากการรายงานผลการเสนอคำแปรญัตติของประธานคณะกรรมการแปรญัตติ ซึ่งไม่มีการเสนอคำแปรญัตติแต่อย่างใด ผมจึงขอให้สมาชิกสภาท้องถิ่นพิจารณาลงมติในวาระที่ ๒ ขึ้นแปรญัตติ สมาชิกท่านใดเห็นชอบในร่างเดิมแห่งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ ๒๕๖๔ โปรดยกมือ เห็นชอบ ๒๗ เสียง ไม่เห็นชอบ - เสียง งดออกเสียง - เสียง ลา ๔ เสียง |
| มติที่ประชุม | มีมติเห็นชอบตามร่างเดิมแห่งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ ๒๕๖๔ วาระที่ ๓ ขึ้นลงมติจะให้ตราเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔ |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ ต่อไปผมจะขอมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม พิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ ๒๕๖๔ ในวาระที่ ๓ ขึ้นลงมติจะให้ตราเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ ๒๕๖๔ ก่อนลงมติให้ท่านเลขานุการสภานับองค์ประชุม องค์ประชุม มีจำนวน ๒๗ ท่าน สมาชิกท่านใดเห็นชอบให้ตราเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ ๒๕๖๔ โปรดยกมือ |

| | | | |
|-----------------------|---|----|-------|
| | เห็นชอบ | ๒๗ | เสียง |
| | ไม่เห็นชอบ | - | เสียง |
| | งดออกเสียง | - | เสียง |
| | ลา | ๔ | เสียง |
| มติที่ประชุม | มติดูเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ ๒๕๖๔ วาระที่ ๓ ชั้นลงมติเป็นเอกฉันท์ให้ตราเป็นข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ ๒๕๖๔ โดยให้นำเสนอ นายอำเภออุตุขุม เพื่อพิจารณาอนุมัติและเสนอนายกองค์การ บริหารส่วนตำบลโพนงาม ประกาศใช้ต่อไป | | |
| นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ | ประธานสภาฯ มีสมาชิกสภาท้องถิ่น ยื่นกระทู้ถามสด จำนวน ๑ ท่าน คือ นายสา จันทะฤทธิ์ ส.อบต.ม.๑๒ ขอเชิญสอบถาม | | |
| นายสา จันทะฤทธิ์ | ส.อบต.ม.๑๒ กระทู้ตามข้อ ๑.การปฏิบัติงานด้านกู้ชีพตอนนี้ ชาวคนขับรถกู้ชีพสืบเนื่องจากสาเหตุอะไร ผู้บริหาร ชี้แจงด้วย | | |
| นายประยงค์ ดวงแก้ว | ๒.การบริการประชาชนเกี่ยวกับรถกู้ชีพเคสอนุเคราะห์ สามารถดำเนินการได้หรือไม่ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม ชี้แจง ๑.ตอนนี้กำลังดำเนินการรับคนขับรถคน ใหม่มาปฏิบัติหน้าที่ในศูนย์กู้ชีพ ๒.การบริหารเกี่ยวกับการให้บริการเคสอนุเคราะห์ที่ไม่สามารถดำเนินการได้เพราะระเบียบ กำหนดไว้ | | |
| ระเบียบวาระที่ ๔ | เรื่องอื่นๆ | | |
| นายอำนาจศิษฐ์ ทองเพ็ญ | ส.อบต.ม.๑๐ สอบถามโครงการที่ยังไม่ดำเนินการในข้อบัญญัติงบประมาณ รายจ่ายประจำปี ๒๕๖๓ มีอีกโครงการ และโครงการจ่ายขาดเงินสะสม ปี ๒๕๖๓ ที่ยังไม่ ดำเนินการมีกี่โครงการ | | |
| นายประยงค์ ดวงแก้ว | นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม สำหรับโครงการในข้อบัญญัติ ปี ๒๕๖๓ และ โครงการจ่ายขาดเงินสะสมพร้อมทั้งโครงการอุดหนุนไฟฟ้าทุกโครงการที่เหลืออยู่ได้ ขอ อนุมัติดำเนินการแล้วทุกโครงการอยู่ระหว่างการหาผู้รับจ้าง | | |
| นายประเชษฐ วงษ์มัน | ส.อบต.ม.๓ สอบถาม ๑.การดำเนินการเกี่ยวกับที่สาธารณะหนองสินธรที่มีการร้องเรียนศูนย์ดำรงธรรมอำเภอ ดำเนินการไปถึงไหนแล้ว ๒.สำหรับโครงการในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔ ฝ่ายผู้บริหารให้ กำกับผู้รับจ้างและผู้ควบคุมงานดำเนินการให้ได้มาตรฐานด้วย | | |
| นายประยงค์ ดวงแก้ว | นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนงามชี้แจง ๑.สำหรับที่สาธารณะหนองสินธรกำลัง ดำเนินการขอให้ที่ดินออกมารางวัครอบเขตที่ดิน ๒.จะดำเนินการโครงการทุกโครงการในปี ๒๕๖๔ ให้ได้มาตรฐาน | | |
| นายศิลา คานบุตตะ | ส.อบต.ม.๓ ฝ่ายทางคณะผู้บริหารการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นให้เชิญสมาชิกสภาท้องถิ่น เข้าร่วมด้วย | | |
| นายสา จันทะฤทธิ์ | ส.อบต.ม.๑๒ ๑.ฝ่ายทางคณะผู้บริหารพิจารณาดำเนินการจัดทำป้ายสัญญาณเดือนกัย ตามสี่แยกและทางโค้งด้วย | | |

๒. ลำห้วยม่วงตอนบนขาดมานานแล้ว ฝ่ายทางคณะผู้บริหารประสานหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเข้าดำเนินการซ่อมแซมด้วย

นายชัยอนันต์ พันธุ์เพชร รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงยาง ขอขอบคุณท่านสมาชิกสภาท้องถิ่นทุกท่าน ที่ให้ร่วมประชุมและให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔

นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ ประธานสภาฯ เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอในระเบียบวาระอื่นๆ อีก ผมขอปิดการประชุมและนัดประชุมอีกครั้งต่อไป จำทำหนังสือแจ้งต่อสมาชิกสภาท้องถิ่นทราบ

ประชุมเวลา ๑๔.๐๐ น.

| | | |
|--------|--|--------------------------|
| ลงชื่อ | ธมลวรรณ บุญปก (นางสาวธมลวรรณ บุญปก) เลขานุการสภาชั่วคราว | ผู้จัดบันทึกการประชุม |
| ลงชื่อ | เสริมสันต์ ทองเพ็ญ (นายเสริมสันต์ ทองเพ็ญ) | ผู้ตรวจรายงานการประชุม |
| ลงชื่อ | เส็ง ชูเลิศ (นายเส็ง ชูเลิศ) | ผู้ตรวจรายงานการประชุม |
| ลงชื่อ | สา จันทะฤทธิ์ (นายสา จันทะฤทธิ์) | ผู้ตรวจรายงานการประชุม |
| ลงชื่อ | จิระศักดิ์ กล้าหาญ (นายจิระศักดิ์ กล้าหาญ) ประธานสภาฯ | ผู้รับรองรายงานการประชุม |
| | รับรองรายงานการประชุมเมื่อวันที่ | |



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม
เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม มีมติรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ ในการประชุมสภา สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒ เมื่อวันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓ โดยมีการประชุมคณะกรรมการแปรรูปคดี เมื่อวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๓ ซึ่งสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม มีมติเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ ในการประชุมสภา สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๓ นายอำเภออุดรฯ ได้อนุมัติร่างข้อบัญญัติฯ เมื่อวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๓ ตามหนังสืออำเภออุดรฯ ที่ ยส ๐๐๒๓.๗/๑๗๑๒ ลงวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๓ และองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม ได้รับหนังสือแจ้งการอนุมัติร่างงบประมาณดังกล่าว ในวันที่ ๓๑ สิงหาคม ๒๕๖๓

เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม มาตรา ๘๗ ประกอบระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ ๓๙ และเพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบและขอรับข้อมูลได้ตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นต้นไป รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

TH

(นายประยงค์ ดวงแก้ว)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพรงงาม